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Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Luboniu

W tym  roku w  św iątecznej orkie­
strze w  Luboniu zagrało 50  

w olontariuszy. Byli to  g łów nie  ucznio­
w ie  lubońskich g im nazjów  oraz szkół 
średnich. Finał odbył się w  centrum  
Factory przy ul. Dębieckiej 
W sumie zebraliśmy 22.392,39 PLN. Re- 
kordzistką okazała się Katarzyna Mańczak 
zbierając do orkiestrowej puszki 2.250,09 
PLN, oraz Magdalena Majewska, która za­
siliła konto orkiestry zebraniem 1241,94 
PLN, następnie Martyna Osińska(833,69 
PLN) i Mikołaj Marcinkowski (831,57 
PLN). Organizatorzy WOSP w Luboniu: 
Urząd Miasta Luboń oraz Ośrodek Kul­
tury dziękują wszystkim wolontariuszom 
oraz Centrum Outlet Factory za udostęp­
nienie miejsca na finał podczas którego 
pracownicy Ośrodka Kultury przeliczali 
zebrane pieniądze oraz prowadzili dzia-

Burmistrz popiera 
działkowców* ,

Podczas cyklicznych spotkań z dziatkowcami 
Burmistrz kolejny raz zapewnił, że popiera po­
stulaty środowiska działkowców ws noweliza­
cji ustawy o ROD. Stąd też ztożyt podpis pod 
obywatelskim projektem ustawy i tym samym 
stał się członkiem prawie pół milionowej spo­
łeczności postulującej zmiany w tej materii.
W październiku 2012 r. powołany został Komi­
tet Inicjatywy Ustawodawczej Projektu Ustawy
0 Rodzinnych Ogrodach Działkowych. W skład 
Komitetu weszło 15 osób, reprezentujących 
interesy działkowców, ogrodów i środowiska 
polskiego ogrodnictwa działkowego. Wszyscy 
członkowie Komitetu działają w jego ramach 
honorowo - jako obywatele wnoszący projekt 
ustawy. Zdecydowana większość z nich to dział­
kowcy od lat zaangażowani w obronę wartości
1 dorobku ponad 110-letniego ruchu ogrodnic­
twa działkowego.
W celu zachowania tego ruchu dla obecnego 
i przyszłych pokoleń, Komitet przygotował pro­
jekt ustawy o rodzinnych ogrodach działowych,

łania plastyczne dla dzieci. Dziękujemy 
również p. Rafałowi Nowaczykowi z 
Restauracji Sphinx za ufundowanie piz-

który jest odpowiedzią środowiska działkowego 
na niedawny wyrok Trybunału Konstytucyjnego, 
który spowodował, że istnieje konieczność pilne­
go wprowadzenia w życie nowych mechanizmów 
prawnych dla zabezpieczenia praw działkowców 
i ogrodów. Brak odpowiednich przepisów może 
oznaczać początek końca ogrodnictwa działko­
wego w Polsce. Aby projekt mógł być rozpatrzo­
ny w Sejmie, Komitet musi obecnie zebrać pod 
nim nie mniej niż 100 tys. podpisów w ciągu 3 
miesięcy od dnia wydania przez Marszałek Sej­
mu postanowienia o przyjęciu zawiadomienia 
o utworzeniu Komitetu; termin ten upływa więc 
5 lutego 2013 r.

UML oraz www.ocalmyogrody.pl

zy dla wszystkich wolontariuszy. Nad 
bezpieczeństwem wolontariuszy czuwała 
lubońska policja i Straż Miejska. ■

i R o z s trz y g n ię te  p rz e ta rg i:
] k o n s e rw a c ja  o ś w ie tle n ia  d róg , | 
: p ro je k t A l. J a n a  P a w ła  II
1 W dobiegającym końca tygodniu na BIP UM 1 
1 Luboń ukazały się informacje o rozstrzy- 
1 gniętych przetargach. Wśród nich na usługę J konserwacji oświetlenia dróg i miejsc na 

terenie gminy Luboń - od 01.01.2013 do 
j 31.12.2013r. oraz na wywóz nieczystości 
i ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, 
i a w szczególności:
1 1) wywóz nieczystości ciekłych ze zbior- 
i ników bezodpływowych przy budynkach 
l komunalnych mieszkalnych z częstotliwością 
i określoną w załączniku nr 1, i
t 2) mechaniczne wypompowanie nieczystości i 
i przy pomocy pojazdu asenizacyjnego, 3)
1 transport nieczystości ciekłych i ich zrzut 
1 do oczyszczalni ścieków wraz z pokryciem 
1 wszelkich kosztów z tym związanych.
1 Rozstrzygnięto również przetarg na opra- 
! cowanie dokumentacji projektowej wraz z 
. dokumentacją przetargową dla budowy ulicy . 
, Wschodniej i Jana Pawła II. To ważna infor- 
i macja dla wielu mieszkańców tzw. Nowego 
i Centrum Lubonia. Wybrano ofertę firmy SD | 
i Projekt z Poznania, która przedłożyła ofertę i 
I w kwocie 68.634 zł. UML \

Regina Górniaczyk

A Q U A N e TSpotkaniu ACIUANETu z mieszkańcami
Aquanet SA informuje, iż w dniu 18 lutego 2013 roku o godz. 17:00 na 
terenie OSP w Luboniu, przy ul. Żabikowskiej 36, odbędzie się spotkanie 
informacyjne dla mieszkańców miasta. Tematem będzie inwestycja "Bu­
dowa kolektora Wirskiego i kanałów w zlewni wraz z przyłączami w Luboniu", m.in. terminy jej realizacji, korzyści jakie 
będą mieli mieszkańcy i jakie są przewidywane utrudnienia w trakcie prowadzonych prac. Oprócz przedstawicieli spółki 
Aąuanet na spotkaniu pojawią się także przedstawiciele z ramienia firmy Skanska, która jest wykonawcą inwestycji. Będą 
mogli się Państwo zapoznać nie tylko z samą inwestycją, ale także zadać nurtujące Was pytania. Więcej o samej inwesty­
cji znajdą Państwo na stronie www.inwestycjeunijne.aquanet.pl w zakładce Inwestycje.

http://www.ocalmyogrody.pl
http://www.inwestycjeunijne.aquanet.pl
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Z bliża się termin składania 
zeznań podatkowych. Na str 5 

przedstawiamy Państwu lokalne 
organizacje pożytku publicznego, 
które proszą o wsparcie finansowe. 
Zainteresowanych kupnem lub

9 ) wydzierżawieniem nieruchomo­
ści odsyłam na str. 11,12 do fiszek 
przygotowanych przez pracow­
ników urzędu. Natomiast Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej infor­
muje o nowej formie pomocy jaką 
jest mediator rodzinny oraz przed­
stawia nowe zasady przyznawania 
zasiłku opiekuńczego i świadczenia 
pielęgnacyjnego (str. 18-19).

red. nacz. Regina Górniaczyk

W numerze:
str. 2 -6, 8, 33- Aktualności 
str. 7, 20-21 - Urząd M iasta  
str 8 - Urząd Stanu Cywilnego 
str 9 ,11-12  - W ydział Spraw  

(^K o m u n a ln ych  
str. 10 - W ywiad  
str 13 - Sportowy Luboń 
str 13 - Straż Miejska  
str. 13 - Komunikacja 
str 14 - Rada M iasta  
str 15 - Nasze dzieje 
str 1 6 - Porada prawna 
str 17 - Gminna Komisja Rozwiązy­
w ania Problem ów Alkoholowych 
str. 17-19 - M iejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
str. 22 - Kącik dla zwierząt 
str 24 - Co słychać 
w przedszkolach
str. 25-29 - Co słychać w szkołach 
str 30-31 - Biblioteka M iejska  
str 32- Luboński Uniwersytet 
III Wieku
str 34-35 - Ośrodek Kultury

Angelika Kurtys

K a rd y n a ł Jó ze f G le m p  (1 9 2 9  - 2 0 1 3 )

23 stycznia 2013 zmarł w Warszawie 
kardynał Józef Glemp prymas Polski 
w latach 1981-2009 , przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski w latach 
1981-2004 .

Z przykrością inform ujem y o śm ierci śp. Zygmunta Niedźwiedź, 
zasłużonego dla rozwoju przedsiębiorczości oraz lokalnego rynku pracy

Marek Samulczyk Przewodniczący Rady 
i Dariusz Szmyt Burmistrz Miasta Luboń

P ro fe s o r M ic h a ł K u les za  ( 1 9 4 8 - 2 0 1 3 )
Nie żyje prof. Michał Kulesza - prawnik, specjalista z zakresu administracji, współ­
twórca reformy samorządowej z 1990 roku, doradca prezydenta ds. samorządu. Miat 
65 lat. Micha! Kulesza urodzi! się w 1948 r. w Lodzi. Ukończy! warszawskie liceum 
im. Tadeusza Rejtana. Byt harcerzem a potem komendantem 1 Warszawskiej Drużyny 
Harcerzy "Czarnej Jedynki". W latach 1965-69 studiował prawo na Uniwersytecie War­
szawskim. Dr habilitowany, profesor Uniwersytetu Warszawskiego na Wydziale Prawa 
i Administracji, kierownik Zakładu Nauki Administracji. W latach 1991-92 Prodziekan 
Wydziału. Znawca zagadnień prawa administracyjnego i administracji publicznej, autor 
ponad 150 publikacji naukowych.
Burmistrz Miasta Luboń miat kilkakrotnie okazję rozmawiać z prof. Kuleszą. Profesor 
podkreślał, że opracowana przez niego reforma samorządowa jest w połowie drogi. 
Ostatnio pracował przy założeniach do ustawy aglomeracyjnej i z uwagą przyglądał się 
rozwojowi samorządu pomocniczego w Polsce.

Warunki konkursu, sposób zgłaszania i wyłania­
nia zwycięzców zawarte są w regulaminie do­
stępnym na stronie internetowej www.lubon.pl

Termin zgłaszania kandydatów upływa w dniu 
stycznia.

31

Miasto Luboń ogłasza Konkurs „Siewca Roku” za dzia­
łalność w roku 2012. Założeniem konkursu jest wyróż­
nienie wybitnych osobistości, które swoją działalnością 
i dokonaniami trwale zapisały się w świadomości Lu- 
bonian. Nagrody zostaną przyznane w czterech kate­
goriach:
• biznes
• kultura
• sport
• życie publiczne
Osoby, które w Państwa ocenie mają istotny wpływ na 
życie kulturalne, popularyzację sportu, rozwój poten­
cjału gospodarczego czy aktywizację społeczności 
lokalnych naszego miasta i tym samym spełniają 
kryteria konkursowe prosimy zgłaszać na dostęp­
nym na stronie www.lubon.pl formularzu pocztą, 
osobiście w sekretariacie Urzędu Miasta Luboń, 
plac Edmunda Bojanowskiego 2, lub za pośred­
nictwem poczty elektronicznej na adres: 
promocja@lubon.pl.

1 I^R7\ ch/r>7ań 0011

http://www.lubon.pl
http://www.lubon.pl
mailto:promocja@lubon.pl
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Okres rozliczeń PIT i nowe zasady meldunkowe
O nowym kalendarzu podatnika w roku 
2013, współpracy z Urzędem Skarbowym, 
planowanych prelekcjach dla gimnazja­
listów i nowej edycji konkursu meldun­
kowego rozmawiali pracownicy Urzędu 
Miasta w Luboniu podczas spotkania ko- 
ordynacyjengo w US na poznańskiej Wil­
dzie. Większość inicjatyw będzie kontynu­
acją współpracy zainagurowanej w 2012 
roku. W tym roku luboński magistrat bę­
dzie współorganizował:
-  dni otwarte Urzędu Skarbowego -  pod­
czas których pracownicy US-Wilda będą 
przyjmowali rozliczenia PIT w naszym 
magistracie
-  prelekcje o ulgach podatkowych dla se­
niorów -  w ramach wykładów otwartych 
Lubońskiego Uniwersytetu III Wieku
-  prelekcje podatkowe dla uczniów klas 
III z naszych gimnazjów
Ponadto będziemy współpracowali w za­
kresie akcji prewencyjnych, kórych ini­
cjatorem jest Ministerstwo Finansów. Już 
dzisiaj zachęcamy niezameldowanych 
mieszkańców miasta, aby zaktualizowali 
swoje dane w Urzędzie Skarbowym. 
Można to uczynić bez konieczności wy-

UML

pełniania dodatkowych druków i wizyt w 
Urzędzie. Wystaczy w składanym zezna­
niu PIT wskazać Luboń jako miejsce za­
mieszkania. Zachęcamy również do prze­
kazania 1% podatku na organizacje poży­
tku publicznego działające w Luboniu. 
Za przejaw lokalnego patriotyzmu już dzi­
siaj serdecznie dziękujemy i zapraszamy 
do wzięcia udziału w nowej edycji kon­
kursu meldunkowego, który zostanie nie­
bawem ogłoszony.
Na podstawie znowelizowanej niedawno 
ustawy o ewidencji ludności i dowodach 
osobistych uproszczeniu do minimum ule­
gły procedury związane z obowiązkiem 
meldunkowym. Szybciej gdyż aby się za­
meldować lub wymeldować wystarczy je­
dna wizyta w urzędzie. Uproszczeniu ule­
ga procedura wymeldowania się. Nastąpi 
to samoczynnie podczas zgłoszenia mel­
dunku w urzędzie właściwym dla nowe­
go miejsca pobytu. Do 30 dni został wy­
dłużony termin na dokonanie obowiązku 
meldunkowego. Zniesiono również sank- 

Larne za niedopełnienie tych formalno- 
owelizacja ustawy zakłada zniesienie 

obowiązku meldunkowego do 1 1 2016 r.

Laureaci I konkursu meldunkowego z burmistrzem

Więcej informacji udziela p. Urszula Ka­
sprzak - kierownik Wydział Spraw Oby­
watelskich w Urzędzie Miasta Luboń nr. 
tel. 61 8130 011 w. 58 lub 62. .
r —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  n

| Przydatne informacje [
Wykaz organizacji pożytku publiczne- 

i go z terenu Lubonia - 1 % :
i znajduje się na stronie 5 Informatora i
1 Miasta. 1

, Dzień otwarty Urzędu Skarbowego 
i Poznań Wilda w Luboniu i
i odbędzie się 16 marca (sobota) 2013 i
1 w godzina ch od 9:00 do 12:00 
[ w Urzędzie Miasta Luboń.
Ł —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  J

Polityka zagraniczna samorządów w Polsce
0 tym, że podejmowanie współpracy między­
narodowej przez samorządy może umożliwić 
wymianę mieszkańców; promocję samorzą­
du na arenie międzynarodowej, przeniesienie 
dobrych praktyk z zagranicznych jednostek 
samorządowych na grunt lokalny, czy też po­
zyskanie ważnych dla lokalnego rynku pracy 
inwestorów, przekonywali prelegenci i uczest­
nicy pierwszej ogólnopolskiej konferencji po­
święconej temu zagadnieniu, która odbyła się 
w grudniu 2012 w Warszawie.

Urząd Miasta Luboń współpracuje na zasadzie 
dobrych praktyk z Urzędem Miasta Poznania 
zwłaszcza w Biurem Obsługi Inwestorów i Pro­
mocji Inwestycji. Ponadto poruszamy się w śro­
dowisku tradycyjnych metod promocji miasta
1 inwestowania w tej części Wielkopolski.
Na stronie internetowej miasta dostępne są w J. nie­
mieckim i w J. angielskim podstawowe informa­
cje o gruntach przeznaczonych na aktywizację 
gospodarczą ze wskazaniem osoby posługu­
jącej się określonym językiem. Ponadto fiszki 
nieruchomości nawet tych, których właścicie­
lami są osoby prywatne, są opracowane w J. 
angielskim i systematycznie przekazywane do 
podmiotów z nami współpracujących. Miasto 
pielęgnuje też swoje relacje z miastami part­
nerskimi. Pierwsza współpraca zagraniczna, 
której stroną było Miasto Luboń, została pod­

jęta pod koniec lat 80. Partnerstwo nawiązane 
zostało z gminą Montfoort w Holandii i z gminą 
Ruedersdorf w Niemczech. Jednak najbardziej 
intensywna współpraca charakteryzuje kontak­
ty z mieszkańcami Płaskowyżu Wschodniego 
Rouen w Normandii. Początki wymiany pol­
sko-francuskiej dala w 1994r. z inicjatywy ks. 
Tomasza Nawrockiego, potem Stowarzyszenie 
Kulturalno-Oświatowe „Forum Lubońskie". Od 
2000r. współpracę kontynuuje Stowarzyszenie 
Centrum Współpracy z Zagranicą „  Luboń bez 
Granic Od 2008 roku intensywnie rozwija się 
współpraca z miastem Bumbesti Jiu z Rumunii. 
Pierwsza oficjalna wizyta przedstawicieli rumuń­
skiego miasta odbyta się 5 listopada 2008 roku, 
której efektem było podpisanie deklaracji intencji 
w sprawie nawiązania współpracy jednostek sa­
morządu terytorialnego. Oficjalna wizyta władz 
Miasta Luboń z Burmistrzem Dariuszem Szmy­
tem na czele w gminie partnerskiej odbyta się 
w maju 2009 roku, podczas której został podpi­
sany protokół partnerstwa. Efektem tych kontak­
tów są wspólne projekty edukacyjne realizowane 
np. w ramach programu Sokrates Comenius, 
wymiana młodzieży, wizyty studyjne w naszych 
szkołach samorządowców zwłaszcza z Europy 
Wschodniej. Intensywnie rozwija się współpraca 
międzynarodowa w obszarze aktywności senio- 
ralnej.
W najbliższym czasie należy się spodziewać utru­

dnień w tym obszarze co jest powodowane bra­
kiem odpowiednich środków finansowych czy 
też pojawianiem się innych obowiązków wynika­
jącymi z nowych zadań samorządów w Polsce 
Uczestnicy spotkania zgodzili się, że w obecnych 
czasach ważniejsze wydają się kontakty zagra­
niczne samorządów związane z realizacją kon­
kretnych projektów, niż tradycyjnie rozumiane 
partnerstwa oparte m.in. o wymiany urzędników, 
uczniów czy innych grup mieszkańców. Jednak 
i ta forma nadal jest żywa, zwłaszcza, jeśli wzbo­
gaci się ją o ważne dla wszystkich stron wspólne 
projekty. Z dyskusji wynikało, że podczas, gdy 
mocniejsze samorządy tę tradycyjną współ­
pracę międzynarodową finansują z własnych 
budżetów, tak mniejsze jednostki napotykają tu 
obecnie na sporą barierę braku wystarczających 
środków.
Warto odnotować, że ponad XX lat samorządno­
ści w Polsce charakteryzuje się większą profe­
sjonalizacją w koordynowaniu współpracy mię­
dzynarodowej przez inne instytucje. Stąd dużą 
wagę władze miasta przywiązują do współpracy 
z powiatem jak i z urzędem marszałkowskim 
oraz instytucjami branżowymi, których jesteśmy 
członkiem.
Pod koniec konferencji została przyjęta deklara­
cja jej uczestników pod nazwą „ROLA SAMO­
RZĄDÓW W POLITYCE ZAGRANICZNEJ RP".

Mikołaj Tomaszyk UML

4 1 (157) styczeń 2013
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Przekaż 1% podatku na stowarzyszenia
POLA JASNE WYPEŁNIA PODATNIK POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄO WYPEŁNIĆ NA MASZYNIE. KOMPUTEROWO LUB ROCZNIE DUŻYMI DRUKOWANYMI 
LITERAMI CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM MOŻNA SKŁADAĆ W WERSJI ELEKTRONICZNEJ www •■deklaracje gov plPOLTAX

1. id e n t y f i k a t o r  p o d a tk o w y  N IP  /  n u m e r  P E S E L '"

2 . I d e n t y f i k a t o r  p o d a tk o w y  N IP  /  n u m e r  P E S E L * • » “ < m a łż o n k a

PIT-37
Prawidłowe wypełnienie formularze ułatwi wcześniejsze zapoznanie się z broszurą informacyjną dostępną w urzędach

ZEZNANIE 0 WYSOKOŚCI 
OSIĄGNIĘTEGO DOCHODU (PONIESIONEJ STRATY)

W ROKU PODATKOWYM s R°''
I 2 0 1 2

F o rm u la rz  p r z e z n a c z o n y  j e s t  d la  p o d a tn ik ó w ,  k tó r z y  w  r o k u  p o d a tk o w y m :
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- e m e ry tu r  lu b  r e n t  k r a jo w y c h  (w  ty m  re n t  s t r u k tu r a ln y c h ,  r e n t  s o c ja ln y c h ) ,
-  ś w ia d c z e ń  p r z e d e m e r y t a ln y c h ,  z a s i łk ó w  p r z e d e m e r y t a ln y c h ,
• n a le ż n o ś c i  z  t y t u łu  c z ło n k o s t w a  w  r o ln i c z y c h  s p ó łd z ie ln ia c h  
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r o ln ą ,
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p r z y c h o d ó w  z  p r a w  a u to r s k ic h  i  in n y c h  p r a w  m a ją tk o w y c h ,
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3 )  m e  s ą  o b o w ią z a n i  d o l ic z a ć  d o  u z y s k a n y c h  d o c h o d ó w  d o c h o d ó w  m a ło le tn ic h  d z ie c i ,
4 )  n ie  o b n iż a ją  d o c h o d ó w  o  s t r a t y  z  ł a t  u b ie g ły c h .

o g ó ln y c h  z asa da ch  p rz y  z a s to s o w a n iu  s k a li p o d a tk o w e j,

Podstawa prawna Art 45 ust 1 ustawy z dnia 26 hpca 1991 r o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz U. z 2012 r. poz.361. z póżn zm ), 
zwanej dalej .ustawą'

Term in składania Do dnia 30 kwietnia roku następującego po roku podatkowym._____________________________________________________________

---------------------- Regina Górniaczyk

W zw iązku ze zbliżającym  się te r­
m inem  składania rocznych z e ­

znań p o d atko w ych  w a rto  p rzyp o ­
m nieć o m ożliw ości p rzekazan ia  1%  
pod atku  na rzecz organizacji p o ży ­
tku publicznego. W ystarczy tylko w  ze­
znaniu  p o d a tk o w y m  w skazać n azw ę  
te j organizacji i je j nu m er KRS. Po­
niżej p rzed staw iam y  lokalne o rg an i­
zac je  p o ży tk u  p u b liczn eg o , k tó re  
zw rac a ją  się z prośbą o w sparcie f i ­
nansow e.

s  Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej 

KRS 0000116212
| Z dopiskiem: Ochotnicza Straż Pożarna 

w Luboniu, ul. Żabikowska 36, 
62-030 Luboń, woj. wlkp.

Ochotnicza Straż pożarna
Pragniemy zachęcić Państwa do przekaza­
nia 1% swojego podatku na rzecz naszej je­
dnostki OSP. Ważne aby wpisać wyliczoną 
wnioskowaną kwotę oraz zaznaczyć pole 
"wyrażam zgodę".
Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej, który jest Organizacją Po­
żytku Publicznego pozyskane środki w roku 
2011 przekaże jednostce ochrony przeciw­
pożarowej wskazanej przez podatnika, na ce­
le ochrony przeciwpożarowej.
Podczas pożarów czy wypadków, do któ- 

^ ^ c h  strażacy przybywają jako pierwsi, naj­
ważniejsza jest szybka interwencja i prze­
niesienie poszkodowanych poza rejon za­
grożenia. Nowoczesny i sprawny sprzęt jest 
tu niezwykle ważny.
Może kolejna akcja naszej OSP uratuje wła­
śnie Ciebie lub Twoich bliskich? Warto in­
westować w ochronę zdrowia i życia w Lu­
boniu i okolicach.

Prezes Marek Maciejewski

Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełno­
sprawnym 

„Wspólna Droga’’ 
ul. Żabikowska 40, 62-030 Luboń 

KRS 0000228288

Stowarzyszenie „Wspólna Droga”
jest organizacją pożytku publicznego, dzia­
łającą na terenie Lubonia od 6 lat. Znaczną

grupę podopiecznych stanowią dzieci i do­
rośli z różnym stopniem niepełnosprawno­
ści intelektualnej i ruchowej, wymagający 
szczególnej opieki. Swoją działalność pro­
wadzimy na miarę istniejących możliwości. 
W Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Żabi- 
kowskiej 40, gdzie znajduje się nasza sie­
dziba, prowadzone są zajęcia terapeutyczne 
(plastyczne, muzyczne, taneczne, sportowe, 
komputerowe). Ze zgromadzonych środków 
finansowych organizujemy także hipotera­
pię, zajęcia na basenie, kupujemy sprzęt 
rehabilitacyjny oraz specjalne pomoce na­
ukowe. Organizujemy wyjazdy integracyjne, 
wspólne spotkania i zabawy.
Uczestnicy zajęć ucząsię samodzielności, 
umiejętności odnajdywania się w różnych 
sytuacjach życiowych.
Lubońskie środowisko osóbniepełnospra- 
wnych potrzebuje dziennego ośrodka szkol- 
no-rehabilitacyjnego. Wymaga to jednak 
działań długofalowych i systematycznego 
gromadzenia znacznych środków finanso­
wych.
Jeśli zechcą Państwo wesprzeć naszą dzia­
łalność kwotą 1% należnego podatku, wy­
starczy wypełnić odpowiednią rubrykę w ro­
cznym zeznaniu podatkowym (P1T-28, PIT- 
36, PIT-36L, PIT-37, P1T-38).
W zeznaniu podajemy nr KRS: 0000228288 
Wszystkim, którzy dotychczas wsparli naszą 
działalność, serdecznie dziękujemy.
Mamy nadzieję, że nasza prośba również 
w tym roku spotka się z pełnym zrozumie­
niem. Będziemy bardzo wdzięczni za każdy 
dowód ofiarności na rzecz „Wspólnej Dro­
gi”. Zapewniamy, że ofiarowane kwoty wy­

korzystamy na działalność statutową nasze­
go Stowarzyszenia.

Prezes Ireneusz Zygmanowski

Stowarzyszenie Spotecznego Funduszu 
„Ludzi Dobrej Woli”

ul. Jana III Sobieskiego 97, 62-030 Luboń 
KRS0000101525

Stowarzyszenie Społecznego Funduszu 
„Ludzi Dobrej Woli"

Od 18 lat stowarzyszenie oferuje swoją po­
moc ludziom bezdomnym, bezrobotnym, ro­
dzinom wielodzietnym, emerytom, renci­
stom i tym wszystkim, którzy naszej pomocy 
potrzebują. W roku 2011 z Banku Żywności 
otrzymaliśmy dla naszych podopiecznych 
z terenu Lubonia ponad 25 ton żywności. 
Prowadzimy również działalność o charakte­
rze kulturalno-oświatowym. Organizujemy 
liczne wycieczki oraz spotkania okoliczno­
ściowe. A Kabaret Humoreska-Makabreska 
i Kabaret Seniora przynoszą wszystkim wie­
le radości. Mamy nadzieję w tym roku rów­
nież zaoferować seniorom i wszystkim po­
trzebującym naszą pomoc i wiele ciekawych 
propozycji.
SERDECZNIE DZIĘKUJEMY wszystkim 
ofiarodawcom, którzy przekazali 1 % odpisu 
podatkowego naszemu stowarzyszeniu. Jest 
to wielka pomoc jaką ofiarodawcy wnoszą 
na rzecz poprawy codziennego bytowania 
mieszkańcom naszego miasta. W roku 2012 
prosimy również o szczodre serce. Nasz 
KRS 0000101525.

Prezes Adam Gabler

Powiatowy Urząd Pracy
Konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy od miesiąca października odbywają się w M iejskim  Ośrodku Po­
m ocy Społecznej w  Luboniu  p rzy  ul. Źródlanej 1.
Najbliższe spotkanie odbędzie się 19 lutego w godzinach od 9.00 do 13.00.
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Odpady komunalne w nowym
Co dzieje się z odpadami komunalnymi?
Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, od 1 lipca 2013 
roku zmieszane odpady komunalne muszą trafiać 
do zakładów przetwarzania. W różnych mediach 
można ustyszeć lub przeczytać wiele informacji 
dotyczących nowych rozwiązań, które mają pomóc 
stworzyć gminom lub ich związkom nowoczesny, 
korzystny dla naszego naturalnego środowiska, 
system gospodarowania odpadami. W tym celu 
Ministerstwo Ochrony Środowiska stworzyło nawet 
specjalną stronę internetową www.naszesmieci.pl, 
na której wyjaśnia zasady nowego systemu. Nasz 
cykl, który inaugurujemy tym artykułem ma pozwo­
lić Państwu na poznanie i mamy nadzieję na zro­
zumienie, jak system ten będzie funkcjonował na 
terenie naszych gmin, będących gminami -  uczest­
nikami dwóch Związków Międzygminnych: „Selekt” 
i „Obra” . Dla obszaru działania obydwu związków 
(tzw. Region IV), w których zrzeszone są w sumie 
24 wielkopolskie gminy, w miejscowości Piotrowo 
Pierwsze już od ubiegłego roku funkcjonuje nowo­
czesny zakład -  Centrum Zagospodarowania Od­
padów SELEKT Sp. z o.o.. Zakład jest instalacją, 
służącą do tzw. mechaniczno -  biologicznego prze­
twarzania odpadów komunalnych, wytworzonych 
przez wszystkich zamieszkujących w naszych gmi­
nach mieszkańców oraz powstałych w zakładach 
pracy. Co bardzo ważne, Zakład posiada status in­
stalacji regionalnej, jednej z pięciu funkcjonujących 
w całym województwie wielkopolskim.
Do zakładu po 1 lipca 2013 r. trafiać będą wszystkie 
wytworzone w IV Regionie zmieszane odpady komu­
nalne, odpady z selektywnej zbiórki, odpady zielone, 
a także odpady niebezpieczne. Zakład zbudowany 
jest z dwóch niezależnych linii technologicznych: 
jedna do przetwarzania zmieszanych odpadów ko­
munalnych, a druga do doczyszczania i przetwarza­
nia odpadów z selektywnej zbiórki.
Pierwsza linia ma za zadanie rozdzielenie strumie­
nia odpadów komunalnych na frakcje o średnicy 
0-20 mm, 20 -80 mm i >80 mm. Frakcja drobna 
0-20 mm, tzw. „frakcja mineralna” wykorzystywa­
na jest przede wszystkim do wypełniania wyrobisk 
oraz rekultywacji istniejących składowisk odpadów, 
frakcja 20 -  80 mm zawierająca największy udział 
odpadów biodegradowalnych przekazywana jest 
do kompostowni w celu ich biologicznej stabilizacji. 
Stabilizacja odpadów ma za zadanie poddanie od­
padów procesom tlenowego rozkładu materiału or­
ganicznego oraz ujęcia i oczyszczenia szkodliwych 
gazów procesowych. Materiał po stabilizacji jest już 
biologicznie bezpieczny i przekazany do składowa­
nia nie wydziela już biogazu a jego objętość zmniej­
sza się o ok. 30%. Frakcja >80 mm, po ręcznym 
wysortowaniu surowców wtórnych (papier i tektura, 
metale, tworzywa sztuczne) przekazywana jest jako 
komponent do produkcji paliwa alternatywnego, 
z którego odzyskiwana jest energia.
Na drugą linię technologiczną przekazywane są

odpady pochodzące z selektywnej zbiórki. Tutaj 
ponownie segregowane są surowce wtórne z po­
działem na papier, tekturę, opakowania z tworzyw 
sztucznych typu PET (dodatkowo segregowane na 
kolory), opakowania z tworzyw sztucznych typu PP 
(opakowania po chemii gospodarczej), folię, szkło. 
Pozostałości po sortowaniu (nawet do 40% zawar­
tości) pochodzące z doczyszczania surowców 
wtórnych przekazywane są jako dodatek do pro­
dukcji paliwa alternatywnego. Wszystkie odzyskane 
surowce wtórne przekazywane są do recyklingu.
W wydzielonej części zakładu odbywa się kompo­
stowanie odpadów zielonych (trawa, gałęzie, liście, 
kwiaty), a kompost wykorzystywany jest jako ma­
teriał do rekultywacji terenów zdegradowanych. 
SELEKT posiada również magazyn przystosowa­
ny do tymczasowego gromadzenia odpadów nie­
bezpiecznych takich jak: zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, opakowania po farbach i lakierach, 
baterie i akumulatory, zużyte filtry olejowe, prze­
pracowane oleje, które przekazywane są specjali­
stycznym firmom do unieszkodliwienia.
Zakład w Piotrowie Pierwszym nie posiada wła­
snego składowiska odpadów, dlatego szczególny 

isk kładziony jest na odzysk możliwie jak naj- 
ększej ilości surowców wtórnych, zmniejszanie 

objętości i szkodliwości odpadów biodegradowal­
nych oraz przygotowywanie odpadów do produk­
cji paliwa alternatywnego.
Funkcjonowanie takiego zakładu w Piotrowie 
Pierwszym, daje gminom przekazującym tam od­
pady komunalne gwarancje osiągnięcia celów ja­
kie stawia nam Unia Europejska, w szczególności 
w kontekście ograniczenia ilości poszczególnych 
rodzajów odpadów kierowanych do składowania 
w kolejnych latach.

Punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych

Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
która weszła w życie 1 stycznia 2012 roku w spo­
sób rewolucyjny przebudowała zadania gmin z za­
kresie postępowania z odpadami komunalnymi. 
Zgodnie z nowymi przepisami to gmina lub zwią­
zek, przejmuje obowiązek odbioru i zagospodaro­
wania odpadów komunalnych na swoim terenie, 
czyli mówiąc potocznie staje się właścicielem 
strumienia odpadów. Jednym z istotniejszych 
obowiązków gminy -  związku jest utworzenie 
Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunal­
nych zwanych potocznie PSZOK-ami.
Zadaniem punktów będzie zbieranie określonych ro­
dzajów odpadów od mieszkańców, a następnie prze­
kazanie ich do miejsc, gdzie we właściwy sposób 
zostaną zagospodarowane lub unieszkodliwione. 
PSZOK-i utworzone będą w miejscach zapewniają­
cych dostęp wszystkim mieszkańcom gminy, a na 
ich terenie zbierane będą takie odpady jak: papier, 
metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielo-

systemie cz. 3
materiałowe, odpady komunalne ulegające biodegra­
dacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające bio­
degradacji, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 
pochodzący z gospodarstw domowych, powstające 
w gospodarstwach domowych przeterminowane 
leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane 
i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady zielone.
Zasady korzystania z PSZOK-ów zostaną określo­
ne przez gminę lub związek w drodze stosownej 
uchwały.
Zorganizowanie punktów wymaga czasu i znacz­
nych nakładów finansowych, co jest związane z 
szeregiem wymagań prawnych, jakie muszą być 
spełnione w celu realizacji takiego przedsięwzięci 
Koszty uruchomienia takiego punktu zależą od wie­
lu czynników, m.in. od przyjętego standardu wypo­
sażenia, dostępności terenu i stanu jego uzbrojenia 
czy poziomu cen robót budowlanych na rynku lokal­
nym. Utworzenie PSZOK-ów nie oznacza bynajmniej 
rezygnacji z innych metod zbiórki odpadów wyse­
gregowanych. Metody zbiórki od ludności odpadów 
wysegregowanych ustalone zostaną w regulami­
nach utrzymania porządku i czystości w gminach. 
Na terenie działania Związków „Selekt" i „Obra” za­
kłada się, że -  w zależności od rodzaju zabudowy -  
realizacja selektywnej zbiórki będzie miała charakter 
zbiórki „u źródła” lub poprzez gniazda recyklingowe. 
„U źródła” zbierane mają być w specjalnie oznako­
wanych workach min.: tworzywa sztuczne, puszki 
aluminiowe, opakowania wielomateriałowe, maku­
latura a w niektórych miejscach również szkło. 
Realizacja zadania, jakim jest utworzenie i prowa­
dzenie Punktów Selektywnego Zbierania Odpadć 
Komunalnych przyczynić się powinna do zwiększe­
nia odzysku surowców wtórnych z odpadów komu­
nalnych. W tym zakresie, jako Polska, mamy wyzna­
czone do osiągnięcia w najbliższych latach poziomy 
odzysku. Obowiązek ten, pod groźbą wysokich kar 
finansowych, państwo przerzuciło na gminy czyli 
w naszym przypadku na oba związki. I tak do 31 
grudnia 2020 r. musimy np. osiągnąć wagowo 50% 
poziom recyklingu i przygotowania do ponownego 
użycia takich frakcji jak: papier, metal, tworzywa 
sztuczne i szkła. Wcześniej jednak, bo już do 16 
lipca 2013 r. mamy obowiązek ograniczyć masę 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
do nie więcej niż 50% wagowo całkowitej ich masy 
przekazywanych do składowania. Ograniczenie tego 
poziomu do roku 2020 zostanie zaostrzone do 35%. 
PSZOK, to także ważny element systemu w sytuacji 
kiedy częstotliwość odbioru z nieruchomości odpa­
dów z selektywnej zbiórki nie będzie adekwatna do 
ilości wytworzonych tego rodzaju odpadów i pojem­
ności posiadanych pojemników. W takim przypad­
ku, każdy właściciel nieruchomości będzie mógł do 
PSZOK-u, nieodpłatnie sam dostarczyć zalegające 
na jego posesji wysegregowane odpady.

Związek Międzygminny Centrum 
Zagospodarowania Odpadów SELEKT

6 1 (157) styczeń 201
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Środki zewnętrzne wspomagają inwestycje miejskie
Ok. 64 min złotych wydano w latach 2006-2012 
na część inwestycji miejskich. Środki te w więk­
szości pochodzą z budżetu miasta natomiast wy­
datkowanie części z nich zostało wsparte pocho­
dzącą m.in. ze środków europejskich i krajowych 
pomocą realizowaną w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego.
Poniższe zestawienie w jasny sposób pokazuje, 

że samorządy w Polsce są jednym z ważniejszych 
ośrodków transferu środków europejskich. Z tej 
perspektywy spoglądając należy mieć nadzieję, że 
następna perspektywa finansowa UE jak i zasady 
wydawania środków europejskich w dalszym cią­
gu pozwolą na dotowanie niezbędnych dla rozwoju 
gmin inwestycji w infrastrukturę drogową, oświa­
tową oraz w tworzenie miejsc pracy. „Nie można 
być jednak tego pewnym, gdyż wszystko wskazu­
je na to, że zmienią się zasady aplikacji o środki 
europejskie i większość z nich będzie możliwa do

pozyskania przy większym wkładzie własnym sa­
morządów, które ze względu na istotną dynamikę 
proinwestycyjną w ostatnich latach, jak i nowe 
zadania cedowane z poziomu centralnego, maja 
problemy ze spięciem swoich budżetów. My się 
o tym przekonaliśmy rezygnując z dofinansowania 
budowy parku sportowo-rekreacyjengo. Była to 
trudna dla mnie decyzja, ale niestety musiałem ją 
podjąć.” - mówi Burmistrz Dariusz Szmyt. Warto 
odnotować, że w tym samym okresie naszemu 
miastu została umorzona kwota ok 20 min PLN. 
Stanowi ona umorzenia pochodzące czy to z dota­
cji ministerialnych, czy też z funduszy np. Europej­
skiego Funduszu Społecznego lub z Wojewódzkie­
go Funduszu Ochorny Środowiska. Klasyfikuje nas 
to na 82 pozycji (na 226 gmin w województwie) 
w województwie Wielkopolskim Według danych 
Statystycznego Vademecum Samorządowca np. 
w roku 2010 wskaźnik środków z UE na finanso­

wanie programów i projektów unijnych wyniósł 
dla Lubonia - 3,7 tys PLN zaś aż 44% ogółu 
wydatków budżetu gminy stanowiły wydatki na 
oświatę i wychowanie. Ponadto w latach 2006 do 
2011 znacząco wzrosła liczba dzieci uczęszcza­
jących do placówek wychowania przedszkolengo. 
W 2008 roku było ich 705 zaś w roku szkolnym 
2010/2011 już 1175. W tym rankingu zajmujemy 
4 miejsce w powiecie poznańskim na 17 gmin 
wchodzących w jego skład. Te dane pokazują 
z jaką dysproporcją funkcji zmaga się Luboń. „Do 
powyższego opracowania należy dodać jeszcze 
środki przeznaczone na zakup nowych autobusów 
oraz te, które są przeznaczane na budowę kana­
lizacji w Lasku. Nie możemy również zapominać 
o kwotach przeznaczanych bez dofinansowania 
zewnętrznego na inne inwestycje. To powodu­
je, że Luboń systematycznie nadrabia zaległości 
w swoim rozwoju.” - dodaje Burmistrz Szmyt. UML

Środki zewnętrze wraz z umorzeniami przeznaczone na inwestycje miejskie.

Rok Nazwa inwestycji Środki zewn./umorzenia Całkowita kwota inwestycji
2006 Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Ks. Streicha Umorzenie 225.000 3.005.180
2006 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Konarzewskiego Umorzenie 62.500 1.178.523
2006 Budowa hali widowiskowo -  sportowej Dotacja 100.000 13.532.052
2007 Przebudowa skrzyżowania Kościuszki -  Poniatowskiego -  Unijna Dotacja 694.000 1.388.000
2007 Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego ze sztuczną 

nawierzchnią przy SP nr 2
Dotacja 200.000 410.930

2007 Budowa hali widowiskowo -  sportowej Dotacja 500.000 13.532.052
2007 Budowa Wirskiego kolektora sanitarnego II etap Umorzenie 60.000 1.062.026
2007 Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Fabrycznej Umorzenie 120.000 1.329.226
2007 Budowa odcinka kolektora sanitarnego w ul. Dworcowej Umorzenie 40.000 673.500
2007 Wyposażenie szkół w kamery monitorujące Dotacja 42.300 42.300
2008 Budowa hali widowiskowo -  sportowej w Luboniu Dotacja 4.127.276 13.532.052
2008 Budowa hali widowiskowo -  sportowej w Luboniu Dotacja 550.000 13.532.052
2008 Uruchomienie Punktu Przedszkolnego przy SP 3 w Luboniu Dotacja 803.000 941.000
2008 Remont odcinka ulicy Żabikowskiej Dotacja 28.000 366.873
2008 Budowa budynku socjalnego Dotacja 470.000 2.231.104
2008 Budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni ul. Fabrycznej wraz z od­

cinkiem kolektora w ul. Dworcowej
Umorzenie 200.000 10.284.700

2008 Budowa boisk sportowych z zapleczem Dotacja 666.000 1.108.016
2008 Budowa wewnętrznej obwodnicy Lubonia -  ulica Poznańska, 

Polna, Kręta
Dotacja 6.971.670 16.047.114

2009 Remont ulic Cmentarnej i Traugutta Dotacja 891.500 2.127.021
2009 Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Ogrodowej Umorzenie 600.000 6.107.955
2009 Budowa hali widowiskowo -  sportowej w Luboniu Dotacja 385.000 13.532.052
2009 Budowa parku sportowo-rekreacyjnego w mieście Luboń Dotacja 731.458 1.125.321
2010 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej 

w miejscowości Luboń
Dotacja 1.829.442,41 2.162.685,21

2011 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Polnej Umorzenie 40.000 463.578,96
2011 Małe dzieci -duże szanse -  zajęcia pozalekcyjne dla szkół podsta­

wowych
Dotacja 402.826,70 402.826,70

Opracował: Mariusz Witajewski -  specjalista ds środków europejskich w UML; euroinlo@lubon.pl

1 (1571 styczeń
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Nowy sprzęt dla OSP
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Zakupiono: 45 samochodów, 23 motopompy i 32 zestawy do ratownictwa technicznego. Nigdy wcze­
śniej jednorazowo nie udało się przekazać tak dużej ilości sprzętu ratującego ludzkie życie

Sobota, 5 stycznia 2013 roku, była nie­
zwykle ważnym dniem dla strażaków 
ochotników z województwa wielkopol­
skiego. Tego dnia przekazano im bowiem 
sprzęt warty 13 min 671 tys. zł. Za te pie­
niądze udało się zakupić: 45 samochodów, 
23 motopompy i 32 zestawy do ratownic­
twa technicznego. Nigdy wcześniej jedno­
razowo nie udało się przekazać tak dużej 
ilości sprzętu ratującego ludzkie życie. 
Zakup nie byłby możliwy gdyby nie 
współpraca Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP Województwa Wiel­
kopolskiego, Ministra Spraw Wewnętrz­
nych, Państwowej Straży Pożarnej, Sa­
morządu Województwa Wielkopolskiego, 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro­

dowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna­
niu z 156 partnerami (tj. 65 samorządami 
gmin i 91 OSP z Wielkopolski).
Wszystkie nowe wozy strażackie wjecha­
ły na poznańskie targi, gdzie na głównym 

u odbyło się oficjalne przekazanie 
tu. Na uroczystości samorząd powia­

tu poznańskiego reprezentował Starosta 
Poznański, Jan Grabkowski. W podzięko­
waniu za dotychczasową wzorową współ­
pracę i wsparcie, strażacy postanowili 
wręczyć Staroście Odznakę Honorową 
„Semper Vigilant” (wiecznie czuwający). 
W całej Wielkopolsce pracuje 110 tysięcy 
druhów - ochotników.

Tomasz Skupio, 
Asystent Starosty Poznańskiego

Rynek pracy w powiecie
Styczniowe posiedzenie Powiatowej Ra­
dy Zatrudnienia dotyczyło zapoznania się 
z aktualną sytuacja na rynku pracy na te­
renie Poznania i powiatu poznańskiego. 
Pani Maria Sowińska - dyr. Powiatowego 
Urzędu Pracy przedstawiła propozycję po­
działu środków finansowych w roku 2013 
w ramach limitu na realizację programów 
aktywizacji osób bezrobotnych. 
Największą pulę środków (47,36%) w wy­
sokości 7 813 100 zł. przeznaczono na do­
finansowanie działalności gospodarczej dla 
340 osób.Kolejną znaczącą pulę środków 
(35,64 %) w wysokości 5 880 250 zł skie­
rowano na program aktywizacji ludzi mło­
dych- staże 8 -miesięczne. Trzecia grupa 
wydatków (11,37 5) -1 275 450 zł prze­
znaczono na szkolenia, kursy kluby pracy. 
Proponuje się szkolenia indywidualne 
i zbiorowe mające na celu uzupełnienie 
wiedzy i kwalifikacji. Rada zaakcepto­
wała również plan podziału środków 
funduszu Pracy na finansowanie dzia­
łań związanych z promocją zatrudnienia 
i codzienną działalnością PUP.
W celu większego zainteresowania pra­
codawców tworzeniem miejsc pracy pro­
ponuje się przeznaczenie 771 tys.zł na 
programy związane z tworzeniem sub­
sydiowanych miejsc pracy w formie prac 
interwencyjnych, robót publicznych .re­
fundacji składek ZUS dla spółdzielni so­
cjalnych ,prac społecznie użytecznych. 
Powyższe działania odpowiadają założe­
niom Krajowego Programu Reform na 
rzecz realizacji strategii Europa 2020.

Irena Skrzypczak 
Członek Powiatowej Rady Zatrudnienia

......................iiumhiiii) «mm_

.......  ~ : ------------------------------------------------------------------

M ałżeństwa i zgony
______________________________________________________________________________________ Wiesława Voełkel

M A Ł Ż E Ń S T W A : 04.12.2012r. Zofia Stawińska ur. 1946r.
21.12.2012r. Damian Krzysztof Wasiak 06.12.2012r. Helena Wichlacz ur. 1921 r.

i Malwina Krystyna Bartoń 09.12.2012r. Mirosław Troszczyński ur. 1964r.
21.12.2012r. Michał Mikołaj Radziński 13.12.2012r. Janina Maria Rudawska ur. 1932r.

i Ewelina Gurgul 15.12.2012r. Helena Wojciechowska ur. 1923r.
W grudniu zarejestrowano 5 par małżeńskich 19.12.2012r. Genowefa Duszyńska ur. 1946r.
(3 pary nie wyraziły zgody na publikację/). 24.12.2012r. Marianna Appelt ur. 191 Ir.

24.12.2012r. Władysław Frąckowiak ur. 1933r.
Z G O N Y : 24.12.2012r. Franciszek Marcinkowski ur. 1930r.
01.12.2012r. Zofia Ignaszak ur. 1928r. 28.12.2012r. Anna Awsiukiewicz ur. 1920r.

Jubilaci z długim stażem
Jubilaci, którzy w 2 013 roku będą świętować 50-lecie pożycia małżeńskiego, proszeni są o zgłaszanie się do 
Urzędu Stanu Cywilnego w Luboniu, do odznaczenia medalem za długoletnie pożycie. Zgłoszenia mogą dokony­
wać osobiście sami Jubilaci lub członkowie rodzin.

____________________________  Wiesławą Yoelkel
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza
na sprzedaż: nieruchomości gruntowej, będącej własnością 
Miasta Luboń, położonej w Luboniu przy ul. Chudzickiego, 
oznaczonej jako działki nr 4/1 i 4/2 o powierzchni łącznej 
1028 m2, arkusz mapy 16, obręb Luboń, księga wieczysta 
KW nr P02P/00247038/9 Sądu Rejonowego Poznań -  Stare 
Miasto w Poznaniu.
Cena wywoławcza działek wynosi 180.000,OOzł netto.
Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu, zostanie doliczony 
należny podatek VAT w obowiązującej stawce.
Wskazana wyżej nieruchomość objęta jest miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  Luboń Cen­
trum i przeznaczona jest pod:
a) przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojącą,
b) przeznaczenia dopuszczalne:
• usługi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgod­
nie z art. 3 pkt. 2a ustawy prawo budowlane,
) usługi oświaty -  przedszkola jako wbudowane lokale użyt­
kowe o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 70% po­
wierzchni całkowitej budynku, symbol w planie 22 MN.
Brak wpisów: w dziale III Księgi wieczystej -  PRAWA, ROSZ­
CZENIA I OGRANICZENIA i w dziale IV Księgi wieczystej 

III POTEK A oraz brak zobowiązań.
Przetarg na \vw. nieruchomość odbędzie się w dniu 22 lutego 
2013r. o godzinie 12.00 w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, 
plac E.Bojanowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową nierucho­
mość w wysokości 18.000,00 zl winno znaleźć się na koncie 
Urzędu Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 
PBS O/Luboń w terminie do dnia 18 lutego 2013r.
Za termin wniesienia wadium uważa się dzień wpływu wa­
dium na wskazane konto.

III przetarg ustny nieograniczony
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu pod­
lega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu.
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomości 
odbył się w dniu 3 sieipnia 2012 r.
II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż ww. nieruchomo­
ści odbył się w dniu 31 października 2012r.
W przypadku wygrania przetargu i nieprzystąpienia do zawar­
cia umowy kupna, wadium ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygrywającego przetarg 
zostaje zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości. 
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone 
niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie określony w cią­
gu 21 dni od daty rozstrzygnięcia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczywa na nabywcy. 
Zawarcie umowy notarialnej nastąpi po dokonaniu wpłaty całej 
kwoty należnej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów zgo­
dnie z art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2010 r. nr 102, poz. 651 ze zm.). 
Uprawnionym do udzielania szczegółowej informacji jest Kry­
styna Ciszak — Kierownik Wydziału Spraw Komunalnych, Mał­
gorzata Biadała -  Podinspektor WSK, tel.(61 )8130-011 w. 39 
pok.102.
Ogłoszenie o III przetargu ustnym nieograniczonym zostało 
wywieszone na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń 
z siedzibą PI. E. Bojanowskiego 2 w dniu 10 stycznia 2013r., 
termin zdjęcia - 18 luty 2013r.
Mapa lokalizacyjna nieruchomości na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl

Małgorzata Biadała

Ogłoszenie o zamianie nieruchomości w trybie bezprzetargowym

_  B u rm is trz  M ia s ta  L u b o ń  p o d a je  d o  p u b lic z n e j w ia d o m o ś c i,  że n a  ta b lic y  in fo rm a c y jn e j U rz ę d u  M ia s ta  Lu -
^  b o ń  z s ie d z ib ą  p l. E. B o ja n o w s k ie g o  2 , z o s ta ła  w y w ie s z o n a  in fo rm a c ja  o  z a m ia n ie  n ie ru c h o m o ś c i w  t ry b ie

b e z p rz e ta rg o w y m , b ę d ą c e j w ła s n o ś c ią  M ia s ta  L u b o ń . N ie ru c h o m o ś ć  p o ło ż o n a  je s t  w  L u b o n iu  w  re jo n ie  u l.

L
C h e m ik ó w .
P e łna  in fo rm a c ja  n a  s tro n ie  in te rn e to w e j U rz ę d u  M ia s ta  -  w w w .b ip . lu b o n .p l  
P a u lin a  C z e rw iń s k a , W y d z ia ł S p ra w  K o m u n a ln y c h

Bezprzetargowa sprzedaż nieruchomości
Burmistrz Miasta Luboń działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z 
dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zm.), art. 35 ust. 1, art. 37 ust.2, pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 102, poz. 
651 ze zm.) informuje, że przeznaczono do sprzedaży w drodze bezprzetar- 
gowej nieruchomość będącą własnością Miasta Luboń, stanowiącą: 
Szanowni Państwo!
• działkę nr 215/1 o pow. 29 m2, położoną w Luboniu przy ul. 3 Maja na ark. 
mapy 9, obręb Luboń, księga wieczysta Kw nr P02P/00094377/9 Sądu Re­
jonowego- Poznań Stare Miasto w Poznaniu. Przedmiotowa nieruchomość jest 
zabudowana częścią budynku mieszkalnego.
• cena nieruchomości 35.260,00 zl (w tym wartość nakładów budowlanych 
25.260,OOzI). Nieruchomość zwolniona z podatku VAT.
Przeznaczenie do sprzedaży działki nr 215/1 ma na celu regulację istniejącego 
stanu prawnego w związku z wybudowaniem na terenie miasta części budynku. 
Wskazane wyżej zabudowana działka gruntu objęta jest miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń- Stary Luboń i przeznaczona 
jest pod: teren zabudowy usługowej- symbol w planie 9U.

Zgodnie z art.34 ustawy o gospodarce nieruchomościami (j.t.: Dz.U. z 201 Or. Nr 
102, poz. 651ze zm.) w przypadku zbywania nieruchomości osobom fizycznym 
i prawnym pierwszeństwo w ich nabyciu przysługuje osobie, która spełnia jeden 
z następujących warunków:
1/ przysługuje jej roszczenie o nabycie nieruchomości z mocy ww. ustawy lub 
odrębnych przepisów,
2/ jest poprzednim wtaścicielem zbywanej nieruchomości pozbawionym prawa 
własności tej nieruchomości przed dniem 5 grudnia 1990r. albo jego spadkobiercą, 
3/jest najemcą lokalu mieszkalnego, a najem został nawiązany na czas nieozna­
czony.
Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo 
w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ww. ustawy uptywa z dniem 
28.02.2013r.
Osobą uprawnioną do udzielania informacji jest Krystyna Ciszak - Kierownik Wy­
działu Spraw Komunalnych, Małgorzata Matalewska- Podinspektor WSK, tel. 61 
8130-011, w. 39, pok.102.
Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży, został wywieszony na 
tablicy informacyjnej Urzędu Miasta Luboń z siedzibą pl. E.Bojanowskiego 2 
w dniu 11.01.2013r., termin zdjęcia -  28.02.2013.
Strona internetowa - www.bip.lubon.pl

http://www.bip.lubon.pl
http://www.bip.lubon.pl
http://www.bip.lubon.pl
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Nowe studium po konsultacjach społecznych
Rozmowa Z Hubertem Prałatem kierownikiem WPRiOS w naszym Urzędzie o nowym studium

Informator: Panie Kierowniku, w grud­
niu w sali sesyjnej Urzędu Miasta odby­
ło się publiczne wyłożenie zmienionego 
studium uwarunkowań i kierunków za­
gospodarowania przestrzennego Miasta 
Luboń. Z jakimi wnioskami przyszli nasi 
mieszkańcy?
Hubert Prałat: Zgodnie z zapisami usta­
wy wyłożenie projektu Studium trwało od 
22 listopada do 14 grudnia, a do 7 stycznia 
br. można było składać uwagi do zapisów 
projektu zmian. Trudno określić poziom 
zainteresowania, bo według udziału bezpo­
średniego było ono nie-wielkie -  około 20 
osób, ale materiał był dostępny również na 
stronach internetowych Urzędu Miasta czyli 
wgląd mógł być szeroki. W ustawowym ter­
minie wpłynęło 25 „uwag”, jako odrębnych 
pism, ale w kilku przypadkach były one 
wieloproblemowe lub podpisane przez gru­
py zainteresowanych i wnoszących te same 
uwagi. Można przyjąć, że „osobo -  uwag” 
wpłynęło ponad 50. Główne ich treści to:
• więcej terenów pod zabudowę mieszka­
niową lub mieszkaniowo -  usługową, na 
działkach 1000 -  1200 m2, kosztem zieleni, 
terenów pod produkcję, usługi;
• ograniczenie możliwości lokalizacji usług,

głównie handlu, przy głównych ciągach 
komunikacyjnych -  składający uwagi nie 
przyjmowali, że zaznaczenie obszarów „in­
tensyfikacji usług” to danie szansy, już ist­
niejącym, na przebudowę, rozbudowę, mo­
dernizację itp. Częsta postawa -  może być 
ale „nie u mnie tylko u sąsiada”.

Informator: Jakie główne zmiany można 
dostrzec w stosunku do poprzedniego do­
kumentu?
H.P.: Główne zmiany to przede wszystkim 
otworzenie drogi do realizacji głównych 
wniosków, część nawet z przed 3-4 lat, 
a mianowicie:
• powiększenie terenu poligonu Szkoły 
Aspirantów PSP;
• zniesienie zapisów o „scaleniach i podzia­
łach”;
• zwiększenie terenów pod działalność go­
spodarczą;
• przywrócenie, a faktycznie umocowanie, 
przeznaczenie pod produkcje i usługi na 
części terenów „po ziemniakach”;
• -tworzenie szans na modernizację, a cza-

zaistnienie, obiektów handlowo -  usłu­
gowych przy głównych ciągach komunika-

lnforniator: Nasze miasto jest jednym z naj­
bardziej zaludnionych miast w Polsce. 
To wpływa na zakłócenie tradycyjnych 
funkcji miejskich. Czy w Pana opinii za­
proponowane przez Burmistrza zmiany 
studium pozwolą na większa aktywizację 
gospodarczą miasta?
H.P.: Formalnie tak, więcej terenów o prze­
znaczeniu pod działalność gospodarczą, ale 
należy wziąć pod uwagę, że samo „przezna­
czenie” to nie wszystko.
Gdy 10 lat temu rozpoczynałem pracę w Urzę­
dzie Miasta Luboń pierwszym planem miej­
scowym była zmiana tzw. „Czajkowa” na 
mpzp „Lasek Południe”, do dnia dzisiejsze 
go pozostały tam tereny „pod działalność 
gospodarczą”, które nie zostały zainwesto­
wane i nic nie wskazuje aby to miało się 
zmienić. Szanse „aktywizacji gospodar­
czej” to nie tylko teren, to: zapotrzebowa­
nie, kształt terenu, jego wielkość w jednym 
władaniu, zgoda właścicieli i nastawienie 
sąsiadów, układ komunikacyjny i uzbroje­
nie terenu.
Można powiedzieć, iż krok w kierunku ak­
tywizacji został wykonany, jeszcze koniecz­
ne przekształcenie go w zapisy prawa miej­
scowego, a skutki określi popyt oraz podaż.cyjnych.

Burmistrz Miasta Luboń zawiadmia o 11wytożeniti projektuzm iany^ud"  “ z y j S  p ro jekc ie

S S S T s i " “ b w S  1 ° 8 (S o i3 » Urzędzie Miasta. Więcej intormacjina stroni. W— owęjUrzęrle Mieiskiegojtodadresom:

\ Inwestor szuka gruntów - informacja dla w łaścicieli gruntów przeznaczonych w planie miejscowym na usługi,

aktywizację gospodarczą . nferta wyhodowania nowoczesnego centrum produkcyino-magazy-
l  Coraz więcej firm jest zainteresowanych zainwestowaniem w naszym mi . y . Qk 10.0OO tyś m2. Drugi podmiot działający w branży energii
I nowego zwróciła się do Urzędu Miasta firma, która chciałaby do onac z P 9 P c7rzenótami oferty osoby prosimy o kontakt z p. Angeliką Kurtys lub z p.
I odnawialnej szuka gruntów do montażu instalacii ferm fotowo taiczny • również że pracownicy lubońskiego magistratu chętnie opracują dla Państwa
I Mikołajem Tomaszykiem w Urzędzie Miasta Luboń pok. 17 na parterz . JP  y „  pozyskaniu inwestora i fachowej prezentacji Państwa oferty.l fiszki nieruchomości gruntowych, które chcą Państwo sprzedać, lub wydzierżawić. Pomogą nam on p y
i  Zapraszamy do kontaktu z nami.

Zadaj pytanie
139 zapytań z zakładki Zadaj pytanie Burmi­
strzowi wpłynęło za pośrednictwem www. 
lubon.pl do Urzędu Miasta w 2012 roku
Na większość pytań mieszkańców odpowiada­
ją pracownicy magistratu, którzy merytorycz­
nie koordynują dane sprawy w mieście.
Wśród najczęściej zadawanych pytań znalazły 
się te, w których mieszkańcy zwracali uwagę 
na wydłużającą się w czasie budowę ulicy Po­
znańskiej i Polnej, wskazywali na konieczność 
wyrównania drogi gruntowej przy swojej posesji, 
czy też pytali o termin budowy dróg w tzw. No­
wym Centrum Lubonia. Nie brakowało również 
podziękowań m.in. za systematyczne odśnieża­
nie dróg i utrzymywanie ich w wysokim stan­
dardzie w okresie zimowym, czy też za montaż 
sygnalizacji świetlnej lub zakończenie budowy 
wspomnianej obwodnicy miasta. Bywaty również

Burmistrzowi
pytania o sprawy podatkowe, opłaty adiacenckie 
i in.
Przypomnijmy, że burmistrzowie utrzymują kon­
takt z mieszkańcami nie tylko drogą elektroniczną, 
ale również podczas cotygodniowych dyżurów. 
Zapraszamy do zgłaszania spraw, które Państwa 
niepokoją i które możemy wspólnie rozwiązać.

Ostatnio bardzo popularnym tematem, o który Pań­
stwo pytają jest powód zamknięcia ul. Niezłomnych 
w Luboniu. Odpowiedź przygotował p. Leszek 
Jurga - który koordynuje „sprawy drogowe" 
w mieście: Na wniosek mieszkańców ul. Świer- 
czewskiej i przy poparciu komisji komunalnej 
Rady Miasta Luboń wprowadzono nową organi­
zacje ruchu dla tej ulicy - droga bez przejazdu. 
W wyniku powyższego ul. Niezłomnych stała się 
także ulicą bez przejazdu. Obecna ulica Świer-

czewska jest ulicą bardzo wąska gdzie nie ma 
praktycznie możliwości minięcia lub omijania 
stojących samochodów. Praktycznie ruch pie­
szy ze względu na brak pobocza odbywa się po 
jezdni. Mieszkańcy muszą zwracać szczególną 
uwagę na wychodzenie z nieruchomości na 
ulicę, aby nie być potrąconym przez przejeżdża­
jący samochód. Bardzo często samochody po­
ruszające się na ul. Świerczewskiej przekraczały 
dozwoloną szybkość co dodatkowo wzmagało 
powstawanie niebezpieczeństwa dla pieszych. 
Obecnie nie ma możliwości przebudowy ulicy 
Świerczewskiej, tak aby można było przywró­
cić ruch dwukierunkowy. Trudno powiedzieć 
kiedy będzie ulica Świerczewska przebudowa­
na tak, aby przywrócić ruch dwukierunkowy, 
a co za tym idzie zlikwidować drogi bez przejaz­
du (ul. Świerczewska i Niezłomnych) - Leszek 
Jurga - Wydział Spraw Komunalnych, Urząd 
Miasta Luboń. UML
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N ie ru c h o m o ś ć  g ru n to w a-b ęd ąq a
w ła s n o ś c ią  M ia s ta  Lub oa, .....
p o ło żo n a  w  Luboniu  
przy ul. C h u d zick ieg o , 
o z n a c zo n a  jako  działki 
nr 4 /1  i 4 /2
o p o w ie rzch n i łączn e j 1 0 2 8  m 2

Ulica Chudzickiego 
LUBOŃ

Adres nieruchomości: Luboń, ulica Chudzickiego 
Powierzchnia nieruchomości: 1028 m2
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego: przeznaczenie w planie Luboń Centrum: 
przeznaczenie podstawowe:
• zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojącą, 
przeznaczenie dopuszczalne:
• ustugi nieuciążliwe jako wbudowane lokale użytkowe, zgodnie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo budowlane,
• ustugi oświaty- przedszkola jako wbudowane lokale użytkowe o powierzchni catkowitej nieprzekraczającej 70% powierzchni całkowitej budynku, 
symbol w planie 22 Ml\l.
Forma sprzedaży nieruchomości: przetarg ustny nieograniczony. Cena wywoławcza dziatek w III przetargu ustnym nieograniczonym wynosi 180.000,OOzt netto. 
Do ceny sprzedaży osiągniętej w przetargu, zostanie doliczony należny podatek vat w obowiązującej stawce. Więcej informacji na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Luboń -  www.bip.lubon.pl > sprzedaż i dzierżawa nieruchomości.

oferta inwestycyjna

http://www.bip.lubon.pl
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Luboń jest miastem intensywnie rozwijającym się, czego wyrazem jest:

• wzmożenie aktywności gospodarczej, • rozwój budownictwa mieszkaniowego, • powstawanie nowych obiektów handlowych, • rozbudowa 
infrastruktury komunalnej, • wzrost ilości podmiotów gospodarczych (około 2800 zarejestrowanych podmiotów gospodarczych).

Z budżetu miasta około 30% przeznacza się na inwestycje miejskie. Charakter gospodarczy Lubonia wynika z jego położenia w aglomeracji 
poznańskiej. Z jednej strony znaczna część ludności dojeżdża do pracy i szkół ponad-gimnazjalnych w Poznaniu, z drugiej zaś Luboń stanowi 
tradycyjny ośrodek wytwórczo - usługowy.
Atuty:
1. Bezpośredni dostęp do najważniejszych układów komunikacyjnych w woj. wielkopolskim - dwa węzły komunikacyjne z autostradą A2; 
droga wojewódzka E-430 Poznań - Mosina; E-5 Poznań - Wrocław
2. Bezpośrednie sąsiedztwo Poznania, bardzo dobry dostęp do międzynarodowego portu lotniczego "Ławica" w Poznaniu i węzła kolejowego 
Poznań - Wrocław; Poznań - Wolsztyn
3. Prężne członkostwo w Aglomeracji Poznańskiej - zintegrowany system komunikacji autobusowej dziennej i nocnej z miastem Poznaniem 
i z ościennymi gminami
3. Ciągle rozbudowywana nowoczesna infrastruktura techniczna
4. Znaczący odsetek mieszkańców w wieku produkcyjnym
5. Niskie bezrobocie - otwarty rynek pracy

l I L ą -J  n l i i H f i L t h i L H J L '

ul. Konarzewskiego

Mazurka

Nieruchomość gruntowa będąca 
własnością Miasta Luboń, 
położona w Luboniu 
przy ul. Chudzlckiego. 
oznaczona jako działki 
nr 4/1 I 4/2
o powierzchni łącznej 1028 m2 

7 r
I
I

oferta inwestycyjna

Oznaczenie geodezyjne: dziatki nr 4/1 i 4/2
0 pow. łącznej 1028 m2 
Położenie: Luboń ul. Chudzickiego 
Zabudowa w terenie: brak 
Dojazd: droga częściowo utwardzona 
Uzbrojenie: w dostępie
Plan miejscowy: przeznaczenie w planie 
Luboń Centrum: 
przeznaczenie podstawowe:
- zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 
wolnostojącą,
przeznaczenie dopuszczalne:
- usługi nieuciążliwe jako wbudowane 
lokale użytkowe, zgodnie z art. 3 pkt 2a 
ustawy prawo budowlane,
- usługi oświaty- przedszkola jako wbudo­
wane lokale użytkowe o powierzchni 
całkowitej nieprzekraczającej 70% 
powierzchni całkowitej budynku, 
symbol w planie 22 MN.
Informacje dodatkowe: księga wieczysta 
KW nr P02P/00247038/9 Sądu Rejonowe­
go Poznań -  Stare Miasto w Poznaniu.
Brak wpisów: w dziale III Księgi wieczystej
-  PRAWA, ROSZCZENIA I OGRANICZENIA
1 w dziale IV Księgi wieczystej - HIPOTEKA 

oraz brak zobowiązań.

Powyższa oferta nie stanowi oferty w rozumieniu prawa cywilnego i ma charakter informacyjny

Urząd Miasta Luboń 
PI. Edmunda Bojanowskiego 2 
62-030 LUBOŃ

Krystyna Ciszak 
krystyna.ciszak@umlubon.pl

Angelika Kurtys 
promocja@lubon.pl

Mikołaj Tomaszyk 
mikolaj.tomaszyk@umlubon.pl

mailto:krystyna.ciszak@umlubon.pl
mailto:promocja@lubon.pl
mailto:mikolaj.tomaszyk@umlubon.pl
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Wojewódzki Turniej Kwalifikacyjny
----------------------------------------------------------------------------------Mariusz Pysk

Z uzanny Sułek - I m iejsce oraz Patryk Pysk - II m iejsce w  W o jew ó d zk im  
Turnieju K w alifikacy jnym  Żaczek i Ż akó w

16 grudzień 2012r. w Śmiglu odbył się Wo­
jewódzki Turniej Kwalifikacyjny Skrzatów 
i Żaków. Tym razem Luboński Klub Te­
nisa Stołowego Lubanta-Luvena Luboń 
był reprezentowany przez Julię Gładysz, 
Zuzannę Sułek, Weronikę Dombka, Da­
miana Pyska oraz Patryka Pyśka.
Zuzanna Sulek sprawiła chyba najwięk­

szą niespodziankę, bardzo pewnie wygra­
ła wszystkie mecze i zajęła I miejsce w 
kategorii Żaczki. Patryk Pysk po bardzo 
emocjonujących i stojących na wyso- 
lim poziomie meczach zajął II miejsce 

w swojej kategorii. Warto dodać, że za­
równo Zuzia jak i Patryk oraz Weronika

Dombka, która na zawodach w Śmiglu 
uplasowała się na miejscu 9-16 - obecnie 
rywalizują ze starszymi dziećmi, bardzo 
często jest to różnica blisko dwóch lat.
W młodszej kategorii Skrzatki/Skrzaci 
w zawodach uczestniczyli Julia Gładysz 
oraz Damian Pyśk, który jak się okazało 
został najmłodszym uczestnikiem turnie­
ju. Obecnie Jula uczęszcza do I klasy, 
a Damian do "zerówki" i na WTK rywali­
zowali z dziećmi z drugich klas. 
Zwłaszcza w przypadku tak małych dzie­
ci miejsca mają drugoplanowe znaczenie, 
chodzi bardziej o nabranie doświadczenia 
i poznanie atmosfery turniejowej oraz do­

Skrzatów i Żaków

Reprezentanci LKTS Lubanta-Luvena Luboń, od 
lew ej: Weronika Dombka, Patryk Pyśk, Damian 
Pyśk, Zuzanna Sulek i Ju lia Gładysz

brej zabawy. Jula Gładysz uplasowała się 
na miejscu 7-8, natomiast Damian 9-12. 
Wszystkim naszym reprezentantom nale­
żą się gratulacje, zwłaszcza za bardzo do­
brą profesjonalną postawę. BRAWO!!! ■

Interwencje Straży Miejskiej
Paweł Dybczyński

Strażnicy miejscy Miasta Luboń w 
grudniu 2012 roku wykonali w sumie 
548 różnego rodzaju interwencji. 
Ponieważ pojawiły się ujemne tempe­
ratury, a także opady śniegu strażnicy 
kontrolowali czy właściciele nierucho­
mości sprzątają śnieg z chodników przy­
ległych do ich posesji.
W sumie przez ostatnie 31 dni po­
uczono 181 osób, które z tego obo­

wiązku się nie wywiązywały.
Wobec nieprzestrzegania art.43ust. 1 ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi strażnicy inter­
weniowali 18 razy.

28 interwencji dotyczyło nieprzestrzegania Regulaminu utrzy­
mania czystości i porządku na terenie Miasta Luboń.
Kolejne trzy bezpańskie psy z terenu naszego miasta trafiły do 
Przytuliska w Przyborówku.
W grudniu wraz z funkcjonariuszami Komisariatu Policji 
w Luboniu wystawiliśmy w sumie 8 wspólnych patroli.
Wraz z Policjantami lub samodzielnie kontrolowaliśmy miej­
sca przebywania osób bezdomnych.
Przeprowadziliśmy także 16 kontroli z pracownikami Miej­
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej w miejscach zamieszkania 
osób będących pod opieką tej instytucji.
Ponadto zabezpieczyliśmy dwukrotnie przemarsz uczniów 
Gimnazjum ulicami Lubonia.
Przeprowadziliśmy 22 konwoje dokumentów, oraz wartości 
pieniężnych. ■

_______________________ — — — ^ — i,"li'il'li| | d  i-PI >» I

Zmiana zasady zakupu biletów w automatach biletowych 
znajdujących się w pojazdach od 1 stycznia 2013 roku

Zarząd Transportu Miejskiego w Poznaniu uprzejmie informuje, że od 1 stycznia 2013 roku na­
stąpi zmiana sposobu zakupu biletów w automatach biletowych znajdujących się w pojazdach.
Bilety nie będą kasowane automatycznie przez biletomat w momencie zakupu. W związku z po­
wyższym bilet na przejazd wymaga skasowania w kasownikach zamieszczonych w pojeździe.
Rozwiązanie to umożliwi Pasażerom zakup biletów „na zapas” do wykorzystania przy kolejnych 
podróżach. Przypominamy, że bilety na daną podróż należy kasować niezwłocznie po zakupie.

1 (1571 stvr.7fiń ?f)13 1 3
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BURMISTRZ
Dariusz Szmyt
ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW  
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097 
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW  
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w  lu tym  2 0 13 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG 1 
URZĄD 
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM 

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

04.02.2013

18.02.2013

Andrzej Okupniak 

Jakub Mączkowiak

Marek Samulczyk 

Janusz Dagoń

Lechosław Kędra 

Małgorzata Matysiak

Katarzyna Frąckowiak 

Rafał Mania

Dyżur radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz odbywa się w poniedziałek (12.00-14.00) 
i czwartek (16.00-18.00) w Luboniu przy ul. Wojska Polskiego 67, 

tel: 515-39-69-46, e-mail: jolanta.korcz@onet.eu 
Możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych świadczonych przez kancelarię prawną.

Biuro posła do Parlamentu Europejskiego KONRADA SZYMAŃSKIEGO 
Luboń ul. Wojska Polskiego 67

Poniedziałek godz. 12.00-14.00, czwartek godz. 16.00-18.00, tel. 501-930-054,515-396-946 
Biuro świadczy bezpłatne porady prawne udzielane przez kancelarię prawną.

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska na rok 2013-01-10
1. Zakończenie prac nad Programem Ochrony Środowiska i przekazanie 
do uchwalenia RML-luty
2. Analiza prac i uchwal związku SELEKT (na bieżąco)
Spotkanie z zarządem Selektu -marzec/kwiecień i jesienią
3. Spotkanie z komendantem Straży Miejskiej w Luboniu w kontekście eg­
zekucji przepisów „Regulaminu utrzymania porządku i czystości w mie- 
ście” -maj/czerwic
4. Spotkanie z zarządem KOM-LUBu -maj/czerwiec
5. Ocena postępu prac związanych z czipowaniem psów i realizacją 
wszystkich z tym związanych obowiązków -październik /listopad
6. Kontrola nasadzeń zieleni w mieście oraz na cmentarzu komunalnym.

Wycinki i nasadzenia związane z realizacją projektów Aquanetu -spotkanie 
z burmistrzem Rafałem Markiem -lip iec /wrzesień
7. Kontrola prac ZDMu związanych z przebudową Strumienia Junikowskieqo 
oraz ewentualna przebudowa Zabinki.
8. Opiniowanie projektów uchwal na sesje RML oraz omawianie bieżących 
problemów będących przedmiotem prac Komisji Ochrony Środowiska
9. Opiniowanie uchwal budżetowych.
10. Planowanie i budowa placów zabaw dla dzieci
11. Analiza danych monitoringowych WIOŚ dotyczących miasta i okoli- 
c(halas .powietrze woda)
12. Aktualizacja Programu zapobiegania bezdomności zwierząt

Przewodniczący KOŚ Rafał Mania

Nowelizacja Statutu Miasta Luboń

Komisja Organizacyjno - Prawna Rady Miasta Luboń, na posiedzeniu w 
dniu 29 stycznia 2013r„ rozpocznie prace nad nowelizacją Statutu Miasta 
Luboń.
Uprzejmie zapraszam wszystkich zainteresowanych do przekazywania pro­
pozycji zmian, uwag czy wniosków, które będą rozpatrywane przez Komi­
sję w  toku jej prac.
Wnioski proszę sktadać na piśmie, pocztą lub osobiście w godzinach pra­

cy urzędu, na adres Urzędu Miasta Luboń Kancelaria Ogólna Plac E.Boja- 
nowskiego 2 62-030 lub drogą elektroniczną na adres mailowy Biura Rady 
Miasta Luboń:
rada.miejska@lubon.pl w terminie do 28 lutego 2013r.
Aktualny tekst jednolity Statutu Miasta Luboń jest dostępny na stronie in­
ternetowej Urzędu Miasta Luboń www.lubon.pl oraz w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miasta Luboń w godz. pn 9.00 - 17.00, wt-pt 7.30.- 15.30.

Małgorzata Machalska 
Przewodnicząca Komisji Organizacyjno - Prawnej
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Drodzy Czytelnicy!
M iasto Luboń pow sta ło  w  1954 roku, jednak p ierwsza w zm ianka o wsi o takiej nazwie s ięga XIV w ieku. Przez setki lat m ie jscow ość 
rozrastała się i rozwijała, aż do stanu dzisie jszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których pow sta ło  dzisie jsze m iasto m ają swoje le­
gendy, sym boliczne m ie jsca i epokow e wydarzenia. C hcąc przybliżyć m ieszkańcom  dzieje naszego m iasta  postanow iliśm y pub likow ać 
historię Lubonia w  odcinkach. Fragm enty opow ieści autorstw a Izabelli Szczepaniak będzie m ożna zbierać, aby stworzyć z nich c iąg łą  
opow ieść. Zachęcam y zatem  do ko lekcjonow ania  b ieżących wydań Inform atora M iasta Luboń. Izabe lla  S zcze p a n ia k  -  m ie szka n ka  
L ubon ia , je s t d o k to re m  n auk  h is to ry c zn yc h , za s tę p cą  re d a k to ra  n a cze ln e g o  in te rn e to w e j g aze ty  lo ka ln e j E cho  L ubon ia .

Ziemia Lubońska w XIX wieku cz. 4
Powstańcy, pod dowództwem Ludwika Mie­
rosławskiego, stoczyli zwycięską bitwę pod 
Miłosławiem, lecz mimo społecznego entu­
zjazmu powstanie jednak upadło. Nie miało 
wsparcia ze strony ziemiaństwa, które nie 

\  wierzyło w zwycięstwo. Skutkiem ostrych 
sankcji, zastosowanych wobec Polaków po 
tym powstaniu, było

nieprzewidziane zjawisko:
Wielkopolanie rozpoczęli budowanie płasz­
czyzny porozumienia społecznego, nazy­
wane „pracą organiczną” . Praca organiczna 
zbliżała do siebie wszystkich, którzy czuli 
się Polakami. Bez względu na status spo­
łeczny swej narodowości razem bronili: zie­
mianin i szlachcic, inteligent i mieszczanin, 
pan i włościanin.

Celem była poprawa sytuacji 
ekonomicznej Polaków

pod zaborem pruskim. To umożliwiało zacho­
wanie ziemi w polskich rękach. Już wkrótce 
polscy mieszkańcy Ziemi Lubońskiej mieli 
(Usłyszeć o takich

wybitnych synach Wielkopolski,
jak: hrabia August Cieszkowski, Hipolit Ce­
gielski, baron Dezydery Chłapowski, Mak­
symilian Jackowski, ks. Piotr Wawrzyniak. 
Dziś wiemy, że rolnicy Lasku, Lubonia i Ża- 
bikowa potrafili czerpać z ich przykładu naj­
lepsze wzory.

Po upadku Powstania Listopadowego
Po upadku Powstania Listopadowego (1830 
-31) całe społeczeństwo wielkopolskie, 
w tym także mieszkańcy Ziemi Luboń­
skiej, zapłacili wysoką cenę za wsparcie, 
udzielane powstańcom. W 1831 r. 
Naczelny Prezes Wielkiego Księstwa Po­
znańskiego- Eduard Flottwel- w ramach 
restrykcji, całkowicie usunął język polski 
z urzędów i sądownictwa oraz drastycznie 
ograniczył możliwość posługiwania się 
językiem polskim w szkołach. Z inicjaty­
wy Flottwela państwo pruskie rozpoczęło 
prowadzić regularne wykupy ziemi z rąk 
polskich.
(Od 1837 r. Flottwel wykorzystywał pań­
stwowe fundusze dla wykupywania ma-

--------------------- Izabella Szczepaniak

jątków polskich, wystawionych na licyta­
cję.) Polacy, żyjący pod pruskimi rządami, 
zostali zmuszeni do podjęcia aktywnych 
działań obronnych, pozwalających im na 
zachowanie odrębności narodowej.

Warunki egzystencji włościan
z podpoznańskich wsi (a więc i tych, go­
spodarujących na Ziemi Lubońskiej) byty 
w tym czasie tak nędzne, że zwróciło to 
nawet uwagę pruskiej administracji. Jak żyli 
wielkopolscy włościanie w połowie XIX w. 
tego dokładniej można się dowiedzieć z za­
chowanej notatki służbowej pruskiego 
urzędnika (z roku 1849, cyt.):..."Ubiór ich 
składa się latem z płóciennej sukmany, 
zimą uzupełnia go kożuch barani, -dzieci 
chodzą boso; utrzymanie mebli i narzędzi 
roboczych kosztuje rocznie 2 do 8 talarów. 
Wyżywienie składa się przeważnie z kartofli 
i kapusty” ...

W Wielkopolsce
nie było już wtedy wspaniałych lasów liścia­
stych. Pradawną nadwarciańską puszczę 
wytrzebiono i na miejscu brakowało drewna 
budulcowego, które przywożone z dalszych 
stron, drastycznie podrożało.

Budynki w wiejskich zagrodach
stawiano zatem z gliny-najtańszego dostęp­
nego materiału. Glinę urabiano na mokro ze 
słomą lub wrzosem, ubijano w drewnianych 
ramach a po wyschnięciu wyrównywano 
toporem. Tak powstawały ściany domostw. 
Dachy kryto słomą lub trzciną. Tylko kominy 
domów mieszkalnych, zgodnie z pruskim 
prawem, murowano z cegły, choć do ich 
łączenia powszechnie na wsiach używano 
mokrej gliny, ponieważ wapno, przywożone 
wozami

z dalekiego Śląska
było bardzo drogie. (Dopiero budowa linii 
kolejowych sprawiła, że wapno palone, sto­
sowane w zaprawach murarskich, zaczęto 
systematycznie tanieć i jako spoiwo cegieł 
weszło na Ziemi Lubońskiej w powszech­
niejsze użycie.)

Światli ziemianie

próbowali wówczas w różny sposób prze­
ciwdziałać włościańskiej nędzy. Widzieli 
nieudolność gospodarowania swoich uwła­
szczonych chłopów, nadmierne zadłużanie 
się i pijaństwo wolnych gospodarzy, czę­
sto prowadzące do utraty ziemi, niedawno 
otrzymanej na własność.

Dla ratowania
polskiego stanu posiadania w roku 1835 
z inicjatywy Gustawa Potworowskiego, 
w Gostyniu, założono poważną polską orga­
nizację ziemiańską, pod błahą nazwą „Ka­
syno Gostyńskie” . Członkowie „Kasyna” 
zajęli się poważnym problemem społecz­
nym, którym było (cyt.):...„wynalezienie 
środków do polepszenia gospodarstw wło­
ściańskich” . Wysiłkiem „Kasyna Gostyń­
skiego” zaczęto wydawać fachowe pismo 
(pod nazwą „Ziemianin” ) i organizować 
samokształcenie rolnicze dla zarządców 
polskich majątków.

Należy pamiętać,
że po Powstaniu Listopadowym i klęsce 
powstania 1848 r. Poznańskie było bardzo 
wyniszczone ekonomicznie. Przez kolejne 
lata ubogą ludność tutejszych wsi nękały 
powodzie, gradobicia, pożary i zarazy bydła 
oraz następujące po nich epidemie chorób. 
W roku 1856 podpoznańskie wsie spusto­
szył tyfus głodowy i kilka epidemii cholery. 
Horrendalnie rosły ceny żyta i ziemniaków, 
stanowiących podstawę wyżywienia naj­
uboższych.

W trudnej sytuacji ekonomicznej
polscy włościanie nie mogli liczyć na kre­
dyty ponieważ Polskiemu Towarzystwu 
Kredytowemu, (założonemu w roku 1821 
w celu hamowania wykupu ziemi z rąk pol­
skich), rząd pruski zabronił wydać kolejnej 
emisji listów zastawnych. Polscy właścicie­
le gospodarstw musieli zatem zadłużać się 
u lichwiarzy, a to prowadziło do nieuchron­
nej subhasty (czyli licytacyjnej sprzedaży) 
ziemi.

W opisanych warunkach
tylko z wielkim samozaparciem można było 
nie poddawać się germanizacji. Zaborcy bez 
wysiłku systematycznie zmniejszali polski 
stan posiadania. Cdn.
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Drodzy Czytelnicy!
W ychodząc naprzeciw  potrzebom  m ieszkańców  naszego m iasta prow adzim y na tam ach Inform atora M iasta Luboń cykl porad 
prawnych udzielanych przez Kancelarię C elichow ski Szyndler i Partnerzy. Kancelaria św iadczy usługi w  zakresie doradztw a 
zarów no w  kraju, jak i za granicą. Partnerzy Kancelarii korzystają z dośw iadczen ia  zdobytego  podczas 20 lat wykonyw ania 
zawodu. Reprezentują klientów  przed sądam i, urzędam i i organam i ścigan ia  w  zakresie praw a cyw ilnego, gospodarczego, ro­
dzinnego, spadkow ego, karnego i karno-skarbow ego oraz prow adzą procesy zm ierzające do w indykacji należności. Doradzają 
w  bieżącej dzia ła lności, w  szczegó lnośc i w  zakresie praw a handlow ego, cyw ilnego, praw a pracy i adm inistracyjnego.

Prawa autorskie i inne
-------------------------------------------------------------------------Wojciech Celichowski

Problematyka praw autorskich i innych praw niematerialnych wydaje się być absolut­
nie odległa od codziennej praktyki działalności gospodarczej. Oczywiście, wiemy, że 

jak jest oznaczenie innej firmy, to lepiej go nie naśladować zbyt mocno, że jak chcemy 
słuchać radio w naszym sklepie, to trzeba zawrzeć jakąś umowę z organizacjami zbio­
rowego zarządzania. Nie dostrzegamy jednak tego, że mamy do czynienia z wieloma 
innymi sytuacjami, gdzie spotykamy się z problematyką praw autorskich i gdzie -  na 
skutek braku orientacji -  możemy popaść w poważne kłopoty. Może być też tak, że ktoś 
prowadzi przeciwko nam bardzo groźną kampanię reklamową, a my nie widzimy, że 
kampania jest prowadzona z naruszeniem prawa i że możemy się bronić.

Żeby to zilustrować, warto pokazać kilka 
przykładów:
Pierwszy z nich, to umowa o usługę po­
legającą na założeniu strony internetowej. 
Zawieramy umowę, zgodnie z którą usługo­
biorca ma nam założyć stronę, opracować 
ją plastycznie, a także zrobić zdjęcia wspól­
ników, pracowników, wystroju wnętrz. 
Nadto znaleźliśmy na stronie właściciela 
nieruchomości, w której wynajmujemy lo­
kal, piękne zdjęcie tej nieruchomości i za­
mieszczamy je na stronie, uprzednio prze­
kazując je twórcy strony. I tak mamy kilka 
problemów do rozwiązania. Po pierwsze, 
jeżeli nie zastrzegliśmy sobie, że nabywamy 
prawa majątkowe autorskie twórcy strony, 
i że mamy prawo do dokonywania przeró­
bek na stronie, to za każdą, nawet najmniej­
szą zmianę, nawet polegającą na aktualiza­
cji niektórych informacji, będziemy musieli 
płacić, gdyż bez zgody twórcy nie wolno 
nam dokonywać jakichkolwiek zmian. Po 
drugie, naruszyliśmy prawa autorskie twór­
cy zdjęcia, jakim się posłużyliśmy, i w ten 
sposób narażamy się na roszczenia upraw­
nionego z tytułu praw autorskich do zdję­
cia. Uprawnionym może być zarówno autor 
fotografii, jak i właściciel strony, z której 
pobraliśmy zdjęcie, albowiem on w umowie 
zastrzegł sobie nabycie praw majątkowych 
do zdjęcia.
Może być też tak, że ktoś nam opracowuje 
tekst na stronę internetową. Zastrzegamy 
sobie, że nabywamy prawa autorskie do 
tekstu w celu zamieszczenia go na stronie. 
A potem zamieszczamy ten tekst w ulotce

reklamującej naszą firmę -  i od razu popa­
damy w konflikt z twórcą tekstu, albowiem 
nabyliśmy prawa autorskie tylko do jednego 
pola eksploatacji, jakim jest zamieszczenia 
tekstu na stronie internetowej. Zamieszcze- 

tekstu w innym miejscu już wymaga od- 
! zgody autora, chyba że z góry zapi­

s u jm y  wszelkie pola eksploatacji, na jakim 
chcemy ten tekst wykorzystywać.
Możemy też bardzo łatwo wpaść w pułap­
kę na skutek nieznajomości prawa przez 
naszych pracowników. Mogą oni ściągnąć 
pliki -  darmowe! -  z Internetu, nie zwróciw­
szy uwagi na to, że pliki są darmowe, ale 
wyłącznie wtedy, gdy je ściągamy do użyt­
ku prywatnego. Ściągnięcie ich do użytku 
zawodowego (a jak się znajdują na służbo­
wym komputerze, to jest to użytek zawodo­
wy) stanowi naruszenie prawa autorskiego 
właściciela programu. Podobnie może być 
naruszeniem prawa właściciela programu 
komputerowego przerobienie tego progra­
mu bez zapytania go o zgodę.
Warto też zwrócić uwagę na nieco bardziej 
skomplikowane zagadnienie, jakim jest 
wytwarzanie etykiet towarów, czy też sam 
kształt tychże towarów, albo ich nazwy, ich 
skład. Wiele z tych elementów jest chronio­
nych prawami wyłącznymi, lub też tajemni­
cą przedsiębiorstwa. Jest oczywistym dla 
każdego, że na rynku istnieją pewne trendy 
w oznaczaniu towarów, że określone grupy 
towarowe mają etykiety i opakowania w po­
dobnym stylu. Że wiele konkurujących ze 
sobą produktów nie różni się aż tak bardzo. 
Niemniej produkty i ich oznaczenia muszą

Adwokat Wojciech Celichowski

się tak od siebie różnić, żeby przeciętny 
klient mógł je z łatwością odróżnić. Granica 
między utrzymaniem oznaczeń w tym sa­
mym stylu, a naśladownictwem innych jest 
niekiedy trudna do zdefiniowania. Dlatego 
warto przed kampanią reklamową przyjrzeć 
się temu, co zamierzamy zrobić, a także 
zastrzec w umowie z twórcą kampanii, że 
jego propozycje nie mogą naruszać niczy­
ich praw.
Myślę, że tych kilka przykładów pokazuje, że 
z prawami autorskimi i innymi prawami nie­
materialnymi rzeczywiście spotykamy się 
na co dzień i że chociażby działania promo­
cyjne, jakie podejmuje każda firma, mogą 
-  na skutek braku należytych sformułowań 
umownych -  być co najmniej dużo droższe, 
aniżeli kalkulowaliśmy od początku.
Warto też mieć w pamięci i to, że narusze­
nie praw autorskich powoduje, że upraw­
niony może dochodzić potężnego odszko­
dowania w procesie cywilnym, ale i może 
złożyć zawiadomienie do prokuratury, co 
może skończyć się sprawą karną.
Warto też pamiętać, że istnieje szereg 
ustaw, które chronią prawa wyłączne i któ­
rych nieznajomość może zaszkodzić: temu, 
kto prawa wyłączne naruszył, i temu, komu 
naruszono te prawa , a kto nie umie się 
bronić. Tymi ustawami są np. prawo wła­
sności przemysłowej, ustawa o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji, czy oczywiście 
ustawa o prawie autorskim i prawach wy­
łącznych.

C S P
CELICHOWSKI SPÓŁKA PARTNERSKA

ul. Szkolna 5/15 61-832 Poznań, 
tel.: 61 8523261 fax: 61 8523262

Reklama w Informatorze Miasta Luboń
i Prowadzisz wtasną działalność? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i potrzebuiesz rozgłosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. 
j Proponujemy szeroki wybór modułów w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyjnych cenach. Kontakt: reklama.informator@gmail.com, tel. 61-8-130-072
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Co nowego
Bal karnawałowy dla dzieci.

Od kilku lat, przy czterech szkołach pod­
stawowych w Luboniu działają świetlice 
opiekuńczo-wychowawcze. Zapewniają 
one dzieciom pomoc w nauce, organizują 
im czas wolny, rozwijają zainteresowania. 
Ich działalność finansowana jest przez 
Gminną Komisję Rozwiązywania Proble­
mów Alkoholowych. To właśnie Komisja 
wraz z dyrektorem Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Luboniu -  p. mgr Grażyną Leciej 
-  była organizatorem balu karnawało­
wego dla dzieci z lubońskich świetlic. 
Siedemdziesięcioro uczniów bawiło się 
wspólnie na imprezie w tej placówce.

* Współpracują z nami...
W nowym roku szkolnym komisja podję­
ła współpracę ze specjalistami :
Panią Pauliną Pietrzak - Jest ona psycho­
logiem, absolwentką Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, cer­
tyfikowanym specjalistą psychoterapii 
uzależnień (numer certyfikatu 1286). Od 
pięciu lat pracuje w zawodzie, obecnie w 
Poradni Terapii Uzależnień i Współuza- 
leżnienia przy ulicy Kościuszki 53 w Lu­
boniu, gdzie prowadzi także punkt infor­
macyjno - konsultacyjny oraz w Poradni 
Terapii Uzależnień i Współuzależnień na 
Osiedlu Zwycięstwa 108 w Poznaniu. 
Realizuje programy profilaktyczne i edu-

w  GKRPA?!
kacyjne oraz psychoterapię indywidualną 
i grupową osób uzależnionych, dorosłych 
dzieci z rodzin z problemem uzależnienia 
oraz współuzależnionych. 
Psychoterapeutka będzie pełniła dyżury 
w każdy wtorek od 17.00-19.00 w Lubo­
niu, ul. Kościuszki 53. 
oraz
Panem Łukaszem Marcinkowskim, któ­
ry w roku 2001 na Uniwersytecie im. 
Adama Mickiewicza otrzymał tytuł ma­
gistra prawa. W 2001 roku został przyjęty 
na aplikację adwokacką przy Wielkopol­
skiej Izbie Adwokackiej. W roku 2005 
zdał egzamin adwokacki i został wpisany 
na listę adwokatów Wielkopolskiej Izby 
Adwokackiej. Od tego czasu prowadzi 
własną kancelarię adwokacką w Poznaniu 
(www.adwokatpoznan.net lub www.lu- 
kaszmarcinkowski.net). Obecnie jest pa­
tronem trzech aplikantów adwokackich.

W ramach prowadzonej działalności zaj­
muje się prawem karnym i cywilnym, 
w tym rodzinnym i gospodarczym. Od 
2010 roku na zlecenie GKRPA w Lubo­
niu udziela porad prawnych mieszkań­
com tego miasta.

Kontakt z prawnikiem możliwy jest pocztą 
elektroniczną (adwokat@marcinkowski. 
net.pl) lub telefonicznie (600 814 575).

Siedemdziesięcioro uczniów bawito się wspólnie 
na imprezie w Szkołę Podstawowej nr 3 w Luboniu

Pan Marcinkowski przyjmuje w każdy 
poniedziałek od 17.00-20.00 w budynku 
MOPS-u, Luboń, ul. Źródlana 1.

Panem Jackiem Urbaniakiem- który jest 
certyfikowanym specjalistą psychoterapii 
uzależnień przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie, specjalistą w dziedzinie terapii 
i rehabilitacji osób uzależnionych od nar­
kotyków. Od 25 lat pracuje w Wojewódz­
kim Szpitalu Neuropsychiatrycznym 
w Kościanie, obecnie na stanowisku za­
stępcy kierownika oddziału uzależnień. 
Terapeuta przyjmuje w pierwszy i trzeci 
piątek miesiąca w godzinach 15.30-19.30 
w budynku MOPS-u, Luboń, ul. Źródla­
na 1.
Pełnomocnik Burmistrza ds. rozwiązy­
wania problemów alkoholowych przyj­
muje w Urzędzie Miasta Luboń w każdy 
wtorek i piątek w godzinach 13.00-15.00.

Małgorzata Szajek

_________________u I I J T i U  ; Ł-3 • !  3  t t i  Łt»J ń [» !» * ’A - i  = W  ? I * 1

Realizacja projektu dla osób bezrobotnych
Realizowany przez Miejski Ośrodek Pomo­
cy Społecznej w Luboniu projekt pn „Ra­
zem Damy Radą” powstał dzięki współfi­
nansowaniu ze środków Unii Europejskiej. 
Początkowym założeniem projektu było 
wsparcie 38 uczestników, którzy są osoba­
mi bezrobotnymi i nierzadko zagrożonymi 
wykluczeniem społecznym w wieku aktyw­
ności zawodowej, w powrocie na rynek 
pracy.

Z uwagi na duże zainteresowanie ze strony 
mieszkańców Lubonia w trakcie realizacji 
projektu zwiększono ilość uczestników do 
40 osób, które aktywnie realizowali założe­
nia projektu. Każda osoba biorąca udział w 
projekcie otrzymała możliwość ukończenia 
wybranego przez siebie kursu podnoszą­
cego kwalifikacje zawodowe oraz wsparcie 
ze strony doradcy zawodowego, psycholo­
ga i mediatora rodziny. Dzięki warsztatom

uczestnicy otrzymali informację i pomoc w 
tworzeniu dokumentów aplikacyjnych, wie­
dzę na temat procesu rekrutacyjnego, a tak­
że o sposobach radzenia sobie ze stresem. 
W trakcie realizacji projektu wprowadzono 
również zajęcia z trenerem pracy, który 
dzięki swoim umiejętnościom i zaangażo­
waniu pomagał beneficjentom w powrocie 
na rynek pracy. Projekt uzupełniono także 
o trzydniowe szkolenie, które odbyło się w 
Karpaczu. Szkolenie obejmowało warszta­
ty, w których uczestnicy mieli możliwość 
nabycia przydatnych umiejętności, dzięki 
którym poprawią oni swoją sytuację na ryn­
ku pracy, zdobywali wiedzę o rynku pracy, 
przygotowywali się do rozmowy kwalifika­
cyjnej oraz odkrywali własne możliwości i 
predyspozycje zawodowe. Ponadto każda 
osoba wzięta udział w warsztatach gospo­
darowania budżetem domowym i plano­
wania rozwoju zawodowego. Projekt to nie

tylko wprowadzenie beneficjenta na rynek 
pracy, ale także działania o charakterze edu­
kacyjno -  integracyjnym. Dzięki uczestnic­
twu w projekcie osoby skorzystały wraz ze 
swoimi rodzinami z wyjazdu integracyjnego 
do Warszawy do Centrum Nauk Kopernik 
oraz otrzymały zaproszenie do Teatru Mu­
zycznego. Uczestnicy projektu bezpłatnie 
korzystali ze wszystkich wyżej wymienio­
nych form wsparcia. Beneficjenci otrzymy­
wali bilety komunikacji miejskiej na dojazdy, 
a w razie konieczności została zapewniona 
opieka nad dziećmi na czas trwania kursów. 
Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie 
tym przedsięwzięciem, przewidujemy apli­
kowanie o środki finansowe na realizację 
podobnego projektu w 2013 roku. Wszyst­
kie zainteresowane osoby, które chciałyby 
wziąć udział - proszone są o zgłaszanie się 
do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
przy ul. Źródlanej 1 w Luboniu.
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http://www.adwokatpoznan.net
http://www.lu-kaszmarcinkowski.net
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Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw
Realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Luboniu projekt pn „Razem Damy 
Radę” powstał dzięki współfinansowaniu ze środków Unii Europejskiej. Początkowym założe­
niem projektu było wsparcie 38 uczestników, którzy są osobami bezrobotnymi i nierzadko zagro­
żonymi wykluczeniem społecznym w wieku aktywności zawodowej, w powrocie na rynek pracy.

Szanowni Państwo!
Co roku w lutym Ministerstwo Sprawiedliwości inicjuje akcję: Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw. 
W jej organizację włączają się zarówno instytucje samorządowe jak i organizacje pozarządowe.
W związku z tegoroczną akcją, instytucje działające na rzecz mieszkańców Lubonia chcą zwrócić 
uwagę na kwestie przemocy w rodzinie i możliwości jej przeciwdziałania. Zjawisko przemocy 
w rodzinie choć coraz bardziej nagłaśniane nadal jest przez wielu postrzegane jako „nieodłączny” 
element życia rodzinnego lub prywatna sprawa rodziny.
Wiele osób nie zdaje sobie sprawy, że sytuacja, w jakiej się znajdują nosi znamiona przemocy i że 
mają prawo do poszanowania ich godności, nietykalności cielesnej i poczucia bezpieczeństwa. 
Wiele osób nie zdaje sobie sprawy, że to co robią, czasami jak twierdzą "dla dobra innych" jest 
naruszeniem praw drugiej osoby i często wręcz przestępstwem.
Możemy się uczyć coraz skuteczniejszych i bardziej etycznych sposobów rozwiązywania naszych 
problemów i dbania o własne prawa bez naruszania praw innych osób.
Dlatego też zachęcamy Państwa do indywidualnego kontaktu ze specjalistami i przedstawicielami 
zespołu interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie podczas dyżurów 
oraz udziału w wykładzie Sędziego IV Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Pozna­
niu dla dzielnic Nowe Miasto i Wilda.
Wykład Sędziego Sądu Rejonowego Bartosza Sadury odbędzie się 21 lutego 2013 roku o godzi­
nie 17.00 w siedzibie Biblioteki Miejskiej w Luboniu.
Dyżury specjalistów i przedstawicieli zespołu interdyscyplinarnego w Luboniu:

20 lutego 2013r:

GODZINY DYŻUR PEŁNI
15.30-16.30 PRACOWNIK SOCJALNY

21 lutego 2013r:

GODZINY DYŻUR PEŁNI
10.00-11.00 KURATOR
10.00-11.00 KURATOR
11.00-12.00 PEDAGOG/ CZŁONEK GKRPA
11.00-12.00 PEDAGOG
12.00-13.00 PEDAGOG
12.00-13.00 PEDAGOG
14.00-15.00 PSYCHOLOG TERAPEUTA
15.00-16.00 PEDAGOG

22 lutego 2013r:

GODZINY DYŻUR PEŁNI
14.00-18.00 POLICJANTKA

Uwaga
Mając na uwadze Państwa komfort i dbałość o czas odpowiedni do przeprowadzenia rozmowy 
prosimy o wcześniejszy kontakt telefoniczny z MOPS w Luboniu i umówienie się na spotkanie. 
Zgłoszenia przyjmujemy w terminie od 11 do 20 lutego w godzinach od 10.00 do 14.00; numer 
telefonu 61 8105 -085.
Informacja o miejscu dyżurów będzie dostępna na początku lutego 2013r. na stronach interneto­
wych:
www.mops-lubon.pl 
lub pod numerem telefonu 
61 8105 085.

Zespól Interdyscypliny do spraw przeciwdziałania przemocy w Luboniu MOPS LUBOŃ

Mediacje rodzinne 
w MOPS

Dyrektor M iejskiego Ośrodka Po­
mocy Społecznej w  Luboniu in­

fo rm uje  o poszerzeniu usług O środ­
ka. O d stycznia 2 0 1 3r. M ieszkańcy  
Lubonia m ają  m ożliwość skorzystania  
z pom ocy m ediatora  rodzinnego.

Spotkanie z mediatorem możliwe jest 
w czwartki w godzinach od 15.30 do 
17.30.
Mając na uwadze Państwa komfort i dba­
łość o czas odpowiedni do przeprowa­
dzenia rozmowy - porady lub spotkania 
mediacyjnego prosimy o wcześniejsze 
ustalanie terminu spotkania telefonicznie 
pod numerami telefonów:

numer telefonu stacjonarnego MOPS 
Luboń 61 8105 085
numer telefonu komórkowego 695 555 
228.
Oba numery dostępne są: 
w poniedziałki w godzinach od 10.00 -  
18.00;
od wtorku do piątku w godzinach od 
7.00-15.00.
Można również umawiać się osobiście 
przychodząc do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Luboniu, przy ul. 
Źródlanej 1.

Mediacja jest jednym ze sposobów roz­
wiązywania konfliktów. To dobrowolne 
i poufne rozmowy skonfliktowanycl 
osób, w którym poza stronami bierze 
udział bezstronny i neutralny mediator. 
Wspomaga on strony prowadzeniu roz­
mów i w wypracowywaniu satysfakcjo­
nującego je porozumienia.
W praktyce mediacja rodzinna dotyczy 
zarówno uzgodnień związanych z ustale­
niem zasad opieki rodzicielskiej, kontak­
tów z dziećmi, alimentów jak i innych 
sporów rodzinnych.
Jak pokazują wyniki badań, mediacja 
może pomóc w uzgodnieniu przez stro­
ny rozwiązań polubownych i dostoso­
wanych do ich szczególnych potrzeb. 
Oszczędza członkom rodziny - co szcze­
gólnie istotne w przypadku dzieci - wielu 
stresów i negatywnych emocji oraz przy­
nosi satysfakcję z samodzielnego podej­
mowania decyzji we własnych sprawach. 
W przypadku konfliktów towarzyszących 
rozwodowi mediacja może prowadzić do 
uniknięcia rywalizacji w postępowaniu 
sądowym oraz ułatwić rodzicom koope­
rację w kwestiach związanych z opieką 
nad dziećm.

Justyna Juskowiak

1 (157) stvczeń 2013

http://www.mops-lubon.pl
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Nowe świadczenia opiekuńcze realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
Nowe zasady przyznawania świadczenia pielęgnacyjnego oraz specjalnego zasiłku opiekuńczego wprowadzają zmiany w ustawie z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Poniżej przedstawiamy najważniejsze intormacje dotyczące obu świadczeń.
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Nowe świadczenie pielęgnacyjne Nowe świadczenie pielęgnacyjne

1. Brak kryterium dochodowego 1. Obowiązuje kryterium dochodowe; specjalny zasiłek opiekuńczy przysługiwać 
będzie, gdy iączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz rodziny osoby 
wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekroczy obowiązującego kryte­
rium dochodowego. Kryterium określone w art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko 
legitymujące się orzeczeniem o niepetno—'sprawności, w przeliczeniu na osobę 
wynosi aktualnie 623 zl. Za dochód rodziny osoby wymagającej opieki uważa się 
dochody osoby wymagającej opieki, jej rodziców, małżonka rodzica, osoby z którą 
rodzic wychowuje wspólne dziecko ( np. konkubent matki) oraz dzieci pozostające 
na utrzymaniu do ukończenia 25 r 1 -  dotyczy rodzin, w których osoba wymagająca 
opieki jest małoletnia. Natomiast, gdy jest ona pełnoletnia do rodziny zalicza się- osobę 
wymagającą opieki, jej małżonka lub osobę, z którą wychowuje wspólne dziecko oraz 
dzieci pozostające na utrzymaniu do ukończenia 25 r.ż. W obu przypadkach do rodziny 
nie zalicza się dziecka pozostającego pod opieką opiekuna prawnego, pełnoletniego 
dziecka posiadającego własne dziecko, dziecka pozostającego w związku małżeńskim 
i dodatkowo w przypadku osoby małoletniej- rodzica zobowiązanego płacić ali­
menty na jej rzecz. Wysokość dochodu na potrzeby ustalenia prawa do specjalnego 
zasiłku opiekuńczego będzie ustalana na podstawie zasad określonych w ustawie 
o świadczeniach rodzinnych tj. pod uwagę będzie brany dochód z roku poprzedzającego 
okres zasiłkowy. Ponadto, zastosowanie znajdzie również instytucja utraty i uzyska­
nia dochodu, niezbędna do ustalenia wysokości dochodu w sposób jak najbardziej 
zbliżony do aktualnego.

2. Osoby uprawnione do świadczenia pielęgnacyjnego to wyłącznie rodzice, opieku­
nowie faktyczni dziecka (osoby sprawujące opiekę nad dzieckiem, które wystąpiły do 
sądu o jego przysposobienie), rodziny zastępcze spokrewnione, a także inne osoby, 
na których, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. -  Kodeks rodzinny 
i opiekuńczy, ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu 
niepełnosprawności. Osobom, na których ciąży obowiązek alimentacyjny, innym niż 
spokrewnione w pierwszym stopniu, przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, w przy­
padku gdy osoba wymagająca opieki nie została umieszczona w rodzinie zastępczej 
spokrewnionej ani nie ma opiekuna faktycznego oraz nie ma osób spokrewnionych 
w pierwszym stopniu albo mają one orzeczony znaczny stopień niepełnosprawności 
lub rodzice dziecka zostali pozbawieni praw rodzicielskich. Osoby uprawnione mogą 
ubiegać się o świadczenie pielęgnacyjne, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej 
opieki powstała do ukończenia 18. roku życia lub w trakcie nauki w szkole lub szkole 
wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25. roku życia.

2. Uprawnione są osoby, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. -  Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, jeżeli 
rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością 
sprawowania stałej opieki nad członkiem rodziny legitymującym się orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 
dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, albo orzeczeniem o znacznym 
stopniu niepełnosprawności. Są to osoby, które dotychczas otrzymywały świadczenie 
pielęgnacyjne a niespetniające nowych warunków do otrzymania świadczenia 
obowiązujących w aktualnych przepisach.

3. 620 zt -  podniesiona została kwota świadczenia pielęgnacyjnego od lipca 2013 r. 
z kwoty 520 zt na 620 zl. W okresie od stycznia do czerwca 2013r. osoby uprawnione 
do świadczenia pielęgnacyjnego na nowych zasadach otrzymają dodatek w wysokości 
100 zl bez konieczności składania wniosku. Jednocześnie z budżetu państwa fin­

ansowane są składki na ubezpieczenia emerytalno - rentowe i zdrowotne od kwoty 
świadczenia pielęgnacyjnego przez okres dłuższy niż do tej pory tj. do czasu uzyskania 
25-letniego okresu ubezpieczenia ( składkowego i nieskladkowego).

3. 520 zl- kwota tego zasiłku jest o 100 zt niższa od kwoty świadczenia 
pielęgnacyjnego

4. możliwość przeprowadzenia wywiadu środowiskowego w przypadku wątpliwości 
organu co do sprawowania opieki

4. konieczność przeprowadzenia wywiadu środowiskowego na okoliczność 
sprawowania opieki

5. Ustalanie uprawnień niezależnie od okresu zasiłkowego tj. np. na okres ważności 
orzeczenia o niepełnosprawności

5. ustalanie uprawnień na okres zasiłkowy trwający obecnie od listopada do 
października roku następnego

6. Kiedy świadczenie pielęgnacyjne nie przysługuje:
- po stronie osoby sprawującej opiekę: gdy ma ustalone prawo do emerytury, renty, 
renty rodzinnej z tytułu śmierci małżonka przyznanej w przypadku zbiegu prawa do 
renty rodzinnej i innego świadczenia emerytalno - rentowego, renty socjalnej, zasiłku 
stałego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, zasiłku przedemerytal­
nego lub świadczenia przedemerytalnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub 
świadczenia pielęgnacyjnego,
- po stronie osoby wymagającej opieki: gdy osoba ta pozostaje w związku małżeńskim, 
chyba, że małżonek posiada znaczny stopień niepełnosprawności, gdy osoba 
wymagająca opieki została umieszczona w rodzinie zastępczej z wyjątkiem rodziny 
zastępczej spokrewnionej, w rodzinnym domu dziecka, albo w związku z koniecznością 
kształcenia, rewalidacji lub rehabilitacji, w placówce zapewniającej całodobową 
opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym i korzystanie w niej 
z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu, z wyjątkiem podmiotów 
wykonujących działalność leczniczą, gdy członek rodziny osoby sprawującej opiekę 
ma ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem 
w okresie urlopu wychowawczego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadczenia 
pielęgnacyjnego lub na osobę wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do 
świadczenia za granicą na pokrycie wydatków związanych z opieką, jeśli na osobę 
wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury.

6. Kiedy specjalny zasiłek opiekuńczy nie przysługuje:
- po stronie osoby sprawującej opiekę: gdy ma ustalone prawo do emerytury, renty, 
renty rodzinnej z tytułu śmierci małżonka przyznanej w przypadku zbiegu prawa do 
renty rodzinnej i innego świadczenia emerytalno - rentowego, renty socjalnej, zasiłku 
stałego, nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, zasiłku przedemerytal­
nego lub świadczenia przedemerytalnego, podlega obowiązkowo ubezpieczeniom 
emerytalnemu i rentowym z innych tytułów,ustalone prawo do specjalnego zasiłku 
opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego, legitymuje się orzeczeniem o znacz­
nym stopniu niepełnosprawności.
- po stronie osoby wymagającej opieki: umieszczenie osoby wymagającej opieki w 
rodzinie zastępczej z wyjątkiem rodziny zastępczej spokrewnionej, w rodzinnym domu 
dziecka, albo w związku z koniecznością kształcenia, rewalidacji lub rehabilitacji,
w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno 
-wychowawczym i korzystanie w niej z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w 
tygodniu, z wyjątkiem podmiotów wykonujących działalność leczniczą, gdy na osobę 
wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury, gdy 
członek rodziny osoby sprawującej opiekę ma ustalone prawo do dodatku do zasiłku 
rodzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie urlopu wychowawczego, specjal­
nego zasiłku opiekuńczego lub świadczenia pielęgnacyjnego, a także gdy na osobę 
wymagającą opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do świadczenia na pokrycie 
wydatków związanych z opieką, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpiecze­
nia społecznego lub dwustronne umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Zgodnie z nowelizacją ustawy o świadczeniach rodzinnych wszystkie osoby mające ustalone prawo do świadczenia pielęgnacyjnego zachowują do niego prawo do 30 czerwca 
2013 r, pod warunkiem spełniania dotychczasowych warunków. Po tym okresie decyzje wygasają z mocy prawa a osoby uprawnione muszą złożyć nowe wnioski o przyznanie 
świadczeń opiekuńczych- świadczenia pielęgnacyjnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego. Do końca lutego br. wszyscy świadczeniobiorcy otrzymają z Ośrodka pismo 
zawierające wszystkie niezbędne informacje na temat uprawnień do świadczeń na nowych zasadach.
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Pieszy jako uczestnik ruchu drogowego

Należy korzystać z wyznaczonych  
kom u pasuje, byle szybciej!

Czerwone to STÓJ, zielone to IDŻ
Z początkiem roku rozpoczęto działania 
w ramach drugiej edycji akcji Bądź wi­
doczny i bezpieczny w Luboniu. Zimową 
porą gdy wcześnie zapada zmrok, a mgły, 
deszcze ograniczają widoczność na dro­
dze warto przypomnieć sobie o prawach 
i obowiązkach każdego uczesnika ruchu 
drogowego. Warto pamiętać, że również 
piesi są uczestnikami ruchu drogowego 
i obowiązują ich podobne reguły poru­
szania się po drodze jak kierujących czy 
też osoby przebywające w pojeździe lub 
na pojeździe znajdującym się na drodze. 
Niestety lekceważenie przepisów, roz­
targnienie, pospiech, brak uwagi mogą 
doprowadzić do dotkliwych w skutkach 
wypadków drogowych.
Najczęstszą przyczyną wypadków dro­
gowych z winy pieszego jest: wejście 
bezpośrednio przed jadący pojazd, wej­
ście przy czerwonym świetle, przekra­
czanie jezdni w miejscu niedozwolonym. 
Według opracowań Komendy Głównej 
Policji w Polsce od lat najpoważniej­
szym problemem jest bardzo wysokie 
zagrożenie pieszych oraz rowerzystów, 
motorowerzystów i motocyklistów, czyli 
niechronionych (karoserią, pasami, po­
duszkami powietrznymi) uczestników 
ruchu, którzy w 2010 roku stanowili 48% 
zabitych i 37% rannych w wypadkach 
drogowych. Analiza danych z lat 2001- 
2010 pokazuje jednak pozytywny spadek 
liczby zabitych (-34%) i rannych (-42%) 
pieszych oraz rowerzystów (zabitych 
-54%, rannych -45%). Niestety, od 2007 
roku następuje znaczny wzrost zagroże­
nia motocyklistów. W latach 2001-2010 
liczba zabitych motocyklistów wzrosła 
o +63%, a rannych motocyklistów o +41%. 
Podobne, negatywne tendencje występu­
ją  również w grupie motorowerzystów, 
których na drogach zginęło więcej o 32%, 
a rannych zostało więcej o 133%! Ma 
to związek z dynamicznym rozwojem 
motoryzacji i liczba pojazdów: ogółem 
wzrosła o 50%,; samochodów osobo­
wych wzrosła o 57%,; motocykli wzro­
sła o 21%, w tym o pojemności silnika 
do 125 cm3 spadła o -9%,; motorowerów 
wzrosła o 108%.

Pieszy w kontakcie z pojazdem 
jest z góry na straconej pozycji...

Niechronieni uczestnicy ruchu drogowe­
go w przeciwieństwie do kierujących sa-

-------------------------- Mikołaj Tomaszyk

przejść dla pieszych, a nie tam  gdzie

mochodami, nie są osłonięci karoserią po­
jazdu, nie mogą też liczyć na działanie po­
duszek powietrznych czy też pasów bez­
pieczeństwa. Mogą jednak zabezpieczyć 
się poprzez noszenie różnego rodzaju 
elementów odblaskowych, czy też prawi­
dłowe wyposażenie roweru co spowoduje, 
że szansa uniknięcia potrącenia znacznie 
wzrośnie. W okresie jesienno-zimowym, 
gdy pieszy ma na sobie ubranie w sza­
ro-czarnych kolorach i nie posiada na 
wierzchniej odzieży elementów odblasko­
wych tak naprawdę jest niewidoczny - kie­
rowca jest w stanie zobaczyć go dopiero 
z odległości 20-30 metrów czyli w sytuacji, 
gdzie kierujący pojazdem nie będzie miał 
szans na jakąkolwiek reakcję. Jeśli jednak 
pieszy wyposażony jest w elementy odbla­
skowe, kierowca spostrzeże go już z odle­
głości 130-150 metrów, czyli ok. 5 
razy szybciej. To może uchronić 
pieszego przed kalectwem, a 

et uratować mu życie.
Zgodnie z przepisa­
mi - dziecko w wieku 
do 15 lat, poruszają­
ce się po drodze po 
zmierzchu poza ob­
szarem zabudowanym, 
jest obowiązane używać 
elementów odblaskowych 
w sposób widoczny dla innych 
uczestników ruchu. Jednak dla własnego 
bezpieczeństwa i innych użytkowników 
drogi, dobrze by było, żeby wszyscy pie­
si niezależnie od wieku, nosili elementy 
odblaskowe. POZA OBOWIĄZKA­
MI KIERUJĄCYCH PRZYPOMI­
NAMY O OBOWIĄZKACH PIE­
SZYCH: Należy pamiętać, że pieszy jest 
uczestnikiem ruchu drogowego, podobnie 
jak są nimi kierujący, a także inne osoby 
przebywające w pojeździe lub na pojeździe 
znajdującym się na drodze. Pieszy musi 
więc stosować się do pewnych zasad:
1. Pieszy jest obowiązany korzystać z cho­
dnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich 
braku - z pobocza.
2. Pieszy idący po poboczu lub jezdni jest 
obowiązany iść lewą stroną drogi.
3. Pieszych na chodnikach obowiązuje 
ruch prawostronny.
4. Pieszy powinien przekraczać drogę jedy­
nie w miejscach do tego wyznaczonych tj. 
na przejściach dla pieszych. Jeżeli na dro­
dze znajduje się przejście nadziemne lub 
podziemne dla pieszych, pieszy jest zobo­

wiązany skorzystać z niego. Pieszy, prze­
chodząc przez jezdnię lub torowisko, jest 
zobowiązany do zachowania ostrożności.
5. Przekraczanie drogi na przejściach bez 
sygnalizacji świetlnej odbywa się według 
następujących zasad:
-  Zatrzymanie na skraju chodnika,
-  Spojrzenie w lewo,
-  Spojrzenie w prawo,
-  Ponowne spojrzenie w lewo,
-  rozpoczęcie przechodzenie przez jezd­
n ię -g d y  droga wolna,
-  ponowne spojrzenie w prawo na środku 
jezdni, by upewnić się czy nie nadjeżdża 
pojazd i równym krokiem przejście dalej.
6. Jeżeli przejście dla pieszych wyposażone 
jest w sygnalizację świetlną, to po otrzyma­
niu sygnału zielonego piesi równym kro­
kiem przechodzą przez jezdnię, gdy światło 
zielone pulsuje, oznacza to, że zaraz pojawi 
się światło czerwone i należy szybko opu­
ścić przejście. Gdy świeci się sygnał czer­
wony, nie wolno wchodzić na przejście.

7. Nie wolno przebiegać przez jezd­
nię ani zwalniać kroku lub za­

trzymywać się podczas prze­
chodzenia przez jezdnię.
8. Pieszemu nie wolno 
spacerować po torowi­
skach.
9. Pieszemu nie wolno 
pokonywać barierek od­

dzielających ruch pieszy
od ruchu pojazdów.

10. Dziecko w wieku do 1 f  
lat, poruszające się po drodze po 

zmierzchu poza obszarem zabudowanym, 
jest obowiązane używać elementów od­
blaskowych w sposób widoczny dla in­
nych uczestników ruchu.
W najbliższym czasie Urząd wraz ze Strażą 
Miejską i Policja przystąpi do wyznacze­
nia kolejnych przejść dla pieszych, które 
wymagają doznakowania. Przypomnijmy, 
że w ubiegłym roku doznakowane zostały 
przejścia przy przedszkolach i szkołach, 
zmontowano jedną sygnalizację świetl­
ną. W tym roku złożono dwa wnioski na 
dofinansowanie elementów infrastruktury 
podnoszącej bezpieczeństwo uczestników 
ruchu drogowego. Planuje się również 
powtórzenie akcji prewencyjnej dla przed­
szkolaków i dla uczniów klas 1-3. Specjal­
ne spotkanie nt bezpieczeństwa planuje się 
dla gimnazjalistów, którzy często drogę 
do i ze szkoły pokonują na motorowerach. 
Zaś przed wakacjami zorganizowane zo­
staną zawody z obrony cywilnej.
Na podstawie: KG Policji, Komendy Sto­
łecznej Policji w Warszawie, KM Policji 
w Poznaniu. .

2 0 1 (157) styczeń 2013



INFORM ATOR Miasta Luboń

! Kolejna odsfona akcji Bezpieczny Luboń -  nowy numer alarmowy
, BYŁEŚ ŚWIADKIEM -  POWIADOM
| TEL. 697 630 824
i Z dniem 01 lutego 2013 roku na terenie Miasta Luboń zostanie uruchomiony dla mieszkańców, całodobowy numer alarmowy, w celu 
i powiadamiania w przypadku wystąpienia: i
i 1. zdarzeń klimatycznych (lokalne podtopienia w wyniku intensywnych opadów deszczu); i
1 2. zdarzeń z udziałem zwierząt, (potrąconych i padtych wskutek wypadku komunikacyjnego, bezdomnych i agresywnych oraz poja- 
! wienia się dzikich zwierząt na terenie Miasta Luboń.
, UWAGA!
i Służba dyżurna działająca pod podanym numerem telefonu alarmowego w żadnym przypadku nie zastępuje działania takich i 
■ służb jak: i
1 1. Pogotowie Ratunkowe,
] 2. Policja,
i 3. Straż Pożarna,
i 4. Straż Miejska, i
• 5. Pogotowie Gazowe, i
1 6. Pogotowie Wodne,
< v . Pogotowie Energetyczne,
i 8. Pogotowie Weterynaryjne,
i 9. Służby Sanitarne, i
i które są osiągalne pod dotychczas obowiązującymi numerami telefonów i działają zgodnie z przeznaczeniem. i
! Informujemy, że w celu ewidencji zgłoszeń oraz poprawy jakości usługi wszystkie rozmowy są nagrywane.
[ Wszelkie uwagi na temat działania telefonu alarmowego prosimy zgłaszać na adres oc@lubon.pl
L ---- —  — ----- —  —  —  —  —  — --------------—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — -------- —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  J

Akcja bezpieczny Luboń
W roku 2013 samorząd luboński wraz z Ko­
misariatem Policji w Luboniu oraz ze Strażą 
Miejską Miasta Luboń w nawiązaniu do dzia­
łań z 2012 roku pod hasłem Bądź widoczny 
w Luboniu chce kontynuować i poszerzyć dzia­
łania nastawione na prewencję w ruchu dro­
gowym ze szczególnym uwzględnieniem nie- 
chronionych uczestników ruchu drogowego, 
p o ż e n ią  zostały przesłane do konsultacji do 
komendanta Komisariatu Policji w Luboniu i do 
Komendanta Straży Miejskiej Miasta Luboń.

a) działania inwestycyjne w infrastrukturę:
1. zakup 10 par znaków D6 z obwolutą fluio- 
restencyjną i ich montaż w rejonie przedszkoli, 
budynków użyteczności publicznej
2. złożenie wniosku na dofinansowanie zakupu 
montażu 100 barierek wygrodzeniowych w celu 
wyelim inowania lub ograniczenia niebezpie­
czeństw (upadek z wysokości, wkroczenia na 
jezdnię w miejscu niedozwolonym) na jakie na­
rażony jest pieszy lub rowerzysta korzystający 
z drogi i obiektów przy niej położonych.
3. złożenie wniosku na dofinansowanie montażu 
sygnalizacji świetlnej
4. zakup nowego radiowozu dla Straży Miejskiej 
Miasta Luboń
5. we w spółpracy z Policją jak i ze Staro­
stwem Poznańskim dofinansowanie w kwocie 
500.000,00 PLN remontu komisariatu Policji w Lu­
boniu - inwestycja wieloletnia

b) działania prewencyjne realizowane przy 
wsparciu służb oraz Krajowej Rady Bezpieczeń­
stwa Ruchu Drogowego

I. Prewencyjne spotkania poświęcone bezpie­
czeństwu ruchu drogowego przedszkolaków i 
dla uczniów lubońskich szkól.
BEZPIECZNE PIĄTKI
Miast Luboń jest organem prowadzącym dla 
4 szkół podstawowych i dla 2 gimnazjów oraz 
dla 3 przedszkoli. Spotkania prewencyjne będą 
przeprowadzone przez Policję i Straż Miejską. 
Podczas spotkań będą rozdawane elementy 
odblaskowe podnoszące widoczność pieszych, 
rowerzystów, motorowerzystów. Działanie pla­
nuje się zorganizować w okresie od kwietnia do 
czerwca 2013 w każdy pracujący piątek miesią­
ca.
II. Konkurs Burmistrza Miasta Luboń
Kolejna edycja konkursu adresowanego do 
uczniów szkół podstawowych i gimazjalnych. 
Dla uczniów szkól podstawowych tematem 
przewodnim będą: opracowania plastyczne 
znaków informacyjnych zwłaszcza typu: D 1; D 
2; D 3; D 6a; D6b lub opracowanie plastyczne 
pt. Bezpieczna droga do szkoły. Ucziowie szkół 
gimnazjalnych zostaną poproszeni o nagranie 
krótkiego filmu nt bezpieczeństwa motorowe­
rzystów lub opracowanie poradnika nt bezpie­
czeństwa osób starszych w mieście. Nagrody 
w konkursie zostaną przygotowane przez spon­
sorów, KRBRD i Urząd Miasta Luboń.
III. Dzień bezpieczeństwa ruchu drogowego 
Impreza towarzysząca dniom miasta z pokazem 
sprzętu służb, inspekcji i straży chroniących 
bezpieczeństwo publiczne w powiecie poznań­
skim i w województwie wielkopolskim.
IV. Spotkania koordynacyjne Burmistrza Miasta 
W spotkaniach biorą udział Komendant Komisa­

riatu Policji w Luboniu, Komendant Straży Miej­
skiej i zaproszeni Goście. Spotkania odbywają 
się raz na kwartał, a ich przedmiotem jest omó­
wienie statystyk wypadków i kolizji oraz opra­
cowanie wspólnych działń podnoszących 
bezpieczeństwo w ruchu drogowym m. in za 
pomocą przeglądu oznakowania pionowego 
i poziomego w mieście; przeglądu przejść dla 
pieszych pod kątem ich widoczności, monito­
ringu newralgicznych skrzyżowań, wspólnych 
akcji informacyjnych dla chronionych uczesti- 
ków ruchu drogowego. W skierowanym piśmie 
na ręce Katarzyny Turskiej dyrektora sekretariatu 
Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogo­
wego Burmistrz Szmyt napisał podziękowanie 
za nadesłane do Lubonia gadżety prewencyjne: 
„Szanowna Pani Dyrektor, korzystając z okazji 
proszę przyjąć ode mnie najserdeczniejsze ży­
czenia Bożonarodzeniowe. Niech blask betle­
jemskiej stajenki stanie się udziałem wszystkich 
ludzi dobrej woli. W Nowym Roku 2013 życzmy 
sobie wielu bezpiecznych przejść dla pieszych 
i satysfakcji w życiu zawodowym jak i pry­
watnym. Serdecznie pozdrawiam cały zespół 
Sekretariatu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ru­
chu Drogowego i wyrażam nadzieję na wspólne 
działania w 2013 roku. UML
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Zimno, zimno, coraz zimniej...
-------------------------------------------------------------------------Karolina Gromnicka

Po raz kolejny zachęcam y Państw a do w sparcia psów i ko tó w  z "Przytulisk  
u W a n d y " . Jest ona szczególnie potrzebna, gdy tem p era tu ry  są ujem ne. 

Jest to  ła tw ie jsze  niż m oże się w yd aw ać...

LLtlHiai•} v& a \hla:Wi

Zwierzęta nie mają wygórowanych ży­
czeń. “Przytuliska u Wandy” (w Ruśćcu 
i Przyborówku) apelują o pomoc. 

Najbardziej potrzebne są karmy (suche 
i mokre oraz ryże, kasze, makarony), 
a także wszystko, co może zapewnić cie­
pło (koce, ręczniki, kołdry itp.). Może 
Ktoś z Państwa mógłby przekazać przy­
tulisku budę dla psa?
Jeżeli nie dysponują Państwo dostatecz­
ną ilością wolnego czasu, by dostarczyć 
„prezenty”, to proponujemy pomoc fi­
nansową za pośrednictwem przelewu (nr 
konta i dane do przelewu: www.przytu-

liskauwandy.pl). Liczy się każda złotów­
ka!
Zachęcamy również lubońskie firmy, in­
stytucje oraz osoby prywatne do zorgani­
zowania zbiórek rzeczowych. Pozwoli to 
wielu ludziom włączyć się do akcji, a tyl­
ko jedna osoba będzie musiała poświęcić 
czas na dojazd.
Tradycyjnie zamieszczamy fotografie kil­
ku spośród zwierząt czekających na no­
wych opiekunów w schroniskach w Ruść­
cu i Przyborówku (informacje u p. Wandy 
Jerzyk- teł. 501 770 118, 
www.przytuliskauwandy.pl). ■

i l i l i l A L

-nowe zestawy wypoczynkowe 
-sofy
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis

r

ul. Wschodnia 25 lob. 22, 62-030 Luboń, 
róg ulic Wschodniej i Jana Pawia II 

teł. 530 750 728. 534 132 615

Reklama 
w Informatorze 
Miasta Luboń
Prowadzisz własną działalność? 
Masz firmę, sklep, świadczysz 
usługi i potrzebujesz rozgłosu? 
Skorzystaj
z naszej oferty reklamowej. 
Proponujemy szeroki wybór 
modułów w wersji kolorowej 
lub czarno-białej w konkuren­
cyjnych cenach.
Kontakt: reklama.informator@ 
gmail.com, tel. 61-8-130-072

NOWA KAWIARNIA
zaprasza

wszystkich miłych Gości

na wyjątkowo aromatyczną kawę, 
herbatę oraz pyszne słodkości i przekąski.

Polecam y również „budzącą" kawę na wynos.

Zapraszamy do spędzenia niezapomnianych chwil 
w Ogrodzie Różanym na co dzień i od święta, 

organizujemy kameralne przyjęcia okolicznościowe.

Wkrótce także galeria i warsztaty dla dzieci i dorosłych. 
Informacje w kawiarni.

GODZINY OTWARCIA 
poniedzialek-piątek 10-20  

sobota-niedziela 14-20

ZAPRASZAMY

http://www.przytuliskauwandy.pl


Reklama w Informatorze 
Miasta Luboń
Prowadzisz wiasną działalność? Masz firmę, 
sklep, świadczysz usługi i potrzebujesz rozgłosu? 
Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponu­
jemy szeroki wybór modułów 
w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkuren­
cyjnych cenach.
Kontakt: reklama.informator@gmail. com, 
tel. 61-8-130-072

%

R EM O N T I RENOWACJA 
BEZ PROBLEM ÓW !

Solidnie i fachowo wykonujemy:
-remonty, przebudowy 
Prace wykończeniowe 

wnętrz w mieszkaniach, biurach, 
sklepach i warsztatach,

-drobne adaptacje instalacji 
elektrycznych i wod/kan 

-ogrodzenia,
oraz małą architekturę ogrodową. 

Wystawiamy faktury VAT. 
PRZYJMUJEMY ZLECA N IA  NA ROK 2012

ZAPRASZAMY!
Kontakt:

Tel. 5 0 1 1 2 9  6 2 5
e-mail: remontirenowacja@ op.pl

STUDIO FRYZUR

fryzjerstwo kosmetyka 
fotel masujący 
solarium

tel. 061

Luboń, ul. S ob iesk iego  63 (wejście od 1 Maja)

STYLOWE U P O M IN K I,
DEKORACJE I W YPOSAŻENIE W NĘTRZ, 

INSPIRACJE D LA TW OJEGO D O M U

G a l e r ia  d e s ig n  
LU BO Ń  UL. PO N IATO W SKIEG O  62 

Z a p r a s z a m y  p o n - p t  9.00-18.00 s o b  9.00-15.00 
TEL. 602 283 437

K W IA C IA R N IA
KW IATY  N A  KAŻD Ą OKAZJĘ -  CIĘTE I D O N IC Z K O W E  

KOSZE JUBILEUSZOWE I O KO LIC ZN O Ś C IO W E 
W IĄ Z A N K I POGRZEBOWE

Kw i a t y  n a  t e l e f o n

G & H
galleryandhome.pl
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dekoracje

o Z T weî

www.iklepweieley.pl

Akcesoria i dekoracje na ślub, 
, podziękowania i atrakcje4 f .< . t  p o d a tk i  na inne uroczystości.
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Wieści z Pogodnego Przedszkola
j ;n =< -k-h ____

11 grudnia- koncert Mezzoforte
W grudniu grupa Artystyczna „Mezzo­
forte” wystawiała w naszym przedszko­
lu koncert pod tytułem „Skrzypce małe 
i duże”. Poznaliśmy nowy, ogromny in­
strument- kontrabas. Porównywaliśmy 
i rozróżnialiśmy dźwięki. Nasi goście, 
nawet pozwolili nam zajrzeć do środka 
instrumentu!

11 grudnia -  szkolenie dla nauczycieli
Nasi nauczyciele i pani dyrektor wybrali się 
na do Przedszkola nr 5 („Weseli Sportow­
cy”) w Luboniu, aby wspólnie uczestniczyć 
w warsztatach metodycznych pt: „Kocham 
i daję przykład- metody wychowawcze 
i pedagogika serca Janusza Korczaka”.

12-18 grudzień to czas 
spotkań otwartych dla rodziców

Każda z grup odbyła swoje małe spotka­
nie przed świętami Bożego Narodzenia. 
Kropelki wystawiły dla rodziców przed­
stawienie „Dziewczynka z zapałkami”, 
Słoneczka zaprosiły rodziców na przed­
stawienie pt; „Piernikowy ludzik”, 
Gwiazdeczki i Słoneczka wyposażone 
w kolorowe pisaki i posypki zdobiły pier­
niczki , Śnieżynki tworzyły własnoręcz­
ne kartki świąteczne a Wietrzyki ozdoby 
choinkowe. Podczas tych miłych spotkań 
śpiewaliśmy wspólnie kolędy, rozmawia­
liśmy i podjadaliśmy świąteczne wypieki.

18 grudnia- wigilia przedszkolaków
Ubrani w odświętne stroje obejrzeliśmy 
najpierw teatralną adaptację baśni Jana 
Christiana Andersena „Dziewczynka z za­
pałkami” wystawioną przez najstarszą 
grupę „Kropelki” W przedszkolu rozma­
wialiśmy o tym, że nie każde dziecko w 
Polsce dostanie prezent na Boże Naro­
dzenie.Kropelki postanowiły obdarować, 
choć jedno takie dziecko. Grupa przeka­
zała za pośrednictwem księdza probosz­
cza z Parafii Św. Maksymiliana Marii 
Kolbego w Luboniu paczkę ze słodycza­
mi dla potrzebującego dziecka. Dzieci 
wykazały się wielkim sercem, wybiera­
jąc wspólnie z rodzicami smakołyki dla 
potrzebującego dziecka, czasem wydając 
własne pieniądze ze skarbonki.
Po przedstawieniu przyszedł Gwiazdor 
z wymarzonymi zestawami Lego dla chłop­
ców i dziewczynek a potem (już!) bez ner­
wów mogliśmy spokojnie zasiąść do wie­
czerzy i zajadać się barszczem z uszka

19 grudzień - wigilia pracowników
Przedszkola

ilia pracowników przedszkola to wy­
jątkowy dzień w roku w którym wszyscy 
spotykamy się przy jednym stole z dala 
od zgiełku dnia codziennego. W tym roku 
swoją obecnością zaszczycili nas: Prze­
wodniczący Rady Miasta- Marek Samul- 
czyk wraz z wiceprzewodniczącą Wandą

„Dziewczynka z zapałkami" (Sonia) przekazuje 
księdzu dar dla potrzebującego dziecka

Suleją-Kot oraz radną naszego okręgu 
Dorotą Franek. Spotkanie wigilijne umi­
lił swoją obecnością również przedstawi­
ciel Urzędu- doradca Burmistrza Miastr 
Luboń, Mikołaj Tomaszyk oraz ks. prób. 
Józef Majchrzak i nasza zaprzyjaźniona 
emerytka Weronika Łuczak. Na spotka­
nie dotarła również przewodnicząca Sto­
warzyszenia „Luboń bez granic”- Gra­
żyna Kiercul. Nie zabrakło też naszych 
kochanych rodziców- przewodniczące­
go Norberta Woźniak, zastępcy Joanny 
Szczeszak oraz skarbnika Magdaleny 
Szymkowiak.
Złożyliśmy sobie nawzajem życzenia Świą­
teczne i Noworoczne. Nie zabrakło ko­
lędowania przy wigilijnym stole a każdy 
odchodząc dostał w podarunku aniołka 
by czuwał nad nami i przynosił szczęście 
w Nowym Roku.

Kornelia Matelska

Z przedszkola „Chatka Skrzatka"
-----------------------------Sylwia Działo

Grudzień był niezwykle emocjonującym 
miesiącem w naszym przedszkolu.
W drugim tygodniu grudnia dzieci wy­
stąpiły przed swoimi rodzicami podczas 
Warsztatów Bożonarodzeniowych. Pełni 
zapału śpiewali świąteczne piosenki oraz 
kolędy. Nie zabrakło także wierszyków 
oraz wspólnych świąteczno - zimowych 
zabaw z rodzicami.
Ale to nie koniec grudniowych niespo­
dzianek! Nauczycielki „Chatki Skrzatka” 
przygotowały kolejną atrakcję dla swoich 
wychowanków, jaką niewątpliwie było 
nocowanie w przedszkolu. Tym razem 
był to Kurs na Pomocników Świętego 
Mikołaja. Dzieci zmagały się z przeróż­
nymi zadaniami: uczyły się w trybie eks­
presowym zakładać strój Świętego Miko­
łaja, pokonać świąteczny tor przeszkód, 
w którego skład wchodziło wdrapanie 
się po drabinie i przejście przez komin, 
nie obyło się bez wyścigów na ślizgach i

Dzieci przedstawiają Jasełka

nauce pakowania prezentów przy dźwię­
kach przedszkolnych hitów. Po zakoń­
czonej wieczornej zabawie dzieci zostały 
uhonorowane dyplomami Pomocników 
Świętego Mikołaja i zasiadły do kolacji. 
Kiedy już wszyscy pokrzepili się posił­
kiem udali się spać do swoich sal.
W ostatnim tygodniu w przedszkolu po­
jawił się Gwiazdor wraz z Elfem. Pomoc­

nik Gwiazdora opowiedział przedszko­
lakom, gdzie mieszka Gwiazdor, w jaki 
sposób przedostaje się do ich domów, 
wyjawił nam też dlaczego ma taki duży 
brzuch. Wreszcie dzieci usłyszały dźwięk 
dzwonka i zobaczyły Gwiazdora niosą­
cego wypełnione prezentami worki. Ob­
darowane prezentami odśpiewały kolędę 
żegnając świątecznych gości. ■
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Informacje z SP1
Najlepsi uczniowie 

po pierwszym okresie nauki
Stypendia za wyniki w nauce w Szkole 
Podstawowej nr l otrzymali:
Kaliszewski Bartosz kl.VIc - 1 miejsce 
Nowicka Nikola kl.Va - II miejsce 
Szewczyk Zofia kl.Vla - III miejsce 
Najlepszym sportowcem została Pietru­
cha Anna z klasy VIb.
Rada Pedagogiczna Szkoły wszystkim na­
grodzonym uczniom składa serdeczne 
gratulacje.

Zbigniew Jankowski

Muzeum pszczelarstwa
/ dniu 12 grudnia, nasza klasa III d 

wzięła udział w „Pokazach Bożonaro­
dzeniowych” w Muzeum Pszczelarstwa 
w Swarzędzu. W trakcie pobytu w mu­
zeum, wysłuchaliśmy pogadanki o obrzę­
dach związanych z Bożym Narodzeniem, 
a podczas warsztatów, własnoręcznie wy­
konaliśmy tradycyjne ozdoby choinkowe. 
Pracownicy muzeumpoczęstowalinaspysz- 
nym waflem z prawdziwym miodem. Po­
kazom towarzyszyła sprzedaż oryginalnych 
wyrobów świątecznych oraz miodu z pa­
sieki i innych produktów pszczelarskich.
W wycieczce towarzyszyła nam zaprzy­
jaźniona klasa II a.

Uczniowie klasy III d 
Szkoły Podstawowej nr l

Konkurs w SP 1: „Mój Kochany 
^Jiwiazdorku pamiętam o Tobie

W grudniu, wykorzystując przedświątecz­
ną atmosferę i chcąc skłonić dzieci do re­
fleksji, zorganizowałyśmy w naszej szkole, 
adresowany do uczniów klas I-III konkurs 
pt.: „Mój Kochany Gwiazdorku pamiętam
0 Tobie”. Należało zapomnieć o sobie i tym 
razem zrobić coś dla Gwiazdora. Klasy I 
tworzyły prezent -  przestrzenną ozdobę 
choinkową, II -  wykonywały świąteczną 
kartkę, a III pisały do niego, tak jak do 
przyjaciela list.Pierwszaki dosłownie zasy­
pały nas swoimi dziełami. Nad niektórymi 
trudziły się całe rodziny, a jak wiemy czas 
spędzony z rodzicami, na wspólnym wyko­
nywaniu ozdób świątecznych, jest dla dzie­
ci wielką radością. Klasy II i III także spi­
sały się na medal. Kartki świąteczne miały 
duszę a listy zaskakiwały dojrzałością
1 wrażliwością. Pomimo tego, że niektórzy 
nie mogli powstrzymać się przed małym 
P.S. „Gwiazdorku laptopa, przynieś pro­
szę nowego laptopa!”, to przez piękne listy 
Gwiazdor dowiedział się jakimi osobami 
są nasi uczniowie, czym się interesują, kim 
są ich przyjaciele i co się ostatnio wydarzy­
ło w ich życiu.

Z uwagi na wysoki poziom prac oprócz 
dziewięciu nagród głównych było aż 
szesnaście wyróżnień!
Zwycięzcom gratulujemy, a Radzie Ro­
dziców Szkoły serdecznie dziękujemy za 
ufundowanie pięknych nagród!
P.S.
Drodzy rodzice jeśli chcecie uwierzyć, 
że będzie lepiej, sprawić by pierwsza 
gwiazdka świeciła dłużej i jaśniej niż do 
tej pory, by uśmiech na twarzach Wa­
szych dzieci był szerszy słuchajcie tego, 
co mają one do powiedzenia! To bardzo 
mądrzy mali ludzie, którzy dzięki swo­
jej cudownej wrażliwości często widzą 
to czego Wy, w świecie owładniętym 
szaleństwem zakupów i dążeniem do 
„mieć”, nie zawsze dostrzegacie.

Organizatorzy: Agnieszka Jankowska, 
Ilona Wąsiewicz

System edukacyjny w Turcji
W ramach programu Comenius- Asysten­
tura Comeniusa, praktyki nauczycielskie 
w Szkole Podstawowej nr 1 odbywa 
asystent z Turcji- Emrullah Yasin ęiftęi. 
Dnia 15 listopada, w ramach wymiany 
kulturowej, przedstawił on prezentację 
dotyczącą tureckiego systemu edukacyj­
nego. Ukazywała ona typy szkół oraz eg­
zaminy, do których podchodzą uczniowie 
na poszczególnych szczeblach edukacji. 
Prezentacja ta miała na celu nie tylko za­
poznanie się z tureckim systemem edu­
kacyjnym ale również porównanie go 
z systemem edukacyjnym w Polsce. 
Minęły już trzy miesiące asystentury na­
szego gościa z Turcji. Był to pracowity 
czas dla niego, nauczycieli zaangażo­
wanych w projekt oraz uczniów. Oto jak 
Yasin podsumowuje ten czas:
Minęły już trzy miesiące mojego pobytu w 
SP1 oraz w Luboniu. Mówiąc „ tylko ” trzy 
miesiące wyraziłbym brak szacunku dla 
tych wszystkich wspaniałych doświadczeń, 
które zdobyłem tutaj, więc powinny to być 
trzy „wspaniałe” miesiące. Zacząłem się 
czuć ja k  członek wielkiej szkolnej rodziny. 
Czuję się jak w domu kiedy jestem w szko­
le. Czasami tęsknię za rodziną, ale wszyst­
ko mija, kiedy widzę uczniów uśmiechają­
cych się i mówiących do mnie „Hellol”. 
Wszyscy są dla mnie bardzo mili i spra­
wiają, że czuję się szczęśliwy. Chciałbym 
podziękować wszystkim w  szkole. Myślę, 
że zrobiłem bardzo dużo podczas lekcji. 
Prowadzę trzy różne zajęcia języka oraz 
kultury tureckiej. Jestem również zaan­
gażowany w  lekcje języka angielskiego w 
klasach I, II i VI. Uwielbiam dzieci z klas 
1 i jestem wdzięczny szóstoklasistom za to,

że rozmawiają ze mną po angielsku. Pro­
wadzę również zajęcia języka angielskie­
go z uczniami wybranymi podczas testu 
kwalifikacyjnego- są świetni. Bardzo lubię 
treningi piłki nożnej z uczniami. Wszyscy 
z nich to następcy Messiego i Ronaldo. Ich 
trener jest wspaniały i bardzo ich inspiru­
je. Jednym z moich ulubionych miejsc jest 
świetlica szkolna gdzie zaprzyjaźniłem się 
z wieloma osobami. Bardzo lubię naukę 
języka polskiego z  Dawidem Skaleckim, 
ale nadal jest to dla mnie trudny język. 
Mogę powiedzieć, że do tej pory bardzo 
rozwinąłem swoje umiejętności jako na­
uczyciel z pomocą mojego opiekuna- Ani 
Poprawki i oczywiście Kasi Szkody pod­
czas lekcji języka niemieckiego. Czuję się 
już bardziej Polakiem. Jestem szczęśliwy 
kiedy mówię „Dzień dobry! ”, „ Uwielbiam 
pierogi! ” czy „ Kocham polskie zupy ”. Za­
czynam już tęsknić za tym pięknym krajem 
ponieważ zostały mi tylko 3 miesiące po­
bytu tutaj. Na koniec chciałbym podzięko­
wać najlepszemu Dyrektorowi i mojemu 
opiekunowi. Dziękuję również całej szkol­
nej ekipie i wspaniałym uczniom.

Bardzo dziękuję za wszystko!
Emrullah Yasin ęiftęi 

Tłumaczenie: Anna Poprawka

„Kultura Wschodu"
W Szkole Podstawowej nr 1, w ramach 
zajęć Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
odbywają się zajęcia „Kultury Wscho­
du” prowadzone przez Yasina (asysten­
ta z Turcji). Podczas zajęć poruszane są 
najistotniejsze zagadnienia dotyczące 
Turcji: ustroju politycznego oraz religij­
nego kraju, historii, zwyczajów i kultury, 
atrakcji turystycznych oraz największych 
miast. Uczestnicy zajęć oprócz wiedzy 
teoretycznej mogą również zdobyć wie­
dzę praktyczną np. nauczyć się typowe­
go tureckiego tańca. W programie zajęć 
przewidziane jest również gotowanie 
oraz kosztowanie tureckich potraw. Naj­
ciekawszą częścią każdych zajęć jest na­
uka języka tureckiego, który tak znacznie 
różni się od naszego rodzimego języka.

Anna Poprawka

Sami swoi bawili się w Jedynce.
Było wesoło, kolorowo i .. .swojsko na zaba­
wie zorganizowanej na początek karnawału 
przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Luboniu. Organizatorzy postanowili 
przywołać „klimaty” z popularnego serialu 
o Kargulach i Pawlakach dlatego nazwali 
zabawę wiejską „Sami swoi”. 
Gospodarzom zabawy udało się zebrać 
7887,81 zl. Pieniądze zostaną przeznaczo­
ne na cele szkolne między innymi na zakup 
dużego telewizora do świetlicy szkolnej.

Elżbieta Tomczak Zbigniew Jankowski
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Informacje z SP2

Rok Korczakowski, organizatorzy, laureaci z SP2, 
Pan Burmistrz oraz Pani Dyrektor Teresa Zygma- 
nowska

Rok Korczakowski 
w Cieszkowiance zakończony

W roku 2012 zbiegły się dwie rocznice: 
70 rocznica śmierci Janusza Korczaka 
oraz setna założenia przez niego Domu 
Sierot przy ulicy Krochmalnej w Warsza­
wie. Dlatego też ten rok decyzją Sejmu 
został Rokiem Janusza Korczaka.
Jestem nie po to, by mnie kochali i podzi­
wiali, ale po to, bym działał i kochał. Nie 

jest obowiązkiem otoczenia pomagać 
mnie, ale ja  mam obowiązek troszczenia 
się o świat, o człowieka - oto słowa Janu 
sza Korczaka przemienione w czyn.
W Cieszkowiance też włączyliśmy się 
w propagowanie idei Janusza Korczaka. 
Jego postać została przybliżona uczniom 
na lekcjach. Wszystkimi pracami kiero­
wała pani Agnieszka Górna. Ona zapro­
siła do konkursu wszystkie podstawówki 
z Lubonia. Powstały piękne prace literac­
kie i plastyczne. Te ostatnie zdobią ściany

korytarzy naszej szkoły. Szkoła zyskała 
certyfikat za udział w projekcie: Kiedy 
się śmieje dziecko, śmieje się cały świat. 
Mamy nadzieję, że mądrości płynące 
z dorobku Janusza Korczaka będą nam 
towarzyszyć nie tylko w roku Korcza­
kowskim.

Wyniki konkursów 
Korczakowskich

P ra ca  l i te ra c k a :  Dzieci! - dumne miejcie 
zamiary, górne miejcie marzenia i dążcie 
do sławy. Coś z  tego zawsze się stanie.
1. Julia Chęcińska, SP 2
2. Bartosz Kaliszewski, SPI
3. Maja Smaglewska, SP 2 
Wyróżnienia:
Sandra Świerkowska, SP2
Paulina Stępniak, SP I
Brygida Szymańska, SP 2
Wiktoria Włodarska, SP 4
P ra ca  p la s ty cz n a : Kiedy się śmieje
dziecko -  śmieje się cały świat.
M ie js c e  I :  Amelia Zdunik, lat 8, SP 1 
M ie js c e  I I :  Bernadeta Dobosz, lat 8, SPI 
Weronika Nawrot, lat 7, SP2 

liejsce III: Kornelia Grzesiak, lat 6, 
SP2 Mikołaj Wasilewski,lat 8, SP 3 
Magdalena Andrzejewska, lat 8, SP 2 
Wyróżnienia:
Aleksandra Jakubowska, lat 9, SP 2 
Laura Noculak, lat 9, SP 2 
Maja Bosacka i Róża Mińska, lat 9, SP 3 
Anna Konarska, lat 8, SP 4 
Aleksandra Ding, lat 8, SIM

Alicja Walenciak - Galińska

Jasełka w Cieszkowiance

Jasełka w Cieszkowiance
W nastroju świątecznym przebiegał 
ostatni grudniowy dzień w Cieszkowian­
ce. Wszyscy uczniowie zgromadzili się 
też na sali gimnastycznej na jasełkach 
bożonarodzeniowych. Miały one w ty 
roku bardzo głęboką wymowę. Niezna- 
jącej tradycji młodzieży, która pojawiła 
się na scenie, tłumaczył wszystko św. 
Łukasz. Pokazał im Maryję i Józefa, 
którzy szukali schronienia, pokazał mo­
dlących się pasterzy i anioła głoszącego 
dobrą nowinę. Narodził się Jezus. Nie 
był jednak bezpieczny. Pojawili się żoł­
nierze, Herod i nieodłącznie towarzyszą­
cy złu - szatan. Mimo jego zabiegów nie 
udało się Dzieciątka Bożego zabić wtedy 
i nie uda się zrobić tego teraz w naszych 
sercach. Potwierdziła to na końcu, prze­
mawiająca do współczesnych odbiorców 
przedstawienia, Maryja. Chór szkolny 
ubrany w piękne, białe szaty przez cały 
czas towarzyszył szkolnym aktorom, w 
jego wykonaniu mieliśmy przyjemność 
usłyszeć wiele kolęd.

Agata Doszła -  Folek, kl.ód

Informacje z SP4
Jasełka

Boże Narodzenie należy do najpiękniej­
szych w roku. W świąteczny klimat wpro­
wadziły wszystkich przygotowane przez 
uczniów jasełka. W tym roku przygotowali 
je uczniowie klasy 3a i 3b pod kierunkiem 
Anny Garstki i Katarzyny Kolińskiej-No- 
waczyk. W świątecznej scenografii, anioł­
ki, pastuszkowie i dostojni królowie zapre­
zentowali wydarzenia sprzed ponad dwóch 
tysięcy lat. Dzieci popisały się wspaniałą 
gra aktorską. Wspólne śpiewanie kolęd 
sprawiło, że poczuliśmy wszyscy magię 
zbliżających świąt.

nie opłatkowe w świetlicy 
opiekuńczo-wychowawczej. 
Dzieci przywitały zaproszo­
nych gości: panią dyr Iza­
bele Poprawkę oraz panią 
w-ce dyr Ewę Wawrzyniak 
ciepłym i radosnym „Opo­
wiadaniem gwiazdkowym”. 
Panowała miła, rodzinna at­
mosfera, wszyscy podzie­
lili się opłatkiem i złożyli 
sobie życzenia. Na stole wi­
gilijnym królowały pierogi, 
barszcz, paszteciki, manda­

Jaselka w SP 4

Anna Garstka 
Wigilia w świetlicy 

opiekuńczo-wychowawczej
W środę 19.12.2012 odbyło się spotka-

rynki, pierniki i słodycze. Gdy zaświeciła 
gwiazdka na niebie, pojawił się prawdziwy 
gwiazdor. Ofiarował dzieciom ogromne 
paczki pełne prezentów. Dzieci wręczyły

zaproszonym gościom własnoręcznie wy­
konane bombki oraz świąteczne kartki. To 
był miły, radosny i świąteczny czas.

A. Antczak
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Informacje z SP3
'sama: c

Dar z serca
10 grudnia uczniowie klasy III b wraz 
z wychowawcą M. Gabler udali się do 
Szpitala Klinicznego nr 2 w Poznaniu 
na Oddział Kliniczny Neurologii Dzieci 
i Młodzieży, aby podarować upominki 
i słodycze z okazji Świat Bożego Naro­
dzenia chorym rówieśnikom. Pieniądze 
na ten cel zebrano wcześniej podczas zor­
ganizowanej loterii i kiermaszu ciast. Do­
datkowo obdarowano prezentem chorego 
ucznia z naszej szkoły. W podziękowaniu 
otrzymaliśmy dyplom - podziękowanie 
od p. Ordynator i p. Oddziałowej oraz ry­
sunek wykonany przez dzieci. Integracja 

ktczy empatii, tolerancji, wspólnego funk­
cjonowania w swoim otoczeniu. Mogli­
śmy tego doświadczyć.

Anioły strzegą szkoły 
już po raz kolejny

13 grudnia w blasku świec i przy delikat­
nej, naprawdę anielskiej muzyce w na­
szej szkole odbył się kolejny już finał Po­
wiatowego Konkursu Plastycznego „Anio­
ły strzegą szkoły”. Konkurs od kilku lat 
odbywa się pod patronatem Burmistrza 
Lubonia oraz Dyrektora SP 3 i niezmien­
nie cieszy się ogromnym powodzeniem. 
Na początku odbyło się uroczyste wrę­
czenie nagród, a potem uczniowie z kółka 
teatralnego zaprezentowali program arty­
styczny w oparciu o wiersze Agnieszki Ję­
dryki zaczerpnięte z książki „Niech anioł 

^fczuwa nad Tobą”. Anielski nastrój pod- 
Ocreślały utwory, wybrane przez prowa­
dzącą chórek szkolny panią Joannę Cze- 
pulonis, mówiące o różnych aniołach. 
A zaśpiewały przepięknie Julka Pachoc- 
ka, Martyna Zygmańska, Nicole Jędrze­
jak oraz pozostałe uczennice jako chórek 
właśnie.
Na koniec pani Dyrektor Grażyna Leciej 
zaprosiła wszystkich zaproszonych gości 
na słodki i nie tylko poczęstunek. Oto 
wyniki konkursu:
Kategoria Gimnazjum
1 m. Bartosz Urbaniak -  Zespół Szkół w 
Tulcach
11 m. Dominika Drożan -  Gimnazjum w 
Zalasewie
III m. Dagmara Czajka -  Gimnazjum nr
2 w Luboniu
Kategoria Szkoła Podstawowa 
Klasy I V- VI
I m. Jakub Marcinkowski -  Komorniki
II m. Mikołaj Piotrowski Kicin
III m. Praca zbiorowa -  Łopuchowo 
Wyróżnienia:
Artur Frankiewicz-Komorniki 
Amelia Szulc - Komorniki

Danuta Urbaniak -Konarzewo 
Emilia Rothe - Dopiewo 
Zuzanna Nowicka- Dąbrowa 
Klasy I-III
I m. Kacper Środa- SP 3 Luboń
II ni. Maciej Michalski -  SP3 Luboń
III m. Marysia Galubińska- SP 2 Kórnik 
Wyróżnienia:
Patrycja Cichowicz -  Komorniki 
Mateusz Tobys -  Puszczykowo 
Wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym 
gratulujemy i zapraszamy za rok.
Ewelina Iglewska-Nowik

Przy wigilijnym stole
Dzielenie się opłatkiem oraz wspól­
ne kolędowanie to symbole wzajemnej 
jedności, miłości i pokoju. 21 grudnia 
społeczność Trójki zgromadziła się przy 
wspólnym wigilijnym stole. Klasy IV- 
VI pierwsze rozpoczęły przedświątecz­
ną tradycję, na którą przybył Burmistrz 
Miasta Dariusz Szmyt, Przewodniczący 
Rady Miasta Marek Samulczyk, klasy 
O-III zaszczycił swoją obecnością Bur­
mistrz Rafał Marek. Na stole znalazło 
sie wiele potraw przyniesionych przez 
uczniów. Przygotowaniem i dekoracją 
stołu zajęły się p. H. Ruszkowska, p. G. 
Kiercul, p. I. Gierach, która dodatkowo 
ugotowała dla wszystkich pyszny barsz­
czyk z uszkami. Wcześniej obejrzeliśmy 
jasełka wykonane przez uczniów naszej 
szkoły pod kierunkiem p. J. Czepulonis 
i p. A Biderman. Pani dyrektor Grażyna 
Leciej złożyła życzenia i zanieśliśmy je 
do domów, do swoich rodzin. Wszystko 
to razem pozwoliło poczuć przedświą­
teczną atmosferę Świąt Bożego Naro­
dzenia, przecież jesteśmy Jedną Wielką 
Rodziną.

Mikołaj Rajek laureat III miejsca w Polsce w Mul- 
ti teście

Zbiórka pieniędzy
Społeczność Trójki w okresie przedświą­
tecznym zorganizowała zbiórkę pieniężną 
dla Klasztor Sióstr Karmelitanek Bosych 
w Poznaniu. Były to dochody z dyskote­
ki andrzejkowej przekazane przez RSU 
i indywidualne ofiary. Przed świętami 
zawieźliśmy zebrana kwotę. Bardzo było 
nam miło, gdy w Nowym Roku otrzyma­
liśmy list z podziękowaniami i zapewnie­
nie o modlitwie.

M. G.

Konkurs Sowa Matematyczna
Pod koniec grudnia poznaliśmy wyniki I 
etapu Ogólnopolskiej Olimpiady Przed­
miotów Ścisłych - Sowy Matematycznej. 
Drużyna w składzie: Tomasz Kordziński, 
Jakub Ryżak, Mikołaj Rajek oraz Jakub 
Kmieciak została zakwalifikowana do II 
etapu konkursu.
Gratulujemy!!!

III miejsce w Polsce
18 października 2012 r. uczniowie na­
szej szkoły brali udział w ogólnopolskim 
konkursie Multitest 2012 z matematyki. 
Mikołaj Rajek z klasy 4 a otrzymał tytuł 
laureata za zajęcie 3 miejsca. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukce­
sów!

Honorata Kowalik

Razem przy choince
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Informacje z Gimnazjum nr 1

Wokół rocznicy stanu wojennego
Trzynastego grudnia obchodziliśmy rocz­
nicę wprowadzenia stanu wojennego. 
Formą jej upamiętnienia była organi­
zacja tzw. cichej przerwy, czyli jednej 
z najczęściej stosowanych przez mło­
dzież form walki z władzą w latach 
osiemdziesiątych.
„Cicha przerwa” nie była jedyną formą 
uczczenia rocznicy wprowadzenia stanu 
wojennego. Na początku grudnia zosta­
ła wydana pierwsza publikacja z cyklu 
„Rozwijamy talenty”. Składała się ona 
z opowiadań naszych uczniów przygo­
towanych w ubiegłym roku szkolnym na 
konkurs Centrum Fundacji Solidarności, 
a poświęconych stanowi wojennemu. 
Autorami opowiadań są: Magda Boro- 
wiak, Hanna Łobejko, Lucyna Łuczak, 
Lena Marcinkowska, Agnieszka Mie- 
Ioch, Artur Mizerka, Paulina Stefańska 
i Szymon Wiśniewski. Ilustracje wyko­
nała Anna Kantor. Pomysłodawcą cyklu 
jest Tomasz Łuczak, a stroną redakcyjną 
zajął się nasz polonista -  Mateusz Tritt. 
Wprowadzenie napisały Agnieszka Łu­
czak (z poznańskiego oddziału Instytutu 
Pamięci Narodowej) oraz Anita Plumiń- 
ska-Mieloch. Kolejne książki z cyklu 
„Rozwijamy talenty” zostaną poświęcone 
twórczości literackiej naszych uczniów 
oraz działalności Związku Strzeleckie­
go. Koszty druku pokrył sponsor, który 
pragnie zachować anonimowość. Dyrek­
cja szkoły bardzo dziękuje za tak piękny 
gest, który umożliwił zaprezentowanie 
talentów literackich i historycznych au­
torów opowiadań. Warto też wspomnieć, 
że z uwagi na fakt wydania „Dzienników 
stanu wojennego”, trzynastego grudnia 
gościło w Gimnazjum nr l Radio Mer­
kury. Dziennikarka z tej poznańskiej roz­
głośni, pani Anna Skoczek, przeprowa­
dziła wywiady z uczniami, których prace 
znalazły się w książce, dyrektorem szko­
ły oraz przewodniczącym Rady Miasta, 
panem Markiem Samulczykiem. Wywia­
du można było posłuchać między innymi 
w audycji Kalejdoskop Wielkopolski.

Szlachetne inicjatywy świąteczne...
Krótko przed przerwą świąteczną grupa 
uczniów z Gimnazjum nr l w Luboniu 
na zaproszenie pani Karoliny Szafrań- 
skiej-Bąk -  Doradczyni Wojewody Wiel­
kopolskiego Koordynatora ds. Równego 
Traktowania, pod opieką pani Małgorzaty 
Szajek, wybrała się do szpitala dziecięcego 
przy ul. Krysiewicza. Uczniowie uzdolnie­
ni plastycznie robili z pacjentami ozdoby 
świąteczne, a uzdolnieni muzycznie grali

na instrumentach i śpiewali kolędy. Dzie­
ciom bardzo spodobała się wizyta uczniów, 
a gimnazjaliści chętnie odwiedzą małych 
pacjentów ponownie.
Również klasa 3d otworzyła serca na po­
trzeby innych. Za namową jednego z ucz­
niów, Krzysztofa Ilkowskiego, zamiast wy­
mieniać między sobą upominki na klasowej 
wigilii, kupili oni prezenty dla dzieci prze­
bywających w Szpitalu Klinicznym przy ul. 
Szpitalnej w Poznaniu.
Ponieważ święta to czas pokoju, miłości, 
wzajemnej bliskości i radości, ale też pa­
mięci o tych, którym tę radość przyćmiewa 
troska o codzienny byt, już po raz siód­
my uczniowie zorganizowali świąteczną 
zbiórkę żywności. Z zebranych produktów 
przygotowano dwadzieścia dużych paczek. 
Dziękujemy za udzieloną pomoc wszyst­
kim rodzicom i uczniom zaangażowanym 
w tę piękną akcję.

... i nie tylko świąteczne
Klasa l f  wspólnie ze swoją wychowaw­
czynią, pani Alicją Widok, piekła w gru- 
Iniu pierniczki w kształcie motyli. Kla­

ki zapakowała je w ozdobny papier. 
Zostały one sprzedane w ramach akcji 
„Kampania na rzecz rozbudowy Hospi­
cjum Palium w Poznaniu”
Sukcesy naukowe
Do etapu ogólnopolskiego konkursu 
historycznego „Arsenał Pamięci” za­
kwalifikowali się z naszej szkoły: Ję­
drzej Jankowiak, Oliwia Leszczyńska, 
Agata Szymkowiak, Sandra Sowa, Julia 
Jarzyńska, Maria Biderman, Weronika 
Kurelska, Marta Torzewska, Oliwia Pa- 
chocka, Weronika Dobroś, Agata Mar­
ciniak, Oskar Nawrot, Cezary Kruszyń­
ski, Paweł Kaczmarek, Emilia Przybył, 
Mateusz Halaba, Jakub Kurek, Sandra 
Czekała, Tomasz Rogalka, Patryk Kąkol, 
Hubert Rutkowski, Agnieszka Mieloch, 
Aleksandra Makulska, Tomasz Klimas 
oraz Artur Bałczyński.

Festiwal Młodych Naukowców E(x) 
plory to miejsce spotkania młodych od­
krywców z naukowcami, przedstawi­
cielami biznesu oraz twórcami nowych 
technologii. Ideą Festiwalu E(x)plory 
jest wspieranie młodych polskich na­
ukowców w realizacji innowacyjnych 
projektów naukowych i ich promocji na 
arenie międzynarodowej.
Aż 6 uczniów z naszego gimnazjum za­

kwalifikowało się do etapu regionalnego 
Re(x), który odbędzie się w Poznaniu 15 
lutego 2013 w Poznańskim Parku Na- 
ukowo-Technologicznym 
Zakwalifikowani uczniowie z naszej 
szkoły to: Luiza Korek, Tomasz Klimas, 
Karolina Kawka, Patryk Bykowski, Oli­
wia Rutkowska, Emil Plewa.

Nasi radni w MRML
Z naszej szkoły swoją kandydaturę zgło­
siło 4 uczniów. Ich sukcesem jest fakt, że 
uzyskali najwięcej głosów wchodząc do 
Młodzieżowej Rady Miasta Lubonia. Na 
pierwszym miejscu Natalia Kaźmierczak 
(89 głosów), na drugim Krzysztof Haeusler 
(85 głosów), na trzecim i czwartym Kry­
stian Sobala i Mikołaj Marcinkowską po 67 
głosów). Nowym radnym z naszego gimna­
zjum składamy gratulacje, a ich kolegom, 
którzy wykazali się dojrzałością masowo 
głosując podziękowania.

Aktywni rodzice -  rozpoczyna 
działalność stowarzyszenie przy 

Gimnazjum nr 1 - 
„Nasza Jedynka"

8 stycznia br. odbyło się spotkanie człon­
ków powołanego przy naszym gimnazjum 
Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły „Nasza 
Jedynka”. Zostało ono już zarejestrowane 
w sądzie, posiada KRS: 0000433730, regon 
i NIP. Celem powołania stowarzyszenia jest 
upowszechniania kultury fizycznej i spor­
tu, podejmowanie zadań w zakresie nauki 
oświaty edukacji i wychowania, współpra­
ca z innymi instytucjami i organizacjami 
dla dobra młodzieży szkolnej i społeczności 
lokalnej, podejmowanie działań w celu do­
skonalenia działalności statutowej szkoły, 
ochrona i promocja zdrowia.

Innowacja pedagogiczna
Jesteśmy szkołą, w której duży nacisk kła­
dzie się na wykorzystanie technologii in- 
formacyjno-komunikacyjnej. Kuratorium 
Oświaty uznało pomysł i program zajęć 
artystycznych z produkcji filmowej jako 
innowacyjny. Autorkami innowacji są pa­
nie Katarzyna Mazurek i Anita Plumińska- 
Mieloch. Jest to już druga innowacja pe­
dagogiczna w Gimnazjum nr l -  pierwszą 
były klasy dwujęzyczne.
Innowacja nosi nazwę „Zajęcia artystyczne 
-  produkcja filmowa” i jest oparta o pro­
gram noszący ten sam tytuł, który jest re­
alizowany w Gimnazjum nr l w Luboniu. 
Wprowadzona zmiana wynika ze zmiany 
podstawy programowej i pojawieniu się 
w ofercie zajęć artystycznych.

M.Tritt.
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Informacje z Gimnazjum nr 2
Szkolne aktualności

Od grudnia nasza szkolna gazeta ukazu­
je się wogólnopolskim programie Junior 
Media z logo „Głosu Wielkopolskiego”. 
Opublikowaliśmy właśnie pierwszy nu­
mer, który cieszy się dużym zaintere­
sowaniem czytelników. Zachęcamy do 
lektury nowej, ulepszonej „Gimnazz- 
zetki”.

Sportowo i edukacyjnie
W grudniu uczniowie G2 bawili się w Tro- 
pical Islands. Obecni tam nauczyciele wy­
chowania fizycznego zorganizowali dla 
gimnazjalistów mecz siatkówki plażowej 

j^ a z  przeprowadzili liczne konkurencje 
sportowe.
Młodzież odwiedziła także Berlin. 
Uczniowie zobaczyli m.in. gmach Reich­
stagu, Berliner Dom, Brandenburger Tor. 
Zwiedzili Potsdamer Platz ze słynnym 
Sony Center wybudowanym na pasie zie­
mi niczyjej. Trafili pod Pałac Filmowy 
i usłyszeli kilka ciekawych anegdot na 
temat Festiwalu Filmowego w Berlinie. 
Będąc na Weihnachtsmarkt, poczuli ma­
gię zbliżających się świąt. 
Organizatorami wycieczki byli pani Ro­
mana Kłos i pan Marcin Zabłocki.

Anna Wodzyńska-Skotarczak

Atelier fotograficzne, 
czyli świąteczny prezent 
dla młodych fotografów

grudnia odbyło się oficjalne otwarcie 
szkolnego atelier fotograficznego. Pomy­
słodawczynią, projektantką i realizatorką 
przedsięwzięcia jest pani Dorota Mucha. 
Zaadaptowała nieużywaną szatnię w piw­
nicy, tworząc kameralne pomieszczenie, 
w którym uczniowie będą wykonywali 
i wywoływali zdjęcia. Mają teraz swój 
własny kącik.
W otwarciu atelier uczestniczyli rodzice, 
dyrekcja, nauczyciele i uczniowie. Była 
wstęga, oklaski i pierwsza wystawa prac 
uczniów. Czekamy na kolejne!

Jolanta Walczak

Konkurs „Jezdym poznańsko pyra"
Czworo uczniów z naszej szkoły uczest­
niczyło w konkursie „Jezdym poznań­
sko pyra” organizowanym przez Zespół 
Szkół w Tulcach. Budynek zachwycił 
nas swoim wnętrzem przystrojonym 
w plakaty z różnymi frazeologizmami 
z gwary poznańskiej. Nasz tercet z kla­
sy 3d w składzie : Marta Kruszyńska, 
Kinga Kaczmarek oraz Dagmara Czaj­
ka zaprezentowały scenkę pt. "Nowo 
kiecka". Dziewczyny przygotowały ta-

Uczestnicy wyjazdu do Berlina

kże wspaniałe stroje adekwatne do pre­
zentowanego utworu. Zaś Grzegorz Ka­
czmarek z klasy 3h wystąpił z własną 
interpretacją tekstu o "ryncie". W cza­
sie przerwy, podczas której jury obra­
dowało nad werdyktem, czekał na nas 
poczęstunek, czyli nasza poznańska 
"szneka z glancem" i "chlyb ze Smol­
cem i ogórkiem". Dla każdego była ró­
wnież przewidziana nagroda książko­
wa. Po ogłoszeniu wyników radości 
było niemało, ponieważ z tak dużej licz­
by uczestników wykazujących się ogro 
mnym talentem nasze trzy dziewczyny- 
otrzymały wyróżnienie, za które dodat­
kowo dostały książki o Poznaniu. W przy-

Otwarcie fotograficznego atelier w G2

szłym roku na pewno spróbujemy swo­
ich sił ponownie.

K. Wilińska-Jóźwiak

Nagrodzeni uczniowie w konkursie gwary
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Biblioteka Miejska zaprasza
• 01 lutego 2013r. (piątek) godz. 16.00
-  17.30 oraz 17.30 -  19.00 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 02 lutego 2013r. (sobota) godz. 9.00
-  10.30 oraz 10.45 -  12.15 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 04 lutego 2013r. godz. 18.00 spotka­
nie Klubu Szachowego
• 06 lutego 20l3r. godz. 12.00 -  18.00
-  Bezpłatne porady prawne prawników 
i doradców z Fundacji Familijny Poznań 
(po uprzednim umówieniu się)
• 06 lutego 2013r. godz. 18.00 - „Rok 
Wodnego Węża" - Wieczór chiński. Spo­
tkanie z Jackiem Krygiem oraz promocja 
książki "2013- Rok Wodnego Węża"
• 06 lutego 2013r. godz. 18.00 spotka­
nie Klubu Miłośników Języka Francu­
skiego
• 08 lutego 2013r. godz. 12.00 -  z cyklu 
„Cały Luboń czyta dzieciom” fragmenty 
swoich ulubionych bajek czytają luboń 
scy restauratorzy.
• 08 lutego 2013r. godz. 19.00 -  „Między 
niebem a ziemią”, wernisaż fotografii An­
toniego Ruta
• 08 lutego 2013r. (piątek) godz. 16.00
-  17.30 oraz 17.30 -  19.00 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 09 lutego 2013r. (sobota) godz. 9.00
-  10.30 oraz 10.45 -  12.15 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 11 lutego 2013r. godz. 19.00 Recital 
piosenki francuskiej
• 12 lutego 2013r. godz. 14.00 Walen- 
tynkowe spotkanie w Klubie Ludzi Nie­
widomych i Słabowidzących „Promyk”
• 13 lutego 2013r. godz. 17.00-19.30

comiesięczny dyżur pedagogiczny 
z pedagog Poradni Psychologiczno- Pe­
dagogicznej w Luboniu Anną Kurel- 
ską. Chętni rodzice mogą konsultować 
sprawy wychowawcze i edukacyjne, po 
uprzednim zgłoszeniu telefonicznym (61 
813-09-72)
• 13 lutego 2013r. godz. 18.00 spotka­
nie Klubu Miłośników Języka Francu­
skiego
• 14 lutego 2013r. godz. 9.30 - spektakl 
dla dzieci (od 3 lat)
• 14 lutego 2013r. godz. 11.00 - spektakl 
dla dzieci (od 3 lat)
• 18 lutego 2013r. godz. 18.00 spotka-

Szydetkowa szopka babci Klary

Czytanie

nie Klubu Szachowego
• 18 lutego 2013r. godz. 19.00 - spotka­
nie z dobrym kinem w miłej, kameralnej 
atmosferze w Bibliotecznym Klubie Fil­
mowym
• 20 lutego 2013r. godz. 12.00 -  18.00
-  Bezpłatne porady prawne prawników 
i doradców z Fundacji Familijny Poznań 
(po uprzednim umówieniu się)
• 20 lutego 2013r. godz. 18.00 spotka­
nie Klubu Miłośników Języka Francu­
skiego
• 22 lutego 2013r. (piątek) godz. 16.00
-  17.30 oraz 17.30 -  19.00 -  Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie" pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 23 lutego 2013r. (sobota) godz. 9.00
-  10.30 oraz 10.45 -  12.15 Działania 
plastyczne dla dzieci „Kolorowe malo­
wanie” pod okiem plastyka Przemysława 
Szydłowskiego
• 27 lutego 2013r. godz. 18.00 spotka­
nie Klubu Miłośników Języka Francu­
skiego

i informuje:

Od widelca do wizytówki

Wieczór kolęd

• 27 lutego 2013r. godz. 18.00 -  z cyklu 
„Świat na wyciągnięcie ręki: Szczęśliwa 
wioska bengalska -  kontynuacja”. Spo­
tkanie z podróżnikiem Dariuszem Rusi­
nem
Zapraszamy na naszą stronę internetową:
www.biblub.com
Siedziba: ul. Żabikowska 42
tcl. 61-813-09-72

Wigilia w „Promyku"
Jak co roku Biblioteka Miejska w Lubo­
niu zorganizowała spotkanie opłatkowe 
dla Klubu Ludzi Niewidomych i Słabo­
widzących „Promyk”
Na początku jedna z członkiń przeczytała 
Ewangelię o narodzeniu Jezusa , po czym 
dzieliliśmy się opłatkiem i składaliśmy 
życzenia.
Zasiedliśmy do suto zastawionych sto­
łów. Gościem spotkania był proboszcz 
Parafii p.w. bł. Jana Pawła II, ksiądz Pa­
weł Dąbrowski. Razem zaśpiewaliśmy 
wiele kolęd. Nie zabrakło też Gwiazdora 
z upominkami.
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Jasełka w Promyku

„Otuleni historią"
14 grudnia w Sali Historii Miasta, odby­
ło się spotkanie z serii „ Otuleni histo­
rią”. Pani Irena Fojt opowiadała młodym 
słuchaczom ciekawostki związane z hi­
storią żelazka, które po raz pierwszy za- 
tosowano w VIII w. w Chinach. Żelazko 

było jednym z pierwszych artykułów go­
spodarstwa domowego.

Teatr Małe Mi z Warszawy 
17 grudnia, teatr wystąpił ze spektaklem 
„Szydełkowa szopka babci Klary”. Przy 
pomocy Włóczki i Szydełka Babcia Kla­
ra wyczarowała postaci znane z szopki. 
Aktorzy Teatru Małe Mi ożywiają boha­
terów, opowiadając historię narodzin Je­
zusa. Spektakl ze wspólnym śpiewaniem 
kolęd i pastorałek - wprowadza młodych 
widzów w niezwykły czar Świąt.

Stołowy savoir-vivre 
„Od widelca do wizytówki, czyli nakry­
wanie stołu” było tematem spotkania sek­
cji teatralno-literacko-bibliotecznej w ra­
mach Lubońskiego Uniwersytetu III Wie­
ku.Pani Maria Bielak z Centrum RE- 

^ 'R E O  w bardzo ciekawy sposób opo­
wiedziała o tajnikach „dobrego” siedze­
nia przy stole, o sztućcach, o nakryciach 
o sposobach jedzenia. Nie zabrakło tema­
tów świątecznych. Dowiedzieliśmy się w 
jaki sposób należy jeść wigilijnego karpa. 
Poznaliśmy techniki ładnego i efektow­
nego składanie serwetek.

Pierwsze czytanie w tym roku 
04 stycznia odbyło czytanie dla dzieci z cy­
klu „Cały Luboń czyta dzieciom”. Gośćmi 
spotkania byli przedstawiciele Restauracji 
„Miodziojadło” z Lubonia. Dzieci wysłu­
chały kilku opowiadań z książeczki z serii 
„Poczytaj mi mamo”i otrzymały cukierki.

Kolędy w Bibliotece 
07 stycznia odbył się koncert kolęd. Był 
to piękny, nastrojowy wieczór. P. Elżbieta 
Stefaniak -  dyrektor biblioteki, zadedy­
kowała go Dorocie Matysiak i Lubomirze 
Kokot, które były pracownicami biblioteki. 
Kolędy śpiewał Zespól Wokalny „Na 6” w 
składzie: Maciej Nieniir, Małgorzata Nie- 
mir, Anna Rożentalska, Paweł Szajek. Na 
pianinie akompaniowała Agnieszka Sko­
rupa -  studentka Akademii Muzycznej. 
Kilka kolęd z wielkim zaangażowaniem

Zimowa opowieść

śpiewała cała widownia.
Jasełka w „Promyku"

08 stycznia w Klubie Ludzi Niewidomych 
i Słabowidzących „Promyk” odbyły się ja­
sełka przygotowane przez dzieci ze Szko­
ły Podstawowej nr 2 , pod kierunkiem pań 
Katarzyny Minge i Agnieszki Mikulskiej- 
Spalonej. Dzieci, przebrane za aniołki, 
zaśpiewały kolędy, porywając do wspól­
nego śpiewu oraz zagrały na flażoletach.

Zimowy spektakl.
10 stycznia Aktorzy Teatru Krokodyl 
z Poznania wystąpili ze spektaklem „Zi­
mowa opowieść”. Zesłany przez Najwyż­
szego na Ziemię anioł porządkuje las, ale 
poradzić sobie może z tą pracą tylko przy 
pomocy dzieci. Głodne zwierzęta odwo­
łują się do szczególnego jednego dnia 
w roku, kiedy ludzie o nich pamiętają. 
Zło zostaje poskromione.
Na koniec dzieci wraz z aniołem odśpie­
wały kolędę "Lulajże Jezuniu"

„Otuleni historią"
11 stycznia w Sali Historii Miasta Luboń 
odbyła się kolejna lekcja z cyklu „Otuleni 
historią”. Uczniowie poznali wiele cieka­
wostek związanych z maszynką do mie­
lenia mięsa, którą w XIX w skonstruował 
niemiecki uczony Karl Draice. Na począt­
ku Pani Irena Fojt opowiadała dzieciom
0 budowie urządzenia. Uczniowie aby 
dobrze przyswoić nowe informacje do­
stali kilka zadań. Musieli narysować ma­
szynkę do mielenia mięsa i przygotować 
własny, oryginalny przepis na potrawę, 
której głównym składnikiem miało być 
mielone mięso. Tematem kolejnej lekcji 
będzie historia aparatu fotograficznego.

Warsztaty dla kobiet 
Cykl warsztatów poprow adzę Ja -  Kobieta. 
Mam imię: Lidia i nazwisko: Strojna-No- 
wicka. Jestem ciągle tak samo intensywnie 
ciekawa innych ludzi jak na szczęście nie­
ustająco samej siebie. Myślę, czuję, dzia­
łam. Jestem praktykującym psychologiem
1 certyfikowanym coachem, co wykorzystu­
ję pracując zarówno w formule grupowej jak 
i indywidualnie. Wspieram rozwój osobisty, 
rozwój umiejętności, wzrost efektywności 
osobistej i tej, która jest przydatna w ży­
ciu zawodowym. Każdorazowo, spotkanie 
z drugim człowiekiem traktuję, jako wspól­

ną i ważną podróż „w głąb i na wskroś”, aby 
wspólnie dotrzeć do tego, co się znajduje po 
drugiej stronie lustra, a Być i Żyć stało się 
możliwe, bo to taki wymiar Kobiecości, na 
który My Kobiety na pewno zasługujemy. 
Jak to będzie wyglądało?
Jedno spotkanie na miesiąc. To Panie decy­
dujecie, czy chcecie wziąć udział w całym 
cyklu składającym się z ośmiu spotkań, lub 

2 też pragniecie skorzystać z określonego 
i interesującego tematu. Formuła spotkań, 
to warsztaty zakładające interakcyjność 
i aktywność uczestniczek, co gwarantuje 
autorefleksję, wiedzę, przyprawione jednak 
dawką humoru. Jedno spotkanie trwać bę­
dzie 4 godziny (od 9.00 do 13.00), w usta­
loną sobotę miesiąca, co umożliwia udział 
w spotkaniach, bez względu na uprawianą 
lub nie, aktywność zawodową Pań zainte­
resowanych warsztatami. Miejsce spotkań, 
to sala w budynku Biblioteki Miejskiej 
w Luboniu przy ulicy Żabikowskiej.

Cykl warsztatów obejmuje poniższe te­
maty:
Z JAKIEJ BAJKI JESTEM, czyli psycho­
logia kobiety w pigułce 
ODBICIE W LUSTRZE, CZYLI KOGO 
WIDZĘ - rzecz o poczuciu własnej war­
tości
RZECZ O CELACH, czyli „Mam to, co 
chciałam, czy chciałam tego, co mam” 
KOMUNIKOWANIE SIĘ, CZY GADA­
NIE DO LUSTRA, czyli kilka zasad sku­
tecznego porozumiewania się 
WEJŚCIE DO KRÓLICZEJ NORY Z 
WŁASNEGO WYBORU, czyli jak być 
asertywną
Z DWÓCH STRON LUSTRA, czyli świat 
emocji kontra świat rozumu 
CZAS NA SEN 1 CZAS NA JAWĘ, czyli 
jak wykorzystuję moje 24 godziny 
NOWA SUKIENKA I JAK SIĘ W NIEJ 
DOBRZE ZAPREZENTOWAĆ, czyli 
rzecz o wewnętrznych i zewnętrznych fi­
larach skutecznej autoprezentacji 
Start: 16 lutego godz. 9.00 
Koszt: 100 zł
Zapisy do końca stycznia 2013r. w Biblio­
tece
Zapraszam
Lidia Strojna -  Nowicka 
Psycholog, trener, coach

Ewa Nowakowska

Biblioteka Miejska w Luboniu I Sala Hi­
storii zwraca się z uprzejmą prośbą do 
wszystkich mieszkańców Naszego mia­
sta. Jeżeli ktoś z Państwa posiada cieka­
we dokumenty, zdjęcia czy przedmioty 
związane z historią Lubonia i chciałby je 
nam przekazać, to serdecznie zaprasza­
my do współpracy. Twórzmy wspólnie 
historię Naszego miasta!!!
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Spacer z Lasku do WPN
5 stycznia słuchacze Lubońskiego Uniwer­
sytetu Trzeciego Wieku -  Sekcja Turystyki 
Pieszej spotkali się w Lasku, by stamtąd 
udać się na spacer po terenie Wielkopol­
skiego Parku Narodowego, przylegającym 
do Lubonia od strony południowej.
Po przekroczeniu ulicy Armii Poznań 
weszliśmy na ścieżkę leśną prowadzącą 
do ścieżki rowerowej wiodącej z Lubo­
nia do Puszczykowa, którą doszliśmy 
do drogi prowadzącej bezpośrednio do 
Kątnika. Po przejściu odcinkiem tej dro­
gi dotarliśmy do mostku „Bolko” na te­
renie obszaru ochrony ścisłej „Zalewy 
Nadwarciańskie”. Tutaj był krótki od­
poczynek, a słuchacze wysłuchali wia­
domości o historii powstania WPN, jego 
roli w ochronie przyrody oraz o jeziorach 
i obszarach ochrony ścisłej występują­
cych w parku. Piękna słoneczna pogoda 
sprzyjała spacerom, więc wyruszyliśmy 
w dalszą drogę prowadzącą nad Wartą,

w kierunku ujścia do niej rzeczki Wiren- 
ki, skąd po zagłębieniu się ścieżką leśną 
w głąb lasu, weszliśmy na nowo wybu­
dowaną w ubiegłym roku drogę przeciw­
pożarową, którą dotarliśmy do ścieżki 
pieszo-rowerowej biegnącej przy drodze 
Luboń -  Mosina. Po przejściu około 10 
km wróciliśmy na przystanek w Lasku. 
Kolejne spotkanie Sekcji Turystyki Pie­
szej 2 lutego o godz. 10:00 przed Mu­
zeum Bambrów w Poznaniu.

Maria i Jan Błaszczakowie

Sztuka życia przez wieki
Styczniowy ogólny wykład dr.Adama 
Dworaczyka pozwolił poznać nam roz­
wój myśli filozoficznej o człowieku i sen­
sie życia, sformułowanej przez filozofów. 
Okazuje się, że myśli, które czasem nas po­
budzają do rozważań spędzały sen z powiek 
od wieków.
Myśli Heraklita,Sokratesa,Platona czy Ary­
stotelesa są aktualne do dzisiaj. Nie zawsze

każdy z nas musi się z nimi zgadzać,ale po­
dumać warto!

Irena Skrzypczak

[ Uwaga! Trwa rekrutacja na semestr letni Lubońskiego Uniwersytetu III wieku.
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L u b o ń s k i  Klub HDK
W grudniu 6 osób z naszego klubu otrzy­
mało odznaczenia Zasłużony dla Zdro­
wia Narodu. Byli to: Z.Cybulski, A.Dra- 
sik, B.Janicki, B.Jasińska, S.Splisgart 
i M.Szajkowski.
15 dawców otrzymało odznaki Zasłużony 
Honorowy Dawca Krwi.
W dniu 8.12.2012r. prezes Jerzy Zieliń­
ski i v-ce prezes Zbyszko Wojciechow­
ski uczestniczyli w jubileuszu 35-lecia 
bratniego klubu HDKPCK przy Oddziale 
Okręgowym PCK w Poznaniu, którego 
prezesem jest Bernard Komisarek.
9 grudnia 2012r. miała miejsce 63 akcja po­
boru krwi w SP nr 1 w Luboniu. Krew od­
dały 103 osoby, pozyskano 46 litrów krwi.
18 grudnia członkowie Lubońskiego Klubu 
Krwiodawców uczestniczyli w spotkaniu 
opłatkowym w Przedszkolu Weseli Spor­
towcy, natomiast 5 stycznia brali udział 
w przedświątecznym spotkaniu w Turku.
Prezes Klubu HDK PCK Jerzy Zieliński Spotkanie opłatkowe w przedszkolu Weseli Sportowcy

Sala na wynajem______________________________________________
Ośrodek Kultury wynajmuje przestronną salę, z lustrami ściennymi, na uroczystości 
rodzinne oraz kursy i szkolenia. Sala znajduje się w budynku ośrodka przy ulicy Jana 
III Sobieskiego 97 w Luboniu.
Istnieje możliwość wynajmu sali również z zapleczem kuchennym i jego pełnym wy­
posażeniem. Cennik oraz szczegółowe informacje dostępne pod numerem telefonu: 
618130072 i na stronie: www.oklubon.pl
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Sekcja 

artystyczna 
LUTW w  OK
---------------------Agata Zielińska

WYNIKI WYBORÓW
DO MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA LUBOŃ

4 stycznia 2013 r. (piątek) w godz. 10:00-18:00 w siedzibach lubońskich szkól podstawowych odbyty się 
wybory do Młodzieżowej Rady Miasta Luboń. Do udziału w wyborach zgłosiło się 29 kandydatów. Upraw­
nionych do głosowania było 2509 osób, w wyborach wzięło udział 221 osób, oddano jeden głos nieważny. 
Po przeliczeniu eszystkich głosów nowymi radnymi zostały osoby, które otrzymały następująca ilość głosów:

Cykl grudniowych i styczniowych spo­
tkań sekcji artystycznej LUTW poświe­
cony był architekturze wnętrz, uczestnicy 
zostali zaproszeni do krytycznego spoj- 
żenia na swoje miejsca zamieszkania. 
Omówienie podczas prezentacji pod­
stawowych zasad i stylów urządzania 
wnętrz było uzupełnieniem zajęć prak­
tycznych. ■

Próba odtworzenia wnętrz naszych domostw

Ip. Nazwisko i imię kandydata Ilość otrzymanych głosów
1 Kaźmierczak Natalia 89
2 Haeusler Krzysztof 85
3 Marcinkowski Michał 67
4 Sobala Krystian Łukasz 67
5 Dura Patryk 66
6 Antoniewska Agnieszka 60
7 Jeliński Jakub 59
8 Żurawlew Angelika Anna 55
9 Kucharska Wiktoria 53
10 Torz Karolina Anna 51
11 Wilczek Bartosz Mateusz 50
12 Zapłata Tomasz 49
13 Lenartowicz Zofia Aleksandra 45
14 Rolnik Maciej 45
15 Ratajczyk Kamila 42

Flażoleciści 
w  katedrze

---------------------Wojciech Wietrzyński

^  stycznia 2013 roku po raz XVII flażo­
leciści podążali „Śladami Trzech Króli”, 
aby spotkać się przy Betlejemskim Żłóbku 
w Poznańskiej Bazylice Archikatedralnej. 
Wydaliśmy śpiewniki 1466 flażolecistom 
z 59 szkół, ośrodków kultury i parafii.
W imieniu Organizatorów składam serdecz­
ne podziękowania Wszystkim Nauczycie­
lom, Wychowawcom i Opiekunom, dzięki 
którym młodzi muzycy mogli uczestniczyć 
w tym wyjątkowym Nabożeństwie.
Do zobaczenia 11 stycznia 2014 roku ■ Flażoleciści z Ośrodka Kultury w katedrze z biskupem Grzegorzem Balcerkiem

Reklama w Informatorze Miasta Luboń
Prowadzisz wtasną działalność? Masz firmę, sklep, świadczysz usługi i 
potrzebujesz rozgłosu? Skorzystaj z naszej oferty reklamowej. Proponujemy 
szeroki wybór modułów w wersji kolorowej lub czarno-białej w konkurencyj­
nych cenach.
Kontakt: reklama.informator@gmail.com, tel. 61-8-130-072
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Ośrodek Kultury w
PONIEDZIAŁEK
15:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za­
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal­
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz­
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek 
15:00-17:50 Bioenergoterapeuta
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej i kla­
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
15:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd 
18:00-20:00 Robotyka -  zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku 
od 10 lat wzwyż
18:00-18:45 Zabawa z baletem -  zajęcia dla dzieci w wieku 
od 4 do 6 lat prowadzone przez absolwentkę Szkoły Baletowej 
w Łodzi - Mariolę Wronę
19:00-20:00 ZUMBA -  to inspirowana latynoskimi rytmami 
fuzja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola Wrona.
Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyry­
gent Arkadiusz Klemczak 
WTOREK
16:00-16:30 Mini Latin -  zajęcia taneczne dla dzieci w wieku 
od 3 do 5 lat - szkoła tańca Alegria!
17:00-18:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gimna­
styka, śpiew, plastyka
17:00-19:00 Dziecięcy Zespól Tańca Lu :go "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lal nawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwent­
ki szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-pla- 
styka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 1 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
19:00-21:00 Salsa -  lekcje tańca z dyplomowanymi instruktora­
mi tańca sportowego, medalistami formacji tanecznych: Urszula 
Dorsz i Maciej Dorsz.
19:00-19:55 Salsa Solo - panie 
20:00-21:00 Salsa - pary
18:00-19:30 Nauka gry na flażoletach z instruktorem, muzy­
kiem, absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem 
Brychem
17:00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki” (1 i 3 wtorek miesiąca)
19:00-21:00 Nauka prawa jazdy -  ASIOR
ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod­
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga 
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gim-

Luboniu zaprasza:
nastyka, śpiew, plastyka
15:00-18:00 Indywidualna naukagry na gitarze akustycznej i kla­
sycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka Jana 
Gogojewicza
15:00-19:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla uczniów szkól pod­
stawowych i gimnazjów prowadzone przez polonistkę, Wandę 
Sulej ę-Kot
18:00-20:00 Mania dekorowania -  zajęcia dla dorosłych i mło­
dzieży z zakresu różnych technik rękodzieła: decoupage, scrap- 
booking, ąuiling, biżuteria (I i III środa miesiąca)
17:00-20:45 Hip Hop
17:00-17:50 IIIP-HOP- początkujący -  4-6 lat 
18:00-18:50 HIP-HOP-początkujący-6-11 lat 
18:55-19:45 HIP-HOP- średniozaawansowani -6-11 lat 
19:55-20:45 HIP-HOP- powyżej 12 lat, młodzież 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koto Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwartał) 
CZWARTEK
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je­
rzy Zgrzeba.
17:00-18:45 „Wokół tańca” -  zajęcia dla dzieci 
17:00-17:45 „Wokół tańca” -  grupa 5-8 lat 
18:00-18:45 „Wokół tańca” -  grupa 9-13 lat 
20:00-20:50 ZUMBA -  to inspirowana latynoskimi rytmami 
fuzja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola Wrona.
10:00-11:00 LUTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu II czwartek miesiąca
17:00-18:00 LUTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne 
-  wg planu IV czwartek miesiąca
19:00-20:30 Spotkania ze sztuką-w ykłady-bezpłatne zajęcia 
prowadzone przez artystę plastyka dr Dariusza Głowackiego -  
III czwartek miesiąca
19:00-20:30 Spotkania z fotografią -  wykłady i warsztaty -  
bezpłatne zajęcia prowadzone przez artystę plastyka dr Dari 
sza Głowackiego -  IV czwartek miesiąca 
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń -  sekcja 
kulturalna
19:00-19:45 Latin Dance kobiety 30+, szkoła tańca Alegria! 
PIĄTEK
13:30-14:30 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
19:00-21:00 Nauka prawa jazdy -  ASIOR

Informacje: 61 8130 072, 500 287 325 
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli­
żających się wydarzeń!

Prace
remontowe 
w Ośrodku 

Kultury

Nadal trwają prace związane 
z termomodernizacją budynku 
Ośrodka Kultury w Luboniu. 
Dodatkowo w styczniu prowa­
dzony był remont holu i klatki 
schodowej. Mamy nadzieję, że 
prace we wnętrzu ukończone 
zostaną na początku lutego. 
Zajęcia odbywają się normal­
nym trybem. ■
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Wigilia w  OK Półkolonie w Ośrodku Kultury w Luboniu
17 grudnia w Ośrodku Kultury w Lu­
boniu jak co roku odbyło się spotkanie 
wigilijne dla dzieci i ich rodziców. 
Swoje umiejętności na scenie zapre­
zentowały m.in.: baletnice, mali hip- 
hopowcy, dzieci z Zespołu Lubonie oraz 
Zespołu Tańca Nowoczesnego. Umie­
jętności muzyczno-wokalne przedsta­
wił Zespół Formoza oraz Zespół Fla- 
żoletowy. Jak na wigilię przystało było 
dzielenie się opłatkiem i wizyta Mikoła­
ja, który wręczył słodkie upominki.

Agata Zielińska

W pierwszym tygodniu ferii Ośrodek Kultury w Luboniu zorganizował półkolonie zimowe 
dla dzieci.
Grupa 45 dzieci zwiedziła Muzeum Archeologiczne w Poznaniu oraz Muzeum Wikliniarstwa 
w Nowym Tomyślu. Pótkoloniści obejrzeli również film pt. „Prawie jak gladiator” w Kinepo- 
lis Poznań oraz korzystali z atrakcji basenu Oaza w Kórniku.
Następne półkolonie już latem. Zapraszamy.

Agata Zielińska

Agata Zielińska

W ramach spotkań pt.: Pomysłowe dekoracje 14 
grudnia w Ośrodku Kultury w Luboniu odbyły się 
warsztaty tworzenia stroików świątecznych. W mi­
łej atmosferze powstały wianki, choinki i stroiki, 
tym bardziej piękne, gdyż własnoręcznie wykonane. 
Wszystkim uczestniczkom gratulujemy pomysło­
wych aranżacji. ■

zaprasza
dzieci na karnawałowy

b li pr ebierańc w
1 lutego 2013 o godz. 17.00

Efekty zajęć z cyklu Pomysłowe Dekoracje

Wstęp bezpłatny 
Serdecznie zapraszamy!

Ośrodek Kultury przy ul. Sobieskiego 97 w Luboniu
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WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe 

ul. Pułaskiego 15 
tel. 061-813-09-99

Pogotowie Gazowe 
tel. 992

Straż Miejska 
ul. Dworcowa 1 

tel. 061-813-19-86

Pogotowie W o d -K a n  Mosina 
tel. 061-813-21-71 

061-819-77-85 
994

K o m -L u b
ul. Niepodległości 11 
tel. 061-813-05-51 

www.kom-lub.com.pl

„Translub" Sp. z o.o. 
ul. Przemysłowa 13 
tel. 061-813-01-45 

www.translub.pl

Komisariat Policji 
ul. Powstańców Wlkp. 42 

tel. 061-813-09-97

Stacja PKP 
ul. Dworcowa 1 

tel. 061-633-38-16

Poczta 
Luboń 1

ul. Poniatowskiego 18 
061-813-02-33

Luboń 3
ul. Wschodnia 19/22 

061-899-11-40

FILIE
ul. Żabikowska 62 

061-813-03-52 
ul. Jana III Sobieskiego 97 

061-813-02-64 
Agencja pocztowa 

ul. Armii Poznań 48

Straż Pożarna 
ul. Żabikowska 36 

tel. 061-813-09-98

Posterunek Energetyczny 
ul. Fabryczna 2 

tel. 061-813-03-02

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

ul. Źródlana 1 
tel. 061-810-50-85

Cmentarz Komunalny 
w  Luboniu 

ul. Armii Poznań 51c

Administrator -  Biuro 
Majątku Komunalnego 

tel. 061-813-00-11 
w  godz. 9.00-15.00

Sprawy o pochówek 
tel. 061-813-12-62

,UBOŃ OCZAMI MŁODYCH

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla młodych, 
młodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i wszyst­
kich mieszkańców 
Lubonia. Zaprasza­
my do przesyłania 
zdjęć, które poświęco- 
są naszemu miastu. 
Jeśli zauważyliście 
coś ciekawego, za­
bawnego, ładnego 
lub irytującego, 
to prosimy Was o 
wykonanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
miejsca i przesłanie 
na mailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com 
Obok fotografia 
Macieja Papisa
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